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Jarosław: Kto zgarnął kasę Mazowsza? 

• 

Mazowsza 
Wyczekiwanym przez mieszkańców Jarosławia koncertem uświetniającym Dni 
Jarosławia miał by -"'. ysfępZespołu Pieśni i Tańca "Mazowsze". Do koncertu 

.~ 

jednak nie doszło. ,Mazowsze do Jarosławia nie dojechało, bowiem okazało się, 
że nie dostali pien ~Zy za.bili y sprzedane w Jarosławiu przez nie do końca 
zidentyfikowaną o '" ",,<t . 

O
bchody Dni Jarosla- nośc i , szczególnie młodzieży, wie
wia rozpoczęły się lu wrażeń . Grupa potraktowała 
pói nyrn popołu - występ w Jaros ławiu jak najbar
dniem w piątek wy. dziej poważnie i zaprezentowała 

stępami zespołów artystycz- s ię dobrze. Solista Artur Gadow
nych dzieci z PublicznegoGim- ski zasłużył sobie na kilka bisów, 
nazjum nr 3, z Państwowego które zaspokoił znanym wszY51· 
Ogniska Baletowego i młodzie- kim utworem "Deszcze niespokoj
ży z Zespołu Szkół Ogól nokształ - ne". 
cących nr 2. Na scenie usytu-
owanej w' Rynku miasta zapre- ...... ~cl 
zentowali się również so liśc i z 
Miejskiego Ośrodka Ku ltury. W sobotę, od samego rana, trwal 
Najważniejszym jednak punk- Wie lki Jarmark Różności, połą· 

tern w b'm dniu był koncert ze- czonyz Kiermaszem Sztuki Ludo
społu "Ira". na który czekali za- wej. MieszkańcyJarosławia i oko-g 
gorza li rani muzyki rockowej. lic mieli okazję obejrzeć i oczy·::I 
Półtoragodzinny koncert. któ- wiście zaku pić drobne, gl6wnie2 
remu towarzyszyła nie najlep' własnoręcznie wykonane, upo· E 
sza pogoda, dostarczyi publicz- minki . ~ 

Wielki Konkurs 

dla Kupców
-Kolporterów! 
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Smak przygody 
Mariusz Kołodzi ej i Grzegorz 7..a· 
jąc nie wyobrażają sobie życia bez 
motocykla. 
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Kto tu rządzi 
Prezydent Przemyś la i\larian i\laj
ka, mimo nacisków szera klubu Sa
morządny Przemyśl S ta n isława 

Wnorowskiego, zrezygnował z per
sonalnych porządków w zarządzie! 
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Jacy jesteśmy 
Zakończy ł s i ę Narodowy Spis Po
wszechny Ludności i Mieszkal1-

•••• CZYT\.! X.l .WIł "i 

Czyje są psie 
budy? 
Nad schroniskiem dla zw ierząt w 
podprzemyskich Orzechowcach 
od dziesięciu lat jego istnienia 
wisi jakieś ratum. 
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Przeworsk: Jakie są prawdziwe przy
czyny rezygnacji komendanta? 
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Komendant Komendy Powiatowej Policji 
Henryk Jasz złożył dymisję. 

TT omendant Komendy Powia
~owej POlicji w Przeworsku 
Henryk Jasz w ubieg lym tygo
dniu z ł ożył li Komendanta Woje
wódzkiego rezygnację z zajmo
wanego sta nowi ska . Podobno 
czuje s i ę "oblegany" przez ni e
których ludzi i Obwiniany o rze
kome nieprawidłowości, wystę

pujące w kierowanej przez nie· 
go jednostce. 

- Pan Jasz, widząc , że to sta
wia go w niekorzystnym świetle . 
jako człowiek honoru , z łoży ł ra
port o odej ści u ze stanowi ska. 
Czuje, że klimat wokól jego służ
by chyba nie jest w tej chwili 
najJe pszy - mówi rzecznik pra so
wy K\VPw Rzeszowie podinspek
tor Wiesław Dybaś - jest on cz ło

wiekiem o długiej praktyce za
wodowej i dużym doświadczeniu. 

na innym odcinku Służby - pod
kreś lił rzecznik.. 

Szer przeworskiej komendy po
licji jest ponoć krytykowany za 
prowadzenie niezbyt jasnych ro
szad wśród pracowników komen
dy i zatrudniania w niej znajomych 
i osób z rodziny. W Komendzie Po
wiatowej Policji została przepro· 
wadzona wewnętrzna kontrola 
przez Inspektorat Kome ndanta 
Wojewódzkiego Policji. Wyniki jej 
nie są jeszcze znane i . jak poinror
mował nas W. Dybaś , nic wiadomo, 
czy będą one rzeczywiście nieko
rzystne dla komendanta H. Jasza. 
Być może okaże się. że szum spo
wodowany wokół osoby komen
danta nie był w ogóle potrzebny. 

11&19 na pewno będzie wykorzystany 

W poniedziałek próbowali śmy 
skontaktować sięz komendantem 
H. Jaszem. niestety nie był obecny 
na terenie jednostki. M.:II. 
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KRONIKA POLICYJNA Coraz większa eksplozja życzliwości po Wielkich manewrach Przemyś l : 

Ogołocona 

szkoła 
W nocy l 7 na 8 czerwca dokonano 
włamania do Szkoły Podstawowej w 
Rudolowicach, skąd skradziono sprzęt 
komputerowy wartości ponad 40 tys. 
z!. Dwa dni pOtniej policjanci z KPP w 
Jarosławiu zatrzymali podejrzanego. 
Trwają poszukiwania pozostałych 
sprawców oraz skradzionego sprzętu. 

Skok po maski 
7 czerwca jeden z mieS2kańc6w ulicy 
Prądzyńskiego w Przemyślu zawiado
mił pOlicje, że w kwietniu ktoś z po
mieszczenia gospodarczego skradł mu 
maski przeciwgazowe wartości 880 zł. 

Na g~ uczynku 
9 czerwca policjanci z KPP w Przewor
sku zatrzymali na gorącym uczynku 
mieszkańca Majdanu Sieniawskiego. 
który pó1nym wieczorem włamał się do 
kiosku na dworcu PKP i zdążył ukraść 
jedną kartę do telefonu komórkowego. 

Przemyśl : 

Zabójcy mieszkańca 
Wapowiec skazani 
na 15 lat 

15 lat dla zabójCów 

Wakacje 
Choć od festynu , podczas któ 

rego zbieraliśmy pieniądze 
na zorganizowan ie wakacyjnego 
wypoczynku dla grupy najbardziej 
potrzebujących dzieci z Przemy
śla , minęło już półtora tygodnia, 
nadal do na szej akcji dołączają 
nowi sponsor?.y. 

BardzO aktywni i widoczni pod
czas festynu funkcjona l"i usze i 
pracow nicy Komendy Miejskiej 
Policji, d orzucili też trochę pie
niędzy oraz FH " Luna" ze Strzy
zowa , tak że zebrana już kwota 
UI'osła do 12 tys. 954 zł i 78 gr! Na
tomiast przed tygodniem, wymie
niając wszystkich sponsorów 
"Wielkich Manewrów", zapomnie
li śmyo firmie "Euro-Bike Rowe
ry Górskie". Za co prze prasza my. 

Po zebraniu tak pokaźnej kwo
ty stanęli śmy przed dylematem , 
jak ją w najbardziej sensowny 
spoSÓb wykorzystać. Cel jest zna
ny i jasny. Zorganizować wakaCje 
d la grupy najbardzie j potrzebują
cych dzieciaków z Przemyśla. Pod
czas spotkania organizatorów fe
stynu postanowili śm~ wybrać naj
lepszą z ofert, które wpłyną do nas 
od firm zajmujących się organi
zacją wycieczek dm młodzieży 
szkolnej. Decyzje ostateczne jesz
cze nie zapadły, aje wiele wskazu
je na to, że około 40 dzieci - wska-

Hit Wielkich Manew
rów czołg T-72. 

zanych przez dyrektorów wszyst
kich pl"Zemyskich szkół podstawo
wych - pojedzie na pięciodniową 
superwycieczkę na t rasie Prze
myś l - Kraków - Tatry - Pieniny. 
Termin wyjazdu także nie został 
jeszcze ustalony, ale najprawdo
podobniej będzie lo p ierwsza po
lowa lipca. 

Zdajemy sobie sprawę z faktu , 
że dzieci potrzebujących oraz ta
kich , które na wakacje nigdzie nie 
wyjadą jest znacznie więcej n i ż 

określona przez nas liczba, ok. 40. 
Jednak tyle mniej Więcej jest 
m iejsc w tu rystycznym a utokarze 
i na zorganizowanie wycieczki d la 

W paźdz ierniku 2000 roku w 
Wapowcach k. Przemyśla 

zaginął Tadeusz P Trzy tygodnie 
póiniej mężczyzna łowiący ryby w 
Sanie odkrył zwłoki Tadeusza P. 

Cia lo zapakowane było szczel
nie w czarną folię i obciążone ka
walkami złomu. Sekcja wykazała, 
że przyczyną śmierc i były rany Z3-

dane s i ekierą i nożem. W czasie 
drobiazgowego śledztwa krąg po
dejrzanych zacieśnił się wokół 67-
-letniego Floriana W. i jego 33-let
niego syna Andrzeja. Obaj nie przy
znawali się do niczego, jednak do
wody przemawiały przeciwko nim. 
Na pl''l.yklad badania mechauosko
pij ne potwierdziły, żedrul, którym 
obwiązane były zwloki, przecina
no obcązkam.i znalezionymi w go
spodarstwie W, również pl'6bki fo
lii użytej do zapakowania zwłok 
zgadzały się z pObranymi w ich go
spodars twie. W czasie rozprawy, 
która toczyla się przed sądem okrę
gowym (Ośrodek ZamiejSCOWY w 
Krośnie), zapadł nieprawomocny 
jeszcze wyrok. Ojciec i syn skaza
ni zostali na 15 lat pozbawienia 
wolnośc i. Sew. 

Przemyś l: Prokuratura rozesłała li st 
gończy za pracownikie m komornika 
rewiru I Macieje m B. 

Aresztować! 
Decyzją Sądu Rejonowego w Przemyślu 
Maciej B., pracownik kancelarii komor
nika rewiru l Stanis~awa B., ma zostać 
tymczasowo aresztowany. 

~ FIRMA POGRZEBOWA ~ 
~ ~ 

~ "EDEN" ~ 
Przemyśl, ul. Slowackiego 20A 

tel. calodobowy (016) 6 785 685 

OFERUJE BEZPLATNIE 
• organizację pogrzebu 
• formalności urzędowe 
• obsługę pogrzebu 
* zawieranie umów u klienta 
• kredytowanie 

DZIAŁAMY PROFESJONALNIE 
BEZ POŚREONICTWA 

P rzemyska prokuratura zarzu. 
ciła komornikowi Stanisławo

wi B. przekroczenie uprawnień i 
niedope lnienie obowiązków, a 
Maciejowi B. - m.in. bezprawne 
podawanie się za funkCjonariusza 
publicznego, w tym przypadku -
komornika. Decyzją Sądu Rejono
wego w Przemyślu Maciej B. ma 
być. tymczasowo·aresztowany, jed
nak - mimo rozesłan ia listu goń
czego - do tej pory nie udało się 
go ująć. . 

Prokurator rejonowy Ryszard 
Chudzicki : - Śledztwo toczy s ię 
przeciwko obu panom, Stanisla
wowi B. i Maciejowi B. . ale tym
czasowe a resztowanie dotyczy tyl
ko Mac ieja . Stanis law był już 
przesluchiwany i na razie ma tyl 
ko zakaz opuszczania kraju. O za
rzutach wola łbym nie mówić . 
Dziennikarze w takich przypad-
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kach 7.a bardzo generalizują. a 
zarzuty dotyc :lą konkretnych 
spraw j konkretnyCh poszkodowa
nych osób. Mogę jedynie powie
dzieć. że sprawa ma charakter 
wie lowątkowy. 

Przypomnijmy: pogłoski ozłym 
funkcjonowaniu kancelarii Stani
s lawa B. (szczególnie dotyczące 
kontrowersyjnych metod postępo
wania Macieja B. , pracownika 
kancelari i) pOjawiały się w Prze
myślu od kilku lat, jednak dopie
ro wiosną br. pokrzywdzeni przez 
komornika i jego p racowników 
ludzie zawiązal i Kómitet Obrony 
i zaczęli się domagać zamknięcia 
kance larii. Po dwóch p ikietac h 
Stanisław B. został zawieszony, a 
jego obow iązki przejął wyznaczo
ny przez Sąd Apelacyjny komol'
nik z Leska. 

I,) 

PH "DAKRON" 
- SKLEP przy ul. 3 MAJA 16 

OKAZJA!!! 
• 

WYPRZEDAZ 
• 

TAPET I DYWANOW 
OBNIŻKA DO 40% 
od 15.06 do 31.07.2002 r. 

W obronie zieleni 
M amy prawo do zieleni", "Zie

lone jest piękne", "Drzewo
żercy"- z takimi hasłami na trans
parentach wyszli na przemyski 
Rynek członkowie i sympatycy To
warzystwa Ulepszania Miasta. 

takiej grupy wystarczy nam pie
niędzy. Stąd o pomoc w wyborze 
tych, którym ją zaproponujemy 
poprosiliśmy dyrektorów przemy
skich szkół. Jeszcze przed zakoń
czeniem roku szkolnego powinni
śmy otrzymać li stę wybranych. 
Uzna l iśmy, że c i którzy pojadą. 
powinni być po pierwsze z rodzin 
najuboższyc h , a po drugie mieć 
dobre zachowanie i dobre wyniki 
w nauce. 

W środę, 5 czerwca, pikietowal i 
przeciwko nadmiernemu wycina
niu drzew. - Jesteśmy ianiepoko
jeni wycinaniem drzew i oburzeni 
bezwzględnym ogałacaniem ich z 
gałęz i . Nie wierzymy. że każde 
drzewo, którego już nie ma. było 
chore albo slwarzało zagrożenie! 
-głosili przez megafony..Wustawie 
o ochronie przyrody obow i ązuje 

przepiS, który zezwala decydować 
o wycięciu lub przycięCiu d rzew 
wydziałom tej samej jednostki ad
ministracji publicznej. Ustawa 
mówi, że taki wniosek może skła 
dać wydział gospodarki komunal
nej do Wydziału Ochrony Środowi
skajednego unędu gminy. wydZiał 
ochrony środowiska prowadzi też 
nadzór nad tymi operacjami. Pi
kietujący wyrażal i zadziwienie ist
nieniem - ich zdaniem - kuriozal
nych przepisów, które pozwalają 
gmin ie zwracać się z wnioskiem o 
zgOClę na wycinkę, udzielać jej so
bie , kontrolować s ię i karać. 

Demonstrujący zapraszali na 
spotkanie przed magistr atem 
przedstawiciel i za rządu miasta. 
Gdy jednak władze nie przyjęły 

zaproszenia, sami poszli wręczyć 
stosowną petycję ,i trzy sadzonki 
ozdobnych drzew. a 

Będziemy towarzyszyć dzie
ciom w ich wakacyjnej wyprawie 
i na lamach ŻP zdamy z niej rela
cję. 

R 

· ... ------------------------------
Współorganizator konkursu 

SZanowni Kupcy-Kolporterzy 
Z przyjemnością zapraszamy Was do udziału w konkursie organizowanym 
przez Życie Podkarpackie we współpracy z Ruch SA. ~ 
Od lipca br. wprowadzamy dla naszych klientów nową USługę -'prenum~
ratę miesięczną, a takie, dzIęki Ruch SA, udogodnienie, czyli rńOŻIi~ 
zamawiania prenumeraty miesięcznej i kwartalnej w PSI'. ,).I... -
Dlaczego warto prenumerować Życie Pod/{arpackie o tym możecie prze
czytać w artykule ,.życie Poc!/{arpac/{ie w prenumeracie". Pragniemy także 
zachęcić Was do dobrej współpracy przy sprzed~ży pren4!'!eraty i d łatego 

rozpoczynamy już konkurs "Cztery pory roku z lyciem P&!/{arpackim". 
- PSP będą podzielone na trzy kategorie (patrz regulamin). Co miesiąc zwy
: cięzcy w każdej kategorii otrzymają atrakcyjne nagrody. Anał konkursu 
_ odbędzie się w końcu roku i zwycięzcy otrzymają cenne upominki. Ogło
- szenie wyników w jednym z pierwszych numerów ŻP w 2003 roku, 
- Bądżcie z nami! • • 

• 

Regulamin konkursu _ 
l . Organizatorem konkursu jest: Wydawca Życia Pod/{arpackiego i Ruch SA 

w Warszawie Oddział w Rzeszowie. 
2. Clas trwania konkursu: od l lipca do 31 grudnia 2002 roku. 
3. W konkursie może wziąć udział każdy punkt sprzedaży, do którego prasę 

dostarcza Ruch SA i jednocześnIe zosłanie przez dany punkt przyjęta do 
realizacji prenumerata tygodnika. 

4 . Warunkiem przyjęcia zamówienia na prenumeratę jest wypełniony przez 
klienta i potwierdzony pieczątką i podpisem Kupca-Kolportera kupon 
zamówienia. 

5. Kupiec-Kolportęr, który przyjął zamówienie, zobowiązany jest do dostar
czenia i wpłacenia . przyjętej przedpłaty na prenumeratę we właŚCiwej 
jednostce Ruch SA, w terminie do'25 dnia każdego miesiąca . 

6. W każdym miesiącu trwania konkursu zostaną przyznane 3 nagrody dla 
Kupców, którzy przyjęli do realizacji w formie prenumeraty największą 
ilość egzemplarzy tygodnika. Nagrody zostaną przyznane w następują
cych kategoriach: 
· dla PSP zlokalizowanych na terenach wiejskich, -
· dla PSP zlokalizowanych na terenach miejskich (o liczbie mieszkań

ców do 20 tys.) 
· dla PSP zlokalizowanych na terenach miejskich (o liczbie mieszkań

ców powyżej 20 tys.) 
7. Po zakończeniu kwartału spośród wszystkich ZWYCięzców etapów mie

sięcznych zostanie wyłoniony jeden zwycięzca, który w okresie trwania 
konkursu przyjął do realizacji w form ie prenumeraty najWiększą ilość eg
zemplarzy tygodnika. 

8. W przypadku uzyskania przez kilku Kupców jednakOWYCh wyników 
(w etapach miesięcznych i kwartalnych}, przyznanie nagrody odbędzie 
się w drodze losowania. 

9. Żadna z nagród konkursowych nie może być wymieniona na inną na- _ 
grodę lub zamieniona na gotówkę. -

lO. Reklamacje i zażalenia związane z konkursem rozpatruje Komisja Kon- : 
kursu powołana przez organizatorów. Dęcyzje komisji są ostateczne. _ 

lI . Regulamin konkursu oraz skład Komisji są do wglądu w siedzibie Ze- -
społów oraz w siedzibie redakcj i Życia Pod/{arpac/{iego. -• • · _. -------------------------------
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Lubaczów, lSZ, ul. Kościuszki 161, tel. (O 16) 6321836 

~~~mY~'i:IIIILOlm.~~~~~~~ ______ ~ 

" 1yr:IB l'tlIII1rpBCItI 
W pr8l1llllel'8Cle1 
Prenumerata to wygodna j pewna for
ma otrzymywania najnowszego wy
dania Życia PodkarpackieBO. Poniżej 
drukujemy blankiety, dzięki którym 

szybko i łatwo mogą zrealizować Pań
stwo zamówienie. 

Wystarc?f wyciąć drukowany poniżej 
blankiet, wpisać swo)e dane osobowe, 
zaznacz)t wybrany przez Państwa wariant 
prenumeraty (kolor zielony - miesięczna 

3 
Oszukany Jarosław, oszukane "Mazowsze" Jarosław 

żywioł zamiast "Mazowsza" 
Bilety sprzedane, pieniędzy nie ma. 

W ramach dni Jarosławia na 
stadionie Miejskiego Ośrod· 

ka Sportu i Rekreacji m i ał się 
odbyć występ znanego zespOłu 
pieśni i tańca "Mazowsze". Bi lety 
rozchodzily się w szybkim tempie. 
Organ izujący koncert Dariusz P.. 
jeden z właścicie l i kieleckiej lir· 
my, kiedy rozprowadził wśród ja
rosławian bilety ... zniknął. Kon
cert oczywiście się nie odbył , a 
przebiegłego organizatora poszu
kują funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Jarosławiu. 

Jak nas pOinformował komen· 
dant powiatowy policj i, młodszy 
inspektor Ryszard Chrzanowski, 
codziennie na komendę stawia się 
kilkanaście osób, które zakupiły 

bilety i zostały oszukane przez 
Dariusza P. Na razie nie wiadomo, 
gdzie przebywa oszusi. Komen
dant ma jednak nadzieję , że uda 
się go odnaleźć w jak najszybszym 
czasie. Niestety, nie moźe zapew· 
nić oszukanych mieszkańców Ja
rosławia , że będą mogli otrzymać 
zwrot pieniędzy za-zakupione bi
lety. Oszukany został również dy
rektor artystyczny "Mazowsza" 
oraz cały zespól. Swoich praw za· 
mierzają oni dochodzić sądownie. 
Być może, przynajmniej im uda 
s i ę wyegzekwować należne pie· 
n iądze . Mag 

o DNIACH JAROSŁAWIA 
NASTR_ 7 

o SKOK ; •. FlAHClSZKA ,mCZYKA 
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prenumernta, kolor żółty - trzymiesięcz

na prenumerata). Następnie w najbliż, 
szym kiosku Ruchu można dokonać wpła
ty, której wysokość uzależniona jest od 
tego rxt wybrali Państwo prenumeratę 
miesięczną. C?f trzymiesięczną. Otrzy· 

mają wówczas PaflstoNo odcinek z błan-
kietu: ~Odcil1ek dla Wpłacającego". W 
następnych ~niach nasza gazeta tę. 
dzie JUŻ na Państwa czekać w kiosku, w 
którym zamówili państwo preolJlTll!f3tę. 

WyrQżnionY rektor 
W pi ątek, 7 cze rwca, w Pań

stwowej Wyższej Szkole Za
wodowej w Jaros ławiu odbyla s i ę 
uroczystość nadania tytułu człon · 
ka zwyczajnego i przyjęcia w po
czet Akademii Ekonom icznej In
stytutu Na uk Ukra iny, rektora 
uczeln i Antoniego Jarosza. 

W uroczystości wzięli udz iał 

wykładowcy uczelni oraz zaprosze
ni goście. Nominację wręczał dok· 
tor Akademii Nauk Ukrai ny Ma· 
rian Iwanovicz. Podkreśl ał on, że 
rektor uczelni jest bardzo zaanga· 
żowany we współpracę z wykła
dowcami i studentami ukra i ński· 
mi oraz usilnie dąży do stworzenia 
w Jarosławiu polsko-ukraińskiego 
instytutu nauk Przy okazj i wręeze-
nia tytułu rektor wręczał zaproszo
nym gościom swoją kolejną pubU· 
kację: "POlityka ekonomiczna". 
Uroczystość zakończyla się wspól
nym poczęstunkiem. Mag 

Tydzień temu w tekście 
Twietdza dla uczniów popełnili
śmy dwa błędy. Pierwsze 
miejsce w konkursie zdobył 
Jakub Kropieniewicz, uczeń 
klasy VI SP z Birczy, a prawidło
wa nazwa 14. BOT brzmi 14. 
Brygada Obrony Terytorialnej. 

I tl? wszystko!? Tak! 
Jeszcze jedno: 

Redakcia 

dla wszystkich prenumeratorów SZ!f
kujemy prezent niespodziankę oraz 
członkostwo w Klubie Życia! 

r----------------------------------------------------, 
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ODCINEK DLA WPŁACAJĄCEGO ODCINEK DLA pSP ODCINEK DLA RUCH I 
•••••••••• •••••••••••••• •••••••••••••••••••••••• • ••••••••••••••••••• • ••• 
'" g, 

g, 

9,50 
24,70 

• słownie : dziew1a: złotych, pięćdziesiąt groszy 

.. słownie : dWidzieścia CŻłefy zIote, siedemdziesią.t gros:Ef 

wpłacający 

ulica .. ............ . .. 

kod i miasto ... ... .... .. .. .. .. . 

zamawiam prenumelalę tygodnika Życie PodkiJrpackie na: 

, ..: miesiąc lipiec 

I * bzeci kwartał 2002 t. 

I I ~~t;śP .. ......... .. .. . 
I 
I 
I 
I ~zęt .. ·pQdp~· PSP podpis zamawiającego 

zł! I r 

zł! gr 

9,50 
247Q 

• słownie: dzłewięt złotych( pięćdziesiąt groszy 

• lown~ cztefy złote. siedemdziesiąt grosg 

wpłacający ..... .. __ ._ .. . _._ .. _ . .. .. 

ulica 

kod i miasto ........................ .. 

zamawiam prenumeralę tygodnika Życie Podk<Jrpackie na: 

• miesiąc li'",;"",-----
• trzeci kwarta! 2002. r. 

data __ ._ 
Nr PSP . 

.... ... ..... .. .. ... .... 
pieczęć , podpis psp podpis zamawiającego 

zll gr 

lU gr 
9,50 

_..,;;2-.4,7 O 
.. słownie: dziewięt złotych, pJętdziesiąt g~ 

• słownie : dwadzieścia ~złote, siiiaemdziesląl 'lItJSZof 

wpłacający 

ulica .......... .. .. .... . . 

kod i miasto 

zamawiam prenumeralę tygodnika Życie Podkarpackie na: 

mlesi<tc lipiec 

.. trzed k_wartał 2002 r. 

dala ..... .. 
Nr PSP . .. _ 

pieczęć. podpis PSP 

• Wyrażam zgodę • • na prletwalZanie 
• moich danych 
• osobowych na 
• potueby wydaw· 
• oi c lw a Ziemia 
• Przemyska. • 

. ..... ~ .. 
podpis zamawiającego 

I 
I 
I 

I 
L 

____________ ~_L ____________ a __ _ ________ .J 
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4 
"Świat na tak" w wykonaniu Kasi Kowalskiej z Przemyśla 

Najwspanialsza 
Rozmowa z Kasią Kowalską z Przemyśla, laureatką VIII Ogól
nopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków "Ośmiu 
Wspaniałych", którego głównym organizatorem jest Fundacja 

Jesteś jedną znajwspanialszych 
nastolatek w Polsce. Co oznacza dla 
Ciebie zdobyty tytuł? 
- Wielkie wyróżnienie i ogromne szczę
ście. Jeslem przecież pierwszą laure
atką tego konkursu z Przemyśla. 

Jest to też dla mnie wielkie wyzwanie. 

Czy nie obawiasz się, że teraz bę 

dziesz już .. skazana" na wspania
łość? 

- Może trochę obaw mam i wiem, że 
chyba lak jUl będzie. Zdaję sobie spra· 
wę, że będą ode mnie teraz więcej 
wymagać, więcej oczekiwać. Mimo to 
czuję się szczęśliwa, że ktoś mnie za· 
uważył, że spodobało mu się to, co ro
bię, jaka jestem. Zdobycie tytułu jest 
ogromnym wyróźnienlem, ale zdaję 
sobie sprawę . że w calej Polsce, a na
wet w samym Przemyślu, jest mnóstwo 
młodzieży, która robi może nawet wię
cej niż ja i nikt ich nie zauważa. Są
dzę. że lo oni są tymi wielkimi, choć 
cichymi wspaniałymi. 

W jaki sposób trafiłaś do konkursu 
~Ośmiu Wspaniałych"? 
- Udział zaproponowała mi profesor 
Jagoda Kuriańczyk z naszej szkoły, któ
ra choć mnie nie uczy, widziała, co ro
bię· 

Wśród wielu cnót i zasług Twojego, 
młodego przecież jeszcze życia, któ
re uważasz za najważniejsze? 

na tak". 

Kasia KOWALSKA 
iest uczennicą III klasy w Zespole 
Szkół Ekonomicznych w PrZemyślu. 
6 lipca skończy 18 lat. Jest anima
torką Ruchu Apostolstwa Młodzie
ży, przewodniczącą szkolnego koła 
HCaritas" i - jak zapewnia - w pełni 
utożsamia się z credo konkursu 
HOśmlu Wspaniałych", które widnie
je na otrzymanym przez nią dyplo
mie laureata: 
"Młodzi wspaniali gotowi są wy. 
Ciągnąć ręce do drugiego człowie· 
ka, posp ieszyć mu z pomocą, 
uśmiechnąć się życzliwie do nie· 
życzliwego, wytrwale dążyć do 
celu, nawet poci wiatr i nie zrażać 
się niepowodzeniami. Ich kapita
łem jest kreatywny stosunek do 

- Na pewno wiara. Także odwaga, 
wrażliwość , radość życia i miłość. Mi
łoŚĆ na pielWszym miejscu. 

We wszystkim co robię staram się 
widzieć drugiego człowieka. Lubię po
magać innym. 

Czy masz czas dla siebie? 
- Mimo całej aktywności staram się nie 
zapominać o swoich potrzebach i ma
rzeniach. Trzeba starać się tak żyć, żeby 
na wszystko mieć czas. I na obowiąz
ki, I na przyjemnOŚCi i na pomoc dru
giemu. 

życia oraz wrażliwość na potrzeby 
drugiego człowieka", 

Czym nas jeszcze zaskoczysz? 
- Dopóki jestem w szkole, na pewno 
będę w niej aktywna, Potem chcia
łabym studiować socjologię, zna leżć 

pracę, najlepiej w Przemyślu, zalo
żyć rodzinę i mieć czworo dzieci, I 
będę dalej pomagać innym, choćby 
tylko uśmiechając się do nich życz
liwie, 

Fajnie jest być wspaniałą? 
- Wspaniale. 

Z Kasią Kowalską rozmawiar Ryszard 
KOSTERKIEWICZ 

III edycji konkursu "Liga Inicjatyw Powiatowych" rozstrzygnięta 

Dobiegła finału III 
edycja prestiżowego 
konkursu "Liga 
Inicjatyw Powiato
wych". 

W elitarnym gronie jego lau
reatów znalazła się Szkoła 

Podstawowa nr 15 w Przemyślu , 
która do konkursu zgłosila projekt 
pod nazwą .. Centrum Piosenki 
Dziecięcej " . -

Konkurs "Liga Inicjatyw Powia
towych" organizowany jest przez 
Związek Powiatów Polskich oraz 
Fundację Bankową im. Leopolda 
Kronenberga. Jego założeniem 
jest promowanie i inicjowanie ta
kich przedsięwzięć, które mogą 
być realizowane przez społeczno
ści lokalne na pOZiomie powiatów. 
Na konkurs wpłynęło blisko 400 
prOjektów z całej Polski. Z grupy 
lej, jurorzy pracujący pod kierun
kiem pror. Jerzego Regulskiego. 
wybrali najpierw 24 półfinalistów, 
a następnie 9 finalistów. W grupie 
tej był także proj ekt "Centrum 
Piosenki Dziecięcej" z Przemyśla , 
natomiast dopiero pr'lY wręczaniu 
nagród okazalo się. że ostatecznie 
otrzymał on nagrodę specjalną w 
dziedzinie edukacji, urundowaną 
przez ministra edukaCji narodo
wej i s portu Krystynę Łybac ką. 
Pozostałe przyznane nagrOdy to: 
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dla 

Na ręce A. Mykity i M. Bara na
lrod, wręczył minister Szymczy
cha z Kancelarii Prezydenta. 

nagroda główna oraz dwie nagro
dy specjalne (w dziedzinie inte· 
gracji europejSkiej oraz OChrony 
środow i ska). 

Wręczenie nagród odbyła się w 
piątek, 7 czerwca, w Pałacu Pre
zydenckim w Warszawie, wobec
no ści pre zyde nta Aleksa ndra 
Kwaśniewskiego. 

Centrum Piosenki Dziecięcej 
przy Szkole Podstawowej nr 15 w 
Przemyślu powstało w 1999 roku, 
natomiast głównymi założeniami 

projektu. który został złożony na 
konkurs są: kreowanie aktywnego 
życia kulturalnego wśród dziec i i 
mlOdzieży, umożliwienie imdostę
pu do proresjona lnej pomocy i 
opieki , organizowanie regular
nych występów i nagrań. a także 
umożliwienie rozwijania zaintere
sowafi i talentów wokalnych oraz 

organizowanie czasu wolnego od 
nauki. "Oczkiem w głowie" i dumą 
CPD jest szkolne studio nagrań 
wyposażone w proresjonalny 
sprzęl Koordynatorem Centrum 
Piosenki Dziecięcej jest nauczy
ciel muzyki Artur Mykita, który 
razem z dyrektorem " piętnastk i" 
Mirosławem Barem był w Pałacu 
Prezydenckim po odbiór nagrody . • 

- Ta nagroda jest dużym wyróż
nien iem dla szko ły, a le także 
wspaniałą promocją miasta i re
gionu. Jej osiągnięcie nie byłoby 
1lI07.1iwe bez aktywnej pracy i po
mocy ze strony grupy nauczycieli 
oraz wsparcia rodziców. Na leży 
jednak pOdkreślić szczegó lny 
udział koordynatora Centrum Pio
senki Dziecięcej Artura Mykity
uważa dyrektor SP 15 Mirosław 
Bar_ tR) 
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Przeworsk: Roszady personalne 
w starostwie powiatowym 

Śliwa 
W sobotę, 8 czerw
ca, uchwałą rady 
powiatu przewor
skiego, na stanowi
sko sekr-etarza po
wiatu został wy
brany Jan Śliwa, 

zja starosty zapadła po tym. jak 
R. Orzechowski odmówi! pój ścia 
na za legły urlop' wypoczynkowy 
i nie wykonał, jak twierdził sta
rosta, polecenia służbowego wy
danego przez przełożonego. W 
głosowaniu tajnym za odwoła
niem poprzedniego sekretarza 
glosowałO 18 radnych, przeci w 
bylo 11 , a 4 wstrzymało się od glo
su. Potem zapadła decyzja, że do 
końca trwania kadencji stanowi
ska tego nie będzie w urzędzie . 
Okazało się jednak, że starosta 
potrzebuje kogoś do pomocy w 
administrowaniu urzędem . Na 
sesji, która odbyla się 8 czerw
ca, starosta Wiesław Rosół wystą· 
pil z wnioskiem o powolanie-se
kretarza powiatu. Przy 28 gło
sach za, 2 przeciw i 2 wstrzymu
jących się , na stanowisko to zo
stał powołany Jan Śli wa , pełnią
cy w urzędzie runkcję naczelni
ka Wydziału Spraw Obywatel· 
skich . Od 8 czerwca pełni on 
runkcję . sekretarza powiatu. 

. 
pełniący w urzędzie 
funkcję naczelnika 
wydziału spraw 
obywatelskich. 

P oprzedniego sekretarza po 
wiatu Ryszarda Orzechow

skiego radni odwoła l i na począt
ku kwietnia na wniosek starosty 
powiatu Wi~slawa Rosoła . Decy-

PAŃSTWOWA 
WYŻSZA SZKOLA ZAWODOWA 

w Przemyślu 

prt)jmujc na bezpłatne 3-letnie studia Iicencjackie stacjonarne 
i odpłatne zaoczne na specjalnościach: 

mSTORIA I ARCHlWISlYKA 
(ze specjalizacjami nauczyciclską i archiwistyczną) 

POLIlYKA REGIONALNA 
(ze specjalizacjami: gospodarka regionalna i public relations) 

POLONlSlYKA 
(za specjalizacjami: nauczycielską, logopedyczną, 

bibliotekoznawczą i folklorystyczną) 
O przyjęciu decydować będą: I średnia ocen na świadectwie 
maturalnym z przedmiotów kierunkowych (języka polskicgo, 
historii, języka obcego, wiedzy o społcczeństwie, a na polityce 
regionalnej dodatkowo z geografii), 2 rozmowa kwalifikacyjna. 
Kandydaci, którzy zdali nową maturę minimum dobrze, mogą 
być zwolnieni z rozmowy kwalifikacyjnej. 

Przyjęci na studia otrzymają możliwość 
uzyskania stypendium socjalnego i za wyniki w nauce. 

Tennin składania podań upływa 15 lipca ZOO2 r. 
Kwestionariusze podań i wzoróv.t zaświadC'Lcń są do pobrania 
w sekretariacic uC'lc1ni - Pałac Lubomirskich na Bakończycach 

przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 2 codziennie 
w godzinach gro - 15))(w soboty gro - 12~. lnformacjęmożna 
uzyskać pod telefoncm nr (Oxx16) 67894591ubw internecie 

http://pwszpr'lemysl.w.intcria.pl 

PAŃSTWOWA 
WYŻSZA SZKOLAZAWODOWA 

w Przemyślu 

prowadzi 
2-semestralne studia podyplomowe odplatne - z zakresu: 

DORADZTWO ZAWODOWE 
(na licencji Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej) 

PROCES INWES1YCY JNY I GOSPODARKA 

PRZESTRZENNA W GMINIE 
oraz szkolenie specjalistyczne 

ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
Zachęcamy pracodawców do refundacji kosztów nauki 

pracownikom, chcącym studiować na naszcj uczcIni. Studium 
ma prz)'gotov.oać pracowników dla prlcksztalconcgo i)'Ilku pra<.'Y

pod kątem n~wych, eurounijnych rcgulacji prawnych. 

Mag. 
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SYGNAŁY ----- -------------

PRZEMYŚL 

Chwasty W centrwn wIosId 
W podmiejskiej wsi Któwniki, w samym centrum, stoią puste budynki
mieszkalny i gospodarczy (instalacja elektryczna, gazowa i wodociąg 
miejski) - z dużym ogrodem owocowym, zarośniętym chwastami nie 
koszonymi od ubiegłego roku. Po nieiyjących już właścicielach w spad
ku otrzymała je pani z miasta, klóra nie dba o - porządki, bo pilnuje 
swojej dzia łalności gospodarczej w mieśc ie. 

Czy nie lepiej byłoby udostępnić mieszkanie biednej rodzinie, która 
za lo przypilnowałaby tych obiektów i kosiła .chwasty? Wiałr nie rozno
siłby nasion po innych działkach. Nie koszone, suche badyle zagrażają 
pożarem. Jesienią już zaczęła się pal ić trawa, ale na szczęście jakiś 
przechodzień ugasił ogier'! i uratował te i sąsiednie budynki od pożaru. 
Rodziny nie mające gdzie mieszkat zainteresUjcie się tym! - pisze Cry
telniczka Życia. 

Jazda na wyczucie / 
- Dwa, bry miesi'lce temu na terenie Nizin przeprowadzono reorgani
zację dróg. Od tego czasu qroga, która do tej pory była podporZ'ldkowa
na, stała się drogu pierwszeństwem przejazdu i odwrotnie. Ustawiono 
również nowe oznakowanie, narzucaj'lce nowy sposób poruszania się . 

Przez kilka tygodni, które minęły od tego czasu, znaki drogowe zm ieniły 

nie tylko ruch, ale i swój wizerunek (oczywiście prry cryjejś pomocy). 
S'l teraz popisane i powyginane, a niedługo znikn'l pewnie całkowicie. ł 
co wtedy? Tulejsi mieszkańcy poradz'l sobie bez nich, ale co z przejezd
nymi? Tyle pieniędry wydanych przez państwo, tylko po lo, by tutejsi 
wandale mogli się powyiywać - informuje mieszkanka Nizin, 

JAROSŁAW 

Nudne familady 
- Ostatnio są, dość modne lak zwane familiady organizowane na przy
kład z okazji Dnia Dziecka. Tego typu impreza zoslała zorganizowana w 
ubiegłym tygodniu w jednej z miejscOwości niedaleko Jarosławia , Bra
łam udział w tej imprezie i po jej zakończeniu doszłam do wniosku, że 
nie ma się co dziwić, iż z roku na rok prrychodzi na nie coraz mniej 
osób. Prrycryną jest nieciekawy, a wręcz nudny program artystyczny 
przygotowywany. przez organizatorów. W tym akurat konkretnym prry· 
padku, na scenie występowały kolejno poszczególne grupy dzieci, na 
przemian recytujące , wiersze i śpiewające piosenki. Dzieci, owszem 
wykonały program ładnie, ale był on tak monotonny, że publicznoŚĆ 
znudzona występami, opuszczała imprezę . Zastanawiam się, czy nie 
widzą tego panie naucrycielki, przygotowuj'lce młodych artystów. Moż
na by przecież umówić się wspólnie i tak ułożyć scenariusz, aby kaida 
z grup zaprezentowała inny repertuar. Jedni mogliby zabawić się w le
atr, inńi zatańcryć. Jestem przekonana, że wówczas w imprezie brałoby 
udział więcej ludzi. Wszyscy oglądalibyśmy go z większym zaintereso
waniem - podsumowała Czytelniczka. 

LUBACZÓW 

To się chwaU 
- Dzwonię w imieniu kilku matek, które za pośrednictwem sygna łów 

chcą podziękować administracji Spółdzielni, za tak szybką reakcję na 
nasz poprzedni sygnał, dotycz'lcy zaniedbanych placów zabaw. Pra
cownicy spółdzielni przystąpili do ich uporzą.dkowania . Cieszy nas szcze
gÓlnie to, że wreszcie we wszystkich piaskownicach wymieniono ten 
brudny, pełny pasożytów i zarazków piasek - kończy z zadowoleniem 
Czytelniczka. 

Sygnały przyjmowali: 
Wiesław BEK. Magdalena CZECHOWICZ, Magdalena MAGRYś 

Dyskryminacja pracqqcycb? 
Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala w Przemyślu w odpowiedzi na sygnał Crj. 
telniczki ŻyCia PtxJkarpackiegozamieszczonyw nr. 22 z 29.05.2002 r. "Dys
kryminacja pracujących?" uprzejmie informuje wszystkich rodziców 
Małych Pacjentów, korzystaj'lcych ze świadczeń zdrowotnych Przychodni 
chirurgicznej dla dzieci, mieszcZ<lcej się w obiekcie szpita la przy ul. 
Monte Cassino 17, iż dostęp do ww. usług medycznych dostosowano 
do zgłaszanych potrzeb i będzie możliwy od: 
poniedziałek od 7.25 do 15.00 
wtorek od 9.35 do 17.00 
środa - piątek od 7.25 do 15.00 
Rejestracja codziennie od 7.25 do 15.00 
Czytelniczce ŻP serdecznie dziękujemy za cenn'l uwagę i przepraszamy 
za niedogodności. Do tej pory czas pracy przychodni nie budził wątpli
wości rodziców, korzystających z jej usług. Personel medyczny pracuj'l' 
cy w tej przychodni nie odbierał też żadnych sygnałÓW o potrzebie wy
dłużenia czasu pracy, bądf: modyfikacjI. Zaslępca Dyreklora 

ds. Techniczr.o-Ekspłoatacyjnych 

mgr l nż. Zdzisław Marek 

5 
Zakończył się Narodowy Spis Powszechny Ludności l 

Mieszkań oraz Powszechny Spis Rolny 

Jacy 
Pełne ·opracowanie wyników narodowego spisu potrwa blisko 
dwa lata. 

Od 21 maja do 8 czerwca prze
prowadzany był Narodowy 

SpiS Powszeehny Ludnośc i i Miesz
kań oraz Powszeehny Spis Rolny. 
Pierwsze, bardzo ogólne dane zna
ne będą za kilka tygodni. Pełne 
opracowanie wyników potrwa bli
sko dwa lata. Jednak już teraz, na 
podstawie obserwacj i przygoto
wań do spisu . 

ni obaw, 
osób nie 
taktu z 
zgłaszało 

w 
bardziej jawnie 
·we dane. Jesteśmy 
sądzić można po il ości pytań 
wianych rachmi strzom o zachowa
nie tajemnicy uzyskanych danych. 
Jesteśmy mało odpowiedzialni. bo 
w bardzo wielu przypadkach trak
towaliśmy spisjako zlo konieczne 
i nikomu niepotrzebne. Jesteśmy 
mało spOłeczn i , co zresztą wcale 
nie oznacza, że jesteśmy zbiorem 
indywidualistów. Raczej jest nam 
wszystko jedno. 

Na pewno też nie wszyscyzosta
li śmyspisani. Do Głównego Komi
sarza Spisowego trafiły już donie
sienia o tym, że rachmistrzowie 
nie wszędz ie byli widziani. Mimo 
tych zastrzeżeń i wielu niepraw
dz iwych lub blędnych danyCh , 
wyniki spiSU na pewno zostaną 
opublikowane. 

Obecnie najba rdziej wytężona 
praca. zwi ąza na ze spisami, pro-

wadzona jest w miejskich i gm in
nych biurach spisowych, które na 
sprawdzenie wszystkich formula
rzy mają czas do 19 czerwca. Po
tem zostaną one przekazane do 
poszczegÓlnych oddziałów Woje· 
wódzkich Urzędów Sta tystycz, 
nych, które-zajmą się całą resztą, 
a ta kże, na wylosowanej liczbie 
gmin i obwodów, prze prowadzą 
spis kontrolny. (El ) 

Lubaczowska stacja PKP przestanie straszyć podróżnych 

Dworzec w ruinie. 

N a poczekalni lubaczowskiego 
dworca PKP trudno by zna

lefć choć centymetr śc iany nie po
kryty napisami. Ich lektura może 
zająć podróżnym, którzy tu zdecy· 
dują się spędzić czas woczekiwa
niu na poc i ąg, ładnych kilkadzie· 
s i ąt minut Tylko że nikt z szanu
jących się Obywateli nie zdecydu
je s ię pozostać w poczeka ln i, 
zwłaszcza w godzinach nocnych. 
Zresztą pomieszczenie wcale nie 
chroni przed chłodem lepiej niż 
wiaty na peronach, bo powybija
ne szyby w oknach sprawiają , że 

wiatr buszuje tu bezkarnie. 
Starosta lubaczowski dotknięty 

krytyką publicznie s ię tłumaczył. 
że władze powiatu wystosowały do 
dyrekCji PKP ofertę odnowi en ia 
poczekalni własnymi siłami . Sta
rosta oczekiwał od właścic i e l a 
obiektu współpracy w postaci za
kupu farb i pędzli. Pismo pozosta
ł o bez odpOWiedzi. Niedawno 
chęć przywrócenia ludzkiego wy
glądu poczekalni zadeklarowali 
absolwenci gimnazjum działają
cego przy M łodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Lubaczowie. 
Wychowankow ie ośrodka po
chodzą z różnych regionów Pol ski. 
a do Lubaczowa trafili często z 
wyrokam i sądów dla nie lelnich. 
Jak nas poinformował op iekun 
młodzieży Marek Solilo - chłopcy 
chcieli przed opuszczeniem mia
sta. gdzie spędzili ki lka lat. pozo
stawić po sobie dobre wspomn ie
nie. - Nie trzeba ich bylo dlugo 
namawiać do pracy przy renowa
cji dworca. Martwili się tylko, że 
zaraz po ich wyjefdz ie miej scowi 

my 

wanda le znowu pokryją odnowio
ne ściany bazgrolami - relacjonu
je opinie podop iecznych Marek 
Soli ło . Razem z WYChowawczynią 
Sta ni sławą Szajowską podjęli w 
imieniu wychowanków pertrakta
cje z PKP w sprawie odłJ\')wienia 
dworcowej poczekalni. 

Nie było to _1I'0SIe 
Nie było to takie proste, poni eważ 

okazalo s i ę, że za różne części 

obiektu odpowiadają różne wy
dzielone spółki PKP - za kasy, kto 
inny, kto inny za szyny i zwrotn i
ęe , jeszcze kto inny za pomieszcze
nia dla pasażerów. W końcu po te
lefonicznych konsultacjach PKP 
zgodziła się na ofertę młodzieży. 
Pobli ski sklep z farbami podaro
wal na ten zbożny cel ki lkadzie
siąt litrów farb. Cala akcja wyzna
czona została na 6 czerwca i mia
ła potrwać dwa dni. Do pracy przy
gotowała się młodzież, jej opieku-

lektura napiSÓW w lubaczowskiej 
poczekalni PKP zabiera podr6t
nym co najmniej kilkadziesiilt 
minut. 

now ie. Zgrom adzono potrzebny 
sprzęt. I wtedy do szko ły zadzwo
nił ktoś z PKPz informacją. że od
powiednia dyrekcja z Rzeszowa 
cofnę ł a wcześn i ejszą zgodę na 
odmalowanie dworca przez mło

d zież. - Powiedziano nam. że PKP 
nie potrzebuje naszej pomocy. A 
dworzec odnow i ą sami - poinfor
mował nas Marek Sol ił o. - TylkO 
dlaczego nie powied zia no nam 
tego od razu. W PKP unieś li s ię 
ambicją ? Chłopcy byli bardzo roz
cza rowan i. Bylaby po nich w Lu
baczowie pamiątka - nie kryje iry
tacji Marek Soli lo. I martwi s i ę. że 
lubaczow ianie nawet nie do
wiedzą s ię o ich dobrych inten
cjach. A to nie oni ma lują mury w 
mieście , niszczą budki telefonicz
ne i kosze na śmieci. Czy PKP wy· 
trwa w zamiarze restauracj i luba
czowskiego dworca ? Wib 
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Matematyka 
na usługach 
Z Inicjatywy Prezesa Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Przemyślu -
prof. Zdzisława Budzyńskiego 
oraz Renaty Magnowskiej odbył 
się konkurs pod hasiem "Mate
matyka na usługach Unii Euro
pejskiej". 

Konkurs był skierowany do 
uczniów klas trzecich przemy
skich gimnazjów. Dotyczył wszel
kich danych statystycznych zwią
zanych ze strukturami unijnymi. 
Uczestnicy wykazali się bardzo 
dużą wiedzą z zakresu Unii Eu
ropejskiej, wymogów unijnych 
dotyczących ochrony Środowiska 

oraz sposobu tworzenia raportu 
o ochronie środowiska najbliższe
go regionu. 

Pierwsze miejsce zajęła grupa 
uczniów z Gimnazjum nr l,w 
składzie: Dominika Bembenek, 
Adam Oslr6wka, Magdalena Ra
doń , Katarzyna Sa łata, Witold 
Świtek, 11 miejsce - grupa 
uczniów z Gimnazjum nr 7, w 
składzie: Justyna Bielańska, Ka
tarzyna Gdula,Anna Maslij, Ma
ria Woloszczuk, Marek Wujek, III 
miejsce - grupa uczniów z Gim
nazjum nr 4, w składzie: Eweli
na Badowicz, Maciej Bereś , Ka
tarzyna Pałka, ..Anna Twardak, 
Barbara Zając, łV miejsce - gru
pa uczniów z Gimnazjum nr 5, w 
składzie: Agnleszł<a Baryła, Be
ata Oańczuk, Andrzej Nowak, 
Dariusz Rogała, Jolanta Sochac
k • • 

Wsparcie finansowe w zorga
nizowaniu konkursu zapewnili: 
mgr Łucja Łyjak (właścicielka fi r
my "Ochrona środowiska" s .c.) 
oraz radny - Janusz ZapotockL 
Nagrody rzeczowe przekazała 
przedstawicielka Zarządu Zespołu 
Parków Krajobrazowych w Prze
myślu mgr Stanisława Bańcarz . 

Honorowy patronat nad kon· 
kursem objął Podkarpacki Kura· 
tor Oświaty mgr Jan Kurp. red 

PRZEMYŚL 

Dla każdego 
coś miłego 

Już po raz trzeci Publiczne Przed· 
szkole Sióstr Felicjanek przy uli
cy Waygarta w Przemyślu było or· 
ganizatorem wspólnej zabawy 
dzieci i rodziców. 

Miłe, niedzielne popoludnie 9 
czerwca spędziły tam obecne 
przedszkolaki orazzesz łoroczni 
absolwenci, którzy mieli okazję do 
wspomnień. 

W przygotowanym czterogo
dzinnym programie każdy z ma· 
luchów mógł znaleźć coś inte
resującego dla siebie: pokaz 

rar aw •• sn.7 
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żYCJE. PODKARPACKIE: 

P rezydent Przemyśla Marian Majka, mimo nacisków szefa klubu Samorządny 
Przemyśl Stanisława Wnorowskiego, zrezygnował z personalnych porządków 
w zarządzie! 

to tu r 
Wskutek wewnętrz

nych walk w klu
bach SLD i Samo
rządny Przemyśl, 

które tworzą rzą
dzącą miastem 
koalicję, nie udało 
się odwołanie wice
prezydenta Jerzego 
Krużela (UW) i 
powołanie na szefa 
jednej z komisji 
radnego Janusza 
Zapotockiego 
(SLD) . 

N a czwartkową (6 bm.) sesję 
przemyskiej rady miasta za

planowane były duże zmiany per
sonalne. Punkt "zmiany w zarzą
dz i ~ miasta" oznaczał, że może 
zostać odwołany najmniej akcep
towany przez koalicyjne kluby 
SLD i Samorządny Przemyśl \.Vi
ceprezydent Jerzy Krużel (UW). 
Tymczasem już na początku posie
dzenia prezydent Marian Majka, 
członek klubu SP, wycofał się z 
pomyslu personalnych porządków 
w zarządzie, choć z przepisów 
wynika, że tylko prezydent, jako 

Na szefa komisji współpracy z 
organizacjami samorządowymi 
kandydował Janusz Zapotocki 
z lewicy (SLD), a została ... 
Anna Hayder z prawicy (SPP). 

przewodniczący zarządu, może 

wnioskować o odwołan ie którego
kolwiek z jego członków (można 
więc przypuszczać , że bez jego 
woli taki ,punkt w ogÓle nie znala
złby się w porządku obrad). Pre· 
zydent nie podał przyczyn, dla któ
rych rezygnuje ze zmian. 
Duże zaskoczenie wywołał tez 

wniosek radnyCh SLD, by z funk
cji szefa komisj i edukacj i odwo
ł ać radnego Jana Skwarczyńskie

go (niezrzeszony), a na wakujące 
stanowisko szefa komisj i współ
pracy z organizacjami samorządo
wym i powołać radnego Janusza 
Zapotockiego (SLD). Wniosek o 
odwołan i e Skwarczyńskiego po
party był enigmatycznym stwier· 

Jarosław : Szukają miejsca dla siebie 

-, I. 

dzeniem, iż nie wywiązuje się on 
należycie z obowiązków szefa ko· 
misji. Jednak w kułuarach krąży

lo zgoła odmienne uzasadnienie: 
- Członkiem tej komiSji jest sam 
prezydent miasta, który jednak 
rzad ko kiedy zaszczyca ją swoją 

obecnością. Ki edywięc szefkomi
sji Jan Skwarczyński upomniał 
cz łonka komisji Mariana Majkę, 
by się poprawi ł , ten mocno się ob
ruszył i postanowił zbyt pilnego 
szefa komisji odwołać - tłumaczy-
li radni. . 

Choć Skwarczyński domagał s i ę 

od radnych SLD, by ujawnili 

prawdziwego inicjatora i prawdzi
we powody zamachu na jego oso
bę, oficjalnie nazwisko prezyden
ta ni e padło . Nie padł też sam 
Skwarczyński, bo za jego odwoła
niem zagłosował tylko k łub SLD i 
prezydent Majka, a przeCiwko -
cała reszta. 

Drugi wniosek radnych SLD 
żeby szefem komisji współpracy 
z organizacjami samorządowymi 
i pozarządowymi został Janusz 
Zapotocki - również nie przeszedł 
z pOWOdu niesubordynacji rzą
dzącej (?) koalicji. Kiedy bow iem 
Grzegorz Nehrybecki, szef opozy
cyjnego klubu Samorządowe Po
rozumienie Prawicy (dawny 
AWS), zgłosi ł kontrkandydatkę w 
osobie swojej klubowej ko leżan
ki Anny Hayder, większość rad
nych wybrała właśn ie ją , a nie Za
potockiego. 

Przy końcu posiedzenia radny 
Stan isław Wnorowski, dotychcza
sowy szef klubu Samorządny Prze
myśl , ośw i adczył, że rezygnuje z 
funkCji . Oficjalnie żadnych powo
dów swojej decyzji Wnorowski nie 
podal. Nieoficjalnie mówiono, że 
to rad ny Wnorowski był inicjato
rem odwołania Wiceprezydenta 
Kruże l a. Kiedy prezydent Maj ka 
tego nie zrobi!, Wnorows"ki posta
nowił nie bawić s ię w kluby i ko
a licje i wybrał pozycję rad nego 
niezrzeszonego. 

Poza małą polityką, radni zaj
mowali s ię teższkolam i i pociąga

mi (wystosowali rezolucję z pro
testem przeCiwko skracaniu tras). 
Zaciągnęli też nowy kredyt w wy
sokości 2 mln 200 tys. złotyc h z 
przeznaczeniem m.in. na budowę 
składowiska odpadów. 

OH 

- Aby nasza fundacja mogła istnieć i otrzymywać wsparcie finansowe ze strony 
państwa, musi mieć swoją siedzibę. Na to niestety nie mamy pieniędzy, a stara
nia o bezpłatne przekazanie nam obiektu nie przynoszą rezultatu - mówi prezes 
fundacji Alicja Zając. 

F undacja "Pomocna Dłoń" 
działa w Jarosławiu od 

dwóch lal Ki lka razy w roku or
ganii\Jje różnego typu akcje, w 
trakci e których zjednuje spon
sorów i zbiera pieniądze i środ
ki materialne, by przekazać je 

.... NIEPUBlICZNA 
SZKOLA BIZNESU 

W PRZEMYSLU 

UPRAWNIENIA SZKOLY PU8U CZNLI 

Kierunki: 
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Inform .. cje 1 ,. .. pi.y: 
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najbardziej potrzebującym . Już 

ki lka razy jej członkow ie pomagali 
powodzianom i to nie tylko z tere
nu powiatu jaros ł awskiego , ale 
rów nież sandom ierskiego. Co 
roku , przed św i ętami , dary tra
fiają do potrzebuj ących rodzin. 
F\mdacja działa bardzo aktywnie 
i co najważniejsze, potrafi znajdo
wać ofiarodawców. 

Rzecz w tym, że obecnie tak 
naprawdę fundacja nie posiada 
wlasnego lokum i jest to nie lada 
problem. Nie może bowiem mię

dzy innym i z tego względu otrzy
mywać pomocy finansowej ze stro
ny państwa. W tej sprawie jej 
członkowie zwracali s i ę o pomoc 
do władz miej skich. Chodzi tu 
gł ównie o wydzierżawienie dla 
celów fundacji budynku po Me
dycznym Studium Zawodowym, 

zlokalizowanym przy ulicy Grun
waldzkiej. - Podczas wizyty w tym 
budynku stwierdz i li śmy, że nada
je się on dla celów zgodnych ze 
statutem naszej fundacji - mówi 
prezes Alicja Zając. - Doskonale 
wyposażona kuchn ia , pokOje z 
umeb lowaniem stanowi ć mogą 
materialną bazę lokalowądodzia
łalności na l'lecz potrzebujących, 
ubogich i wymagających wsparcia 
psychologicznego - pod kreśla . 

Dzia ł ający w fundacji mają j u ż 
wstępną koncepcję wykorzystania 
budynku. Miałaby tam powstać 
między innym i świetlica terapeu
tyczna, kuchnia, ośrodek inter
wencji kryzysowej itp. - Uważam, 

że dokonania , które zrealizowali-

śmy w ciągu dwóch lat, dają mo· 
ralne uzasadnienie d!a naszych 
starań - podkreś l a A. Zając. -
Poza tym, zarząd fundacji za
mierza podjąć kroki w celu na
wiązania konkretnej, praktycz
nej wspÓłpracy z instytucjami i 
organami powolanym i w mie
ście do udzielania innym pomo
,y. 

Z informacji uzyskanych od 
sekretarz urzędu miasta Barba
ry Bąk dowiedzieliśmy się, że w 
tej sprawie zarząd i rada podej
mie decyzj ę dopie ro w przy
szlym miesiącu. Wiadomo nato
miast, że zostanie ogłoszony 
przetarg na wydz i erżawienie 
budy"nku, fundacja bowiem nie 
jest jedyną i nstytucją starającą 
się o ten, umieszczony w dość 
atr8"kcyjnym miejscu, lokalMag. 
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tresury psów, konkurencje spor
towe, pokaz sztuki karale, wy
stępy zespołów muzycznych 
"Acca" i "Wesołe Nulki" i wiele 
innych. 

Jak każda większa impreza tak 
I familiada nie mogła odbyć się 
bez sponsorów o dobrym sercu, 
którym organizatorzy są bardzo 
wdzięczni, a są nimi: 

Firma Infores, Zakład Fotogra
ficzny Folo Studio, sklep Biuro -
Serwis, Towarzystwo Ubezpie
czeń Warta; hurtownie: "Antek", 
Gres-Or6b, Smak Serwis, "Witek", 
~Irkopoł" , PH s.c. Malkawke, 
Piekarnia Ochenduszko, Zakład 
Cukierniczy "Wota", Polskie Sto
warzyszenie Pedagogów i Anima
larów Klanza, A. i A. Garczyńscy. 
Podziękowania dla p. Artura My
kity i p. Małgorzaty Wajdy. MM 

PRZEMYŚL 

Na 
rozdrożu 
Kolejnym, piątym już wykła
dowcą we Wszechnicy Przemy
skiej był proł. Krzysztof Oybciak, 
który jako temat swojego wystą
pienia wybrał "geokulturową sy
tuację Polski" początku XXI wie
ku. 

Mówiąc o Polsce. prof. Dybciak 
zauważył, że geokulturowa sytu
acja Polski. jest takie geokultu
rową sytuacją Europy. Polskę za
liczył do grupy małych narodów 
środkowej Europy, które najbar
dziej jednoczy religia. Są to bo
wiem narody chrześcijańskie. 

- Skończyła się już misja pol· 
skiej kultury i rola pomostu po
między wschodem a zachodem
dowodził prof. Dybciak. "lepsze 
czasy" i "zadowolenie z iycia" 
przez wielu socjologów i filozofów 
uważane są za czynniki ograni
czające. Największe dzieła pol
skiej, a takie europejskiej kultu
ry i sztuki powstały w czasach 
trudnych. Pod zaborami i w okre
sie reżimu komunistycznego. 
- Nie powinniśmy wracać do obo
zów koncentracyjnych, aby mo
gły powstać nowe, wspaniale 
dzieła, ale Slczęśliwe społeczeń
stwa Iracą siły do tworzenia prze
łomowych rzeczy - stwierdził prof. 
Dybciak. 

Zabierając głos w dyskusji , 
prof. Jan Draus - rektor Państwo
wej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Przemyślu , która razem z Towa· 
rzystwem Przyjaciół Nauk jest 
organizatorem Wszechnicy Prze
myskiej - powiedział, że kulfura 
poiSka i europejska znalazły się 
na rozdrożu. - Mimo kompleksów, 
a może właśnie dzięki nim, jakie 
Ameryka czuje w stosunku do 
"starej" Europy, na świecie domi· 
nuje obecnie kultura amerykań
ska, która jest kulturą pragma· 
tyczną. Amerykański pragmatyzm 
wszedł do tamtejszej kultury i 
święci światowe triumfy - prze
konywał proł. Draus. 

Zdaniem prof. Dybciaka Polska 
nie ma zbyt wielu szans na od
grywanie roli światowej. - Powin
niśmy znać swoje miejsce w szy
ku. Tym niemniej, choć znamy 
cele i potrzeby jakie nam, ludziom 
przyświecają, to nie znamy gra
nic ludzkich, a więc i polskich 
możliwości - już nieco bardziej 
optymistycznie zakończył swój 
wykład. 

KOlejny wykład otwarty 
Wszechnicy Przemyskiej odbę
dzie się po wakacjach, w nowym 
roku akademickim. (R) 

7' 
Jarosław: Kto zgarnął kasę Mazowsza? 

Mazowsza 
W 

ramach IX Jar
marku Słowia!'l 

s ki ch Zespołów 
Folklory stycz

nych była możłiwość wysłucha
nia 'koncertu zespołów przy
jezdnych z za sąsiednich gra
nic : Ukrainy, Słowacji, Czech i 
Białorusi. W Jarosławiu wystą
piły też nasze rodzinne kapele, 
tak jak na przykład znana "Fa
milia" z Rudołowic. Wieczór na
leżał jUi do teatrów: "Fiesta" ze 
Lwowa i "Babe ł" z Wrocławia. 
Aktorzy występowali w ramach 
V Spotkań Teatrów Ulicznych i 
Plenerowych. 

W niedzielę podsumowano 
obchody Dni Jarosławia ko
lejnymi koncertami zespołów 
ludowych, a o godzinie 17 
Odbył się Koncert Galowy w 
wykonaniu uczestników Jar
marku . Następnie wystąpił 
zespół wokalny "Ad Rem" , 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Towarzystwa Muzycznego w 
Jarosławiu oraz Dziecięcy 
Zespół Artystyczny 
"Uśmiech" z Rzeszowa. Wy
czekiwanym przez mieszkań
ców Jarosławia konc e rte m 
miał być występ Zespołu Pie
śni i Tańca "Mazowsze". Do 
koncertu jednak nie doszło. 
"Mazowsze" do Jarosławia 
nie dojechało , bowiem okaza
ło się, że nie dostali pienię-

. , 
Zegnaj Koreo! 

dzy za bilety sprzeda ne w Jaro
s ławiu przez nie do końca zi
dentyfikowaną osobę. Imprezę 

zamknięto występem t ea tru 
"Czterech Żywiołów" z Choj nie. 

W ramach Dni Jarosławia od
było s ię szereg impreż towarzy
szącyc h. Między innymi by ły to : 
wystawy fotograficzne Czesława 
Dziadusia i Mariusza Wideryń
skiego, wystawa rzeźby Józefa 
Wąsacza, wystawa prac dyplomo
wych uczniów Ogólnokształcącej 
Szkoły Sztuk Pięknych w J arosła· 
wiu , Turniej 'Piłki Noinej Słuib 
Mundurowych. W ośrodku MO
SiR w Radawie odbył s i ę kolej-

Jarostawianie podczas Dni Jaro
stawia mieł i okazję do bardzo 
dobrej zabawy. 

ny zlot motocykli ciężkich i za
bytkowych. 

Organizatorami obchodów byli : 
Urząd Miasta Jaros ławia, Urząd 

Marszałkowski WOj ewództwa 
Podkarpackiego, MOK i MOSiR w 
JarosIawiu. Mag. 

I mp rezę zamknięto wystę

pem teatru "Czrerech Żywio
łów" z Chojnie, lF 

miasto, 
czyli 
Wtorek, 4 czerwca, 
godzina 13.29. Za 
minutę zacznie się 
wielkie zbiorowe 
szaleństwo. Czy 
będzie to widać na 
ulicach naszego 
miasta? Warto 
sprawdzić. 

Trzynasta trzydzieści - za
czyna się! Niejest mi dane 
obejrzeć w telewizji , jak 

nasi piłkarze wchodzą na mundia
lową murawę po kilkunastu latach 
odpoczynku, ale mogę przecież 
posłuchać radiowej relacji. Zaraz, 
zaraz, która to stacja transmituje .. 
Po chwiłi rozpaczłiwęgo kręcenia 
gałką chyba coś mam. Słychać ty
powe dla stadionu odgłosy, Nie
stety, słychać coś jeszcze. Jakiś ni 
to śpiew, ni jęk. Niby słyszę słowa 
naszego hymnu narodowego, ale 
przeciei nie hymn, Ten bym roz
poznała. Wreszcie Edyta miłkn ie , 

po 
Radiowy komentator też Chyba 
oniemiał z wrażenia, bo dopiero 
po dłuższej pauzie westchnął i 
powiedział : no, to pierwszą run
dę już przegraliśmy. 

72 monitory telewizyjne, na każ· 
dym biegają piłkarze. a przed tą 
telewizyjną śc ianą gęsty tłumek. 
Oto obrazek dużego sklepu z elek
troniką. Oczywiśc ie kibice nie 
widzą świata poza meczem. To do
piero 10. minuta, jeszcze mają na
dzieję ... Reszta sk łepu pusta, na 
żadnym ze stoisk nie ma ani jed
nego dyżurnego sprzedawcy. Moż
na by wynieść pół sklepu. W tłu
mie kibiców odnajduję sprzedaw
cę. ·Pytam, czy nie pokaza łby mi 
słuchawek. Zrozpaczony sp rze
dawca usiłuje wyręczyć się kolegą, 
ten zaś następnym. Żal mi się robi 
ich wszystkich i obiecuję przyjść 
jutro. Niestety, nie zdążyli okazać 
wdzięczności, bo już byli z powro
tem przykuci do meczu. W samą 
porę. Właśnie jakiś "skośnooki za
wodnik udanie wcelował piłkę w 
światło bramki". Czyłi Koreańczyk 
strzelił gola (ach, ten sportowy beł
kot). No i jest 1:0. Szpakowski w TV 
krzyczy tak entuzjastycznie. jakby 
to nasi prowadzili. Nie mogąc pa
trzeć na cierpienia licznej widow
ni przed licznymi telewizorami, _ 
opuszczam ten przybytek. 

Mały, tranzystorowy odbiornik 
oparł się o kalafior. Z lewej kapu
sta, z prawej jaja. Nad jajami han
dlarka, wokół wianuszek kobiet Tu, 
naZielonym Rynku nie odczuwa się 
meczowej gorączki. I pnekupki. i 
klientki robią to, co należy robić w 
tym miejscu , czyli targują się. 
Wiedzą , że przegrywamy, ale tak 
jakby od niechcenia. Większe oży
wienie panuje w sektorze ,jabłko
wo-pomidorowym". Tam więcej 
panów i silniejszy doping. Nikt im 
nie pneszka'dza w kibicowaniu, bo 
ruch o tej porze już niewielki. 

Przerwę w meczu postanawiam 
wykorzystać na kilka telefonów 
do ważnych instytucji. Następn ie 

proszę kolejno do aparatu : 
d'wóch prezydentów, trzech bur
mistrzów i wójtów, jednego se
kretarza gm iny, dwóc h dyrekto
rów fabryk i pięciu naczelników 
wydziałów w różnych urzędach. 
Swoich rozmówców - wyłącznie 
panów - wybrałam z premedy
tacją. Z duszą na ramieniu cze· 
kałam, co powiem, jak któryś po· 
dejdzie. Bez obaw - żadnego nie 
zastałam. Bo mianowicie: wyje· 

chał, jest na kursie, ma naradę , 
źle się poczuł, wziął urlop, na 
chwiłę wyszedł, jest w delegacji. 
To wersje sekretarek. Wersja 
moja: wszyscy są. al e og l ądają 
mecz. Jedna tylko istota, zdaje 
s ię imieniem Magda, na prośbę 
o połączenie z szefem lubjego za
stę pcą , uczc iwie i bez ogródek 
powiedziala, że wszyscy panowie 
w firmie og ł ądają teraz mecz, ałe 
jeśl i to coś pllllego - zaraz z ki mś 
połączy. 

F)'anciszkańska , KazimierzO\v
ska i Jagie llońska dziwnie wylud
nione. W Sklepach pustki, nawet 
do słynnych lodów nie ma kolej
ki . Trwa druga polowa meczu. 
Nagle niebo okrutnie się chmurzy 
i potężny grzmot przerywa ciszę 
nad miastem. Tuż po grzmocie ze 
wszystkich możliwych okien i za
kamarków s lychać potężny ryk. O 
boże, czy piorun zabił całe miasto? 
Nie, to tylko tam, w dalekim Pu
san, stracili śmy 2 bramkę . 

Pół godziny później jest już po 
wszystkim. Na niebie pojawia s ię 

słońce , ale już nie tak jasne jak 
kiedyś. Na ulice wychodzą ludzie, 
ale już nie tak weseli. Nawet ptaki 
inaczej śpiewają,,, O rany, chyba 
zaczęło mi się udzielać, Do przodu 
Polsko! 

UlIanna KASZUBA 
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Zofia Szałaj z Chyrzynki: - Wszyscy starzy ludzie w Chyrzynce wiedzieli, że ona przypłynęła 

Cud czy fakt? 
Przewodniki podają, że cerkiew w Chyrzynce została wybudowana w latach 1858 -1865, ale jedna z 

dawnych mieszkanek wsi twierdzi, że w 1821 roku świątynię przyniósł ... wylewający San! 

W
iosną tego roku za
mi eścil i śmy 
krótką informację 
o niszczejącej cer

kiewce w pod przemyskiej Chy
rzynce. Od kilku lal świątynia 
sloi otworem, bo .. . nie ma drzwi. 
Apelując o opiekę nad obiek
tem, przepisali śmy z przewod
nika dane dotyczące m.in. roku 
budowy cerkwi. Kilka dni póź
niej do redakcji przyszedł list 
od Michała Steblińskiego, daw
nego mieszkańca Chyrzyny: 

Cerklew w Chyrzynce. Przy· 
płynęła czy nie? 

"Wydrukowali ście niewlaści
wie i nieprawdę. Ona nie była 
tam budowana. Ta cerkiew 
przypłynęła Sanem z gór, gdy 
był wylew wody w 1821 roku", 
Autor listu dodał , że najwięcej 

na temat cerkwi w Chyrzynce 
wie Zofia Szalaj , której teść Ka
zimierz Szałaj "wiedział wszyst-

ko, bo mial dobre układy z księ
dzem". 

Tymczasem Zofia Szałaj, prze
czytawszy w gazec ie notkę o cer
kwi, sama przyszła do redakcji: 
- Napisaliście nieprawdę! -
wiedziała. 
w Chy r zy nce 
przypłynęła ! Mnie 
tym teść. Opowiem, tylko 
cie w końcu , jak było! 

W 1954 roku Zofia 
domu Kolano) wyszła za mąż 
mieszkała w rodzinnej wsi 
- Zawsze byłam ciekawska: 
wszystko chciałam wiedzieć i o 
wszystko pytałam. Czasami paśli

śmy z mężem krowy koło cerkwi, 
mieliśmy tam też 15 arów lasu. To 
było już po wysiedleniu Ukra iń

ców, więc cerkiew sta ła pusta . 
Kiedyś zapytałam o nią teścia i 
wtedy mi opowiedział , że ona 
przypłynęła! Najpie rw nie mo
głam uwierzyć. Potem się okaza
ło, że to nie tylko teść tak twier
dzi. W końcu uwierzyłam i teraz 
samą mnie złości, jak ktoś wiary 
nie daje! 

Opowieść Zofi i Szała; przekaza
'na jej przez teścia Kazimierza 
Szałaja : - Kiedyś San był inny: 
wąski i płytki. Nie było zapory na 
Solinie, więc woda wylewała trzy, 
cztery razy do roku. Dlatego wieś 
była biedna. Chociaż mieszkali w 
niej w większości Ukraińcy, nie 
mieli ce rkwi: nie było ich stać na 
budowę. Na nabożeństwa prze
prawiali się n a drugą stronę 
Sanu. do cerkwi w Krzywczy. W 
1821 roku była powódź. Woda wy
lała na pola aż do miejsca, w któ
rym stoi teraz cerkiew. Właśnie 
tu, na płaskim , typowo zalewo-

Stanisława Kalinowicz z Przemyśla ni.e ma recepty na 
długowieczność, ale właśnie skończyła 100 lat! 

I Jakoś •••• 
w miniony piątek w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym 
przy ul. Jasińskiego w Przemyślu 
świętowano nie byle jakie, bo setne 
urodziny jednej z pensjonariuszek 

Urodziła s ię w 1902 roku 
na dzisiejszej Ukrainie 

w Husiatynie. Z dzieciństwa 
najlepiej pamięta szkołę i to, 
że była bardzo pilną uczen
nicą . Lata młodośc i i wiek 
średni pani Stanisława wspo
mina jak przez mglę, a pyta
na o szczegóły najczęŚCiej od
powiada z przepraszającym 
uśmiechem: - Nie pamiętani! 

Nie ma też żad nej recepty 
na dłu gowieczność: nie 
uprawiała żadnych sportów, 
nie przestrzegała wymyśl 

nych diet. Nie myślała na
wet, że dożyje stu lal: - Nie 
wiem, jak to s ię stało ... AJe 
dożyłam ijakoś się trzymam! 

Stulatka przyznaje jed
nak , że nigdy ni e miała 

skłonności do używek: nie 
ciągnęła jej kawa, papiero
sy czy alkohol. 

Dzisiaj pani Stanisława 
mieszka w zakładzie opie
kuńczo- l eczniczym. Słuch 
ma dobry, więc chętnie słu 
cha radia, na oczy też nie 
narzeka i z przyjemnością 
ogląda telewizję albo czyta. 
Dopisuje jej również 
apetyt i poczucie hu
moru. Z okazji piękne

W ubleafy piątek (7 
bm.) stanisława Kali
nowiez z Przemyśla 
skończyła sto lat. 

ijo jubileuszu redakCja 
ZP życzy Stanisławie 
Kal inowicz dwustu lat! 

(o) 

wym terenie jest niewielki pagó
rek.. I w ten pagórek wbiła s ięjed

nym bokiem cerkiew, którą przy
niosła woda. Początkowo ludzie z 
Chyrzynki nie ru szali nie swojej 
świątyni . Byli przekonani, że ktoś 
zgłosi się po tak wartościową zgu
bę . Kiedy nikt się nie upomniał, 
postanowili cerkiew ustawić na 
pagórku, wyremontować i korzy
stać z· niej jak należy. Część wsi 
uznała , że to cud: tak długo mo
dliła się bi edna Chyrzynka o 
świątynię , że w końcu Pan Bóg się 
ulitował i wysłuchaJ ich próśb. 
Re mont cerkw i trwał długo, bo i 
na lo wieś nie miała pieniędzy. 
Na dodatek początkowo prace 

Krzysztof SZUWA· 
ROWSKI, 
zastępca wojewódzkiego 
konserwatora zabytków: 
- Dostępne nam materia
ły nie potwierdzają tej hi- _ 
storii i szczerze mówiąc 
uważa.m, że należy ją 
włożyt między bajki. Baj· 
ki piękne I warte zapisa
nia oczywiście! Mało re
alne wydaje mi się to z 
dwóch powodów: po 
pierwsze - cerkiew dla 
każdej wsi stanowiła 
dużą, wartość i na pewno 
ci, którzy ją ufracili. nie 
zrezygnowaliby z poszu
kiwań, po drugie - nie 
chce mi się wierzył, że 
porwana przez wodę cer
kiew nie ulegla zniszcze
niu i dobiła do brzegu w 
całości. 

odbywały się przy sprzeciwie 
księdza z cerkwi w Krzywczy, 
któremu nie podobała się utra
ta tylu duszyczek. W końcu 
mieszkańcyChyrzynki postawi
li cerkiew, postawili plebanię 
i... postawili na swoim. Ze świą
tyni korzystali tei mieszkający 
w Chyrzynce Polacy, którzy 
wcześniej - podobnie jak Wcra
ińcy - musieli na swoje nabo
żeństwa przeprawiać się przez 
San. 

Olga HRVNKIW 

Przemyśl: Muzealny jubileusz 

Sto lat we 

W tym roku mija 100 lat od 
chwili powstania Muzeum 

Archidiecezjalnego w Przemyślu, 
noszącego obecnie imię jednego z 
założycieli, bl. Józefa Sebastiana 
Pelczara Biskupa. Główne uroczy
stości rocznicowe odbędą się we 
wrześniu, kiedy to (12 i 13 wrze
ś nia) zorganizowane zostanie 
sympozj um naukowe poświęcone 
tej szacownej placówce muzeal
nej . Już teraz, a właściwie od 3 
maja do 31 października , można 
zwiedzać sta łą ekspoZYCję w Mu
zeum Archidiecezjałnym w Prze-

SIostra Floriana Leśn;cka jest 
Iw$toszem-przewodnlklem w 
muzeum od 16 Jat. 

myślu Sztuka sakralna od średnio
wiecza do wsp6tczesności oraz wy
stawę okolicznościową Z Maryją 
w następne stulecie. Muzeum mie
ści się przy pl . Czackiego (obok 
cerkwi p.W. Jana Chrzc iciela), 
czynne zaś jest codziennie w godz. 
od 10 do 15. Większe grupy zwie
dzających proszone są o awizowa

. nie przybycia, dzwoniąc na numer 
tel. 678-27-92. (R) 
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psiaków, które 
jako bezdomne 
trafiły do schro
niska, nawet nie 
przeczuwa, że 
znowu zawisło 
nad nimi widmo 
bezdomności. 

W szystkie psy mogą 
stracić budy, po
nieważ Towarzy

stwo Opieki nad Zwierzętami 
żąda ich zwrotu od obecnego~ 
zarządcy schroniska. V:i Do kOBO naprawdę 

należą te bt.KIy? Zaczęło się od niezbyt.:.: 
przemyślanej lokalizaCji ~ 
schroniska. Duża odległość ':;~",,~~~~i!!E1iiI 
od miasta, kiepska droga w t:. 
lecie i nieprzejezdna zimą, 

kłopoty z wodą, brak fundu
szy - to poważne problemy. 
Jednak okazuje się, że najpo
ważniejszym jest niemożność 
dogadania s ię ludzi deklaru
jących swoją wielką miłość 
do czworonogów. Prawnym 
właścicielem schroniska jest 
Urząd Miasta Przemyś l a. Do 
końca ubiegłego roku wszel
kie prace związane z funkcjo
nowaniem schroniska wyko
nywało Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami, jednak at
mosfera w towarzystwie by
wała, delikatnie mówiąc, róż
na, trwały spory o koncepcje 
i kompetencje, co fatalnie 
odbija ło się na funkcjonowa
niu schroniska, aż wreszcie 
doszło do okresowego zawie
szenia działalności towarzy
stwa. Do urzędu miasta wpły-

nęła oferta Stowarzyszenia Ochro
ny Zwierząt"Sara", któregocz!on
kowie (wśród nich jest inżynier 

zootechnik i technik weterynarii) 
zadeklarowali chęć prowadzenia 
schroniska i przedstawili rozsąd
ne propozycje. 
Towarzystwo komisyjnie przeka
zało schronisko (psy, budy, stare 
baraki itp.) stowarzyszeniu. Led
wo psy przyzwyczą.iły się do no
wych opiekunów, gdy nadeszły 
ostre mrozy, zawia ło drogi i bied
ne czworonogi były poważnie za
grożone. Członkowie Stowarzysze
nia "Sara" przekopywali się przez 
zaspy z workami karmy na ple
cach, pomogło WOjsko. młodzież i 
pieski jakoś ocala ly. 

Zima minęła i pieski miały s i ę 
coraz lepiej . Miasto przekazało do 

schroniska starego żuka po Stra
ży Miejskiej i skończyły się kłopo
ty~transportowe. Prawidłowy nad
zór weterynaryjny i odseparowa
nie psów od suk s prawiły, że w 
sc hronisku nie ma szczeniaków. 
Odnowiono budynek, rozpoczęto 
bieżące remonty og rodzenia. 
- Ogrom pracy - mówią członko
wie stowarzyszenia - a do tego w 
każdym tygodniu po kilka wyjaz
dów na tzw. interwencje, czyli po 
wałęsające s ię bezdomne psy, albo 
czle ro nożne ofiary wypadków. 
Jednak okazuje się, że za długo nie 
może być dobrze. Poprzedni użyt
kownik - Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami - zażądał od obecne
go zwrotu wszystk ich 007 szt.) 
psich bud, 12 drewnianych bara
ków i 57 boksów zsiatki. W piśmie 
do zarządu miasta prezes Stowa
rzyszenia "Sara" pisze: "spełnie
ni e tego żądania spowoduj e ko-

nieczność likw idacji schroni
ska, gdyż nie dysponujemy 
innymi pomieszczeniami dla 
zwierząt, jak również nie po
siadamy żadnych środków na 
ich zakup. Pros imy o wyja
śnienie , czyją własnością są 

ww. nieruchomo ści, gdyż 

TOZ nie przedstawilożadne,. 
go dowodu własnośc i w po
staci np. faktur zakupu czy 
umów darowizny". 

Nie wiadomo, co w takiej 
sytuacji stanie s ię ze znajdu
jącymi się w schronisku psa
mi, a swoją drogą poco komu 
potrzebna setka mocno wy
służonych psich bud. Czyżby 
powstał pomys ł budowy no
wego , konkurencyjnego 
schroniska, bo chyba trudno 
o złoś l iwość podejrzewać 
miłośni ków zw ierząt Sewu. 

Sprostowanie 

Piłka 
jest 
okrągła 
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W artykule " Piłka jesl okrągła ... " 
(ip z 22 maja br.) poruszony zo
stał ważny problem likwidacji w 
naszym mieście boisk i innych 
placów, slużących młodzieży do 
gier zespołowych. Autor odniósł 
się bezpoŚrednio do wladz mia
sta, jako odpowiedzialnych za ten 
stan - jest to jednak. stwierdze
nie, z którym nie można się zgo
dzić. 

Narzucenie przez wladze mia
sta zarządzającemu terenem, któ· 
rym w tym przypadku jest PSM, 
decyzji o likwidacji, bądt też bu
dowie obiektów sportOWYCh j re
kreacyjnych jest oczywiście nie· 
możliwe. Ingerencja w sposób 
urządzania osiedli mieszkalnych 
nie znajduje się w kompetencjach 
Urzędu Miejskiego. 

W miarę jednak możliwości fi
nansowych UM stara się zapew
nić dzieciom i młodzi eży odpo
wiednie obiekty do gier zespoło
wych. Pod zarządem Miasta (za 
pośrednictwem placówek szkol
nych) znajduje się obecnie 36 
boisk szkolnych, służących dzie
ciom do gry w piłkę nożną, 
ręczną, koszykową i siatkową. 
Wydział Kultury i Sportu opieku
je się także plażowym boiskiem 
do siatkówki oraz poprzez Zespół 
Szkół Mechanicznych i Drzew
nych stadionem lekkoatletycznym 
~Juvenia". W przypadku tego 
ostatniego obiektu każdo razowo 

przed zawodami sportowymi fi 
nansowane jest przez Urząd Miej
ski przygotowanie do nich stadio

""o 
Nie zapominamy równiez o 

obiektach znajdujących się na 
osiedlach. Na wnioski Rad Osie
dlowych "Rycerskie~ i "Kazanów" 
zakupione zostały w tym roku 
zestawy do gry w koszykówkę 
wartości 4170 zł. Na terenie tego 
ostatniego osiedla w czynie spo
łecznym - na gruncie należącym 
do miasta i z pomocą miejskiCh 
spółek - powstaje właśnie osie
dlowe boisko. 

Marian MAJKA 
Prezydent Miasta Przemyśla 

Wreszcie skończyły się niedomówienia w sprawie funkcjonowania taniej jadłodajni w Przemyślu 

Dziala i ma . dobrze 
Długi uregulowane. 
Do baru wróciło 
bardzo tanie i 
smaczne jedzenie. 

p o kilkum iesięcznych pertur
bacjach, ponownie otworzył 

swe podwoje bar Święta \\Iarta, 
przeznaczony przede wszystkim 
dla ludzi ubogich i biednych, któ
rych nie stać na kupowanie jedze
nia lub stołowaniesię w innych re
stauracjach czy barach. 

Przypomnijmy, że oficja łne 
otwarcie i poświęcenie baru 
Święta Marta w Przemyślu, ta
niej jadłodajni dla ubogich, od
było się 4 kwietnia 2001 r. Uru
chomienie lokalu by ło możliwe 
dzięki ini cjatywie koła Stowa
rzyszenia Rodzin Katolickich 

p r zy parafii arch ik atedralnej 
oraz zaangażowaniu się Caritas 
archidiecezji przemyskiej , 
urzędu miasta i ludzi dob rej 
woli. Lokal najadłodajnię prze
kazał przemyski UM, dodając 30 
tys. zł na jego odrestaurowanie. 
Jednorazowo jadłodajnia pr zy
go towana była na wydanie 50 
pos iłków. ale przez kilka mie
sięcy korzystało z nie j ok. 30 
osób. Jednak w połowie paż
dziernika 2001 r. bar przestał 
dzia łać. 

Fakt zamkn ięcia dyrektor Cari
tas archidiecezji przemyskiej ks. 
Marian Bocho skomentował nastę
pująco: - Nie mogliśmy dotować 
przedsięwzięcia , które przynosiło 
tylko straty. Bar nie funkcjonował 
jak należy i dalej nie mogliśmy się 
angażować. 

Nieoficjalnie wiadomo byłO , że 

bar był zadłużony po uszy, a ktoś 
chciał na nim zrobić interes. 

l\tkoIaj I SW. MI'1a -
Udanej próby reaktywowa ni a 
tej potrzebnej in stytucji podjął 
się kilkana śc ie tygodn i temu 
proboszcz parafii św. Józefa, sa
ł ezjanin ks. Leszek Leś: - Cari
tas u r egulował dłu gi baru. 

Wspóln ie ze ~~!:~~:~~~:~o~;,~~;~ Rod zin Katołi ckich 
parali i doprowadzi l i 

rządzenia potrz~::b~o e:J:·i~ ~:':~:~:::j tacji całej placówki , . 
du i mediacj i z 
przednio prowadzącym bar. 
tern przekazali śmy bar w ajen
cję panu Wiec howi. Wreszcie 
działa , ma się dobrze i oby tak 
było jak najdłużej. 

Je rzy Wiech już j edną tanią 
jadłodajnię w Przemyś lu 
prowadzi - jest to bar Mikołaj . Do 
Świętej Marty przywozi gotowe 
posi łk i. co znacznie zmniejsza 
koszty użytkowania placówki . 

Do baru Święta Marta wr6ciU 
ludzie i tanie posiłki . 

J . Wiech: - Od samego początku 
walczyłem o ten lokal. bo kocham 
pomagać lud ziom bied nym , 
zwłaszcza dzieciom. Przejąlem go 
na razie na pół roku. ale chętn ie 
przejmę go na stałe . Nie chcę 
robić na nim żadnego interesu. 

Mam j u ż kilka pomysłów na 
s ukcesywne obniżanie cen 
pos iłków. Na razie pełny obiad 
złożony z dwóch dań kosztuje 6.90 
zlotego. Kto wykupi abonament. 
płaci 5,50. Oreruję codz ie nnie 
pięć różnych mięs i minimum dwa 
rodzaje zup. Ruch jest du ży, a 
korzystać z baru mogą wszyscy. 

MG 
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Dwaj l~baczowianie mają sposób na wakacyjną przygodę 

Mariusz Koło.dziej i Grzego.rz Zając nie 
wyo.brażają so.bie życia bez mo.to.cykla. 
Każdą wo.lną chwilę spędzają "w sio.
dle". Mo.to.cykl Po.zwala do.świadczać 
świata - deszcz, sło.ńce, wiatr, zapach 
lasu, ląki, pustyni - wszystko. jest 
prawdziwe i namacalne. Tego. się 
nie Po.czuje zza szyb klimatyzo.
wanej limuzyny. W Po.goni za 
no.wymi przygodami zapusz
czają się kręte uliczki Stambu
lu i w ro.zpalone słońcem 
piaski egipskiej pustyni. 

M ariusz ze swoim przy
jacielem z Lubaczowa 
G;.ześkiem Zającem 

od dwóch lat "zachorował" na 
wyprawy w. świat Orientu. Dwa ~ 
lata temu spędzi li trzy tygodnie 
na przemierzaniu bałkańskich j 
dr6'g i bezdroży. Ruszyli bez ;> 

wielkich planów i przygotowań. 
Byle bak był pełny i papiery dla 
urzędników na kolejnych grani
cach. Wyznaczyli tylko najważ

niejszy cel pOdróży - Stambul. 
l w drogę. Bo każda droga pro
wadzi do Słambułu. 

dokąd zmierzamy - wyciągaliśmy 

dłoń przed siebie. Nie trzeba było 
tłumacza i grzebania ·w słowni
kach. Taka informacja wystarcza
ła celnikom. Zero kontroli i prze
szkód. Cała podróż pełna niezwy
kłych widoków, spotkań, przeżyć . 
Noclegi na plaży, w przydrożnym 
rowie, na betonowym parkingu, w 
wieloosobowYI1l pokoju w stam
bulskim hoteliku dla studentów. 
Wylewna gościnność mieszkań
ców prowincji. Doświadczenia z 
wyprawy Mariusz i Grzegorz zapi
sali na kilkunastu stronach. Wyli· 
czyli drobiazgowo wszystkie kosz
ty wyprawy. Wyszło 5,5 tysiąca ki· 
lometrów. Trzy tygodnie pełne 
wrażeń. 1900 od OSOby. - Czy to 
dużo za tyle doświadczeń? - pyta 
Mariusz. -Nudne wczasy nad Bał
tykiem nie kosztowałyby taniej. 

jako cel podróży 
Kair. Namówili 
na wyprawę swo
je dziewczyny. W 
kufrach, zamoco
wanych do pojaz
dów, nie mieści 
się zbyt wiele 
ekwipunku: parę 
c iuchów na 
zmianę , doku · 
menty, parę map, 
litroleju silniko
wego. - Wyzna
czyliśmy sobie -
jak zwykle - tylko 
ogólny kierunek 
na Kair. Nie pla
nowaliśmy szcze
gółOWO trasy, po
stojów, noclegów 
- opowiada Ma-

dziali .. O IalłzJIB'18 

ataIcu \8rI'ary8tow 118 

wI8towaI Wortd TradB 

8wIębIwaIa ID WJdII'Z1I
nlB. AlB .. nIB 8IIIdI włos 
z głowy. Co hIago, gdyby 

lnIIII W PlllIIOi'CiB • 
CQIIIę Izrllllslal ... 

oni pędziwiatrów z 
różnych stron świa
ta: Niemców, Ame
rykanów, Holen
drów. Wymiana 
wrażeń i dobrych 
rad przy piwi e i 
herbacie. Wszyscy 
dziwią się Pola · 
kom, że d ecyd ują 
się na wyprawę do 
Afryki na motocy
klach. - Ale tylko z 
motocykla można 
tak naprawdę po
znać świat - prze
konywali lubaczo
wianie. Europę po
żegnali na wielkim 
moście przez cie-
śn inę Bosfor. - W 
naszej wyprawie 

Przy okazji takich wypraw 
okazuje się, ile warte są stereo
typy wyniesione z lektury gazet 
i potocznych opinii. - Jaka jest 
nasza wiedza i opinia o Rumu
nach, kaidy"wie. A tam, gdzie
kolwiek postawiliśmy nasze 
motocykle, nikt ich nawet nie 
dotknął. Nie było mowy o maj
strowaniu przy sprzęcie przez 
ciekawskich, nie zginęło nam 
nic z pozostawianych przy po
jazdach rzeczy - kaski, zawar
tość kufrów. W Polsce nie ryzy
kowalibyśmy pozostawienia 
sprzętu bez dozoru - opowiada 
Mariusz. Bałkańskie drogi, peł
ne niespodzianek, doprowadzi
ły lubaczowskich nomadów do 
celu wyprawy - Stambułu. - Na 
kolejnych granicach, na pyta
nie skąd jedziemy - wspomina 
Mariusz - pokazywaliśmy ge
stem drogę za nami, na pytanie 

Przez cały rok obu lubaczowia
nom pachniało Orientem. Ciągnę
lo do "prawdziwej wyprawy", jesz
cze dalej w magiczny świat Wscho
du. Tym razem wyznaczyli sobie 

riusz. Wie już , że w tym regionie 
świata lepiej zdać się na przypa
dek. Tak zresztą jest ciekawiej. 
Niech prowadzi do celu droga i 
wiatr w plecy. W drodze znane już 
szlaki przez Bałkany. Potem ten 
sam, co przed rokiem hotelik w 
Satmbule, pelen takich samych jak 

nic nie było z góry zaplanowane -
mówi Mariusz. - Bywa tak, iż spo
tkani podrodze wędrowcy z innych 
krajów opowiadali, że 200 kilome
trów stąd jest coś ciekawego do zo
baczenia. Więc zbaczaliśmy z dro
gi, żeby tego nie przeoczyć. W in
nym miejscu zatrzymywała nas 

Pięć lat krzyża na Kopystańce 

W najbliższą niedzielę, 16 czerwca, 
odbędzie się uroczystość związana 

z 5. rocznicą postawienia drewnianego 
krzyża na szczycie Kopystańki (541 m 
np.m.). Krzyż ten, wyniesiony na szczyt 
góry i postawiony staraniem Duszpaster
stwa Turystycznego, miał upamiętniać 
pielgrzymkę Ojca Świętego Jana Pawła 
11 doAtchidiecezji Przemyskiej oraz ka
nonizację bl. Jana z Dukli. Drewniany 
krzyż ucierpiał ostatnio od pioruna, ale 
wiemy, że czynione już są starania o po
stawienie w jego miejsce krzyża metalo
wego, o wysokości ok. 10 m. W swoim 

kształcie podobnego do tego, który wień
czy szczytnajwyiszej góryw polskich Biesz
czadach - Tamicy (1346 m np.nt.). 

Uroczystośt 5-lecia Krzyża na Kopy
stafice będzie miała charakter Drogi 
Krzyżowej, która rozpocznie się w naj· 
bliższą niedzielę o godz. 15.00, w kościele 
parafialnym w Rybo(yczach. Po przejŚCiu 
na szczyt Kopystańki odprawiona zosta
nie Msza św. 

Duszpasterstwo Turystyczne Archidie
cezj i Przemyskiej serdecznie zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w uroczy
stości. (R) 

11 

szczegÓlna uroda krajobrazu 
albo spotkani ludzie. Nocleg w 
oazie pod palmami daktylowy
mi, w ruinach zamku krzyżow

ców, gdzie właśnie kręcone są 
sceny do filmu o Saladynie, tar
gowanie się o cenę za miejsce 
na kempingu, gdzie cena z 20 
dolarów spadła do zera i jeszcze 
zaoferowano bezpłatne wyży

wienie. Przygody na granicy, gdy 
skąpo - z racji upału - odziane 
dziewczyny co i raz to były na
gabywane przez właścicieli luk
susowych mercedesów z Arabii 
Saudyjskiej i Kuwejtu propozy
cjami matrymonialnymi. Na tyl
nych siedzeniach tych aut sie
dzialo już parę zakrytych kwe
fami kob iet, które nawet nie 
mają własnych dokumentów, a 
ich zdjęcia wklejone są do pasz
portu męża. - 40 dni egzotyki 
wchłanianej przez wszystkie 
zmysły, 10 tysięcy kilometrów 
spędzonych na motocyklowym 
siodelku - dla takiej przygody 
warto ponosić niewygody i ryzy
ko - przekonuje Mariusz. 

Wiesław BEK 

Kopystańka to najwytszy szczyt Po· 
&órza PrzemyskietO· 

12 CZERWCA 2002 
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Przeworsk, ul. Bernardyńska la 
tel. (016) 648-98-89 
tel./fax (016) 648-73-97 

WIIllllIIIiIY: 
Wójt: Ryszard Porębny 
Sekretarz gminy: Bogumiła Buczek 
Skarbnik gminy: Marta- Gwiazdow
,', 
Przewodniczący rady gminy: Jan Wilk 
Wiceprzewodnicząca rady gminy: 
Maria Mrzygłód 

Jan Ciupa 
Tadeusz Drabik 
Tadeusz Go/dasz 
Józef Haladyj 
Tadeusz Jurkiewicz 
Edward Kałamarz 
Wiesław Król 
Stanisław Krupa 
Jan Kwolek 
Tadeusz Lasek 
Agata Majcher 
Krzysztof Markowski 
Maria Mrzygłód 
Kazimierz Partyka 
Jan Pączka 
Ryszard Porębny 
Andrzej Rosół 
Kazimierz Siuśta 
Stanisław 5uperson 
Zbigniew Wąsacz 
Jan Wilk 
Andrzej Wojtas 

Józef Haladyj 
Tadeusz Jurkiewicz 
Jan Pączka 
Zbigniew Wąsacz 
Andrzej Wojtas 

Czjlullll,iI: 

Gmina ma własny kwartalnik. 
Samorządowa Gaz.da Gminy 
Pneworsk ukazuje si~ w nakła
dzie 1 500-2000egzempłarzy. Ad
res redakcji: Przeworsk, ul. Ber
nardyńska l a; red. odpowiedzial
ny Bogumiła Buczek. 

12 CZERWCA 2002 

STRONA OPRACOWANA NA ZLECENIE URZĘDU GMINY PRZEWOR5K iyCiE PODKARPACH:JE 

a Przewor 
Ale tu 
Urząd Gminy Rrzeworsk 
w swej nowej siedzibie, 

W grudniu 1999 r. za 216 tysięcy zł gmina kupiła 
budYJlek o powierzchni użytkowej 1240 m kw., 

wraz z działką o powil:!rzchni 0,119 ha. Po za łedwie 
ośmiu miesiącach prac remonto~ch, przeprowadzo
nych w2001 r., do nowego obiektu wprowadził się urz.ąd 
gminy oraz podległe mu jednostki: Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecmej, Zesp6ł Ekonomiczno-Administra· 
cyjny Szkól oraz Zakład Gospodarki Komunalnej. 

W nowocześnie wykończonym budynku, użytkowa· 

nym wcześniej przez "Jarlan", urządzono m.in. wy. 
godną poczekalnię dła interesantów, zbudowano pod
jazd dla wózków dziecięcych i inwa lidzkich, a spe
cjalny pokój do przyjmowania osó9 niepełnospraw
nych ulokowano tuż przy podjeidzie. Na parterze jest 
piękna sala konferencyjna. 

Od listopada 2001 r. mieszkańcy 

• n 

gminy mogą teraz załatwiać wszyst
kie lokalne sprawy w jednym bu
dynku, a nie - jak wcześniej - w jed
nostkach rozrzuconych po całym 
mieście. 

Za~ Gminy jest dumny z tej 
Inwestycji, """_ ...... ' 
sneeo obiektu. 

I • 

20 lat a mOle m 
Wójtem Gm iny Przeworsk od 

1993 roku jest Ryszard Poręb
ny. Gdy obejmował ten u rząd pra
wie 10 lal temu, miał przed sobą 
mnóstwo zadań . Do 1993 roku w 
gminie budowano właściwie tyl
ko gazoc i ągi - pozostałe inwesty
cje czekały na swoją kolej. - I do
czekały się ! - mówi sekretarz gmi
ny Bogumiła Buczek.. - To właśn ie 
za kad encj i obecnego wójta tak 
dużo udało się zrobić. 

Rzeczywiśc i e, dziś gmina Prze
worsk jest w 100 proc. stelefoni
zowana i zgazyfikowana. Ma pełną 
siet wodociągową z automatyczny
Oli i tradycyjnymi stacjami uzdat. 
niania wody. Obsługuje je powo
łany przez radę gminy Zakład Go
spodarki Komunalnej (jego kie
rowniki e m jest inż. Wiesł aw 
Brud). - Teraz robimy kanalizację 
- mówi wójt i dodaje - prace są ·za-

Szkoła Podstawowa i Gimna
zjum w Rozborzu, 

Sekretarz gminy BoptmHa Buczek 
zna wszystkie moitlwe dane, licz
by I statystyki. 

awansowane w 50 procentach. Na 
p ierwszy ogień idą inwestycje za
planowane na 2002: Gorliczyna , 

Szkoła Podstawowa I Gimna
zjum w Urzejowlcach. 

Świętoniowa, Grzęska, Nowosiel
ce, Studzian, Urzejowice i Roz
bórz-Dziady. 

GMłNA PRZEWORSK leżY w 
regionie Kotliny Sandomierskiej, 
w środkowej części wojewódz
twa podkarpacki~o. Ta-podmiej
ska gmina rolnicza jest jedną z 
11 jednostek administracyjnych 
powiatu przewolSkrego. Zajmu
je obszar 9097 ha; w jej skład 
wchodzi 12 sołectw: Chałupki , 
Gorliczyna, Gorliczyna Szewnia, 
Grzęska , Gwizdaj, Mirocin, No- , 
wosielce, Rozbórz, Studzian, 
Świętoniowa, Ujezna i Urzejowi
ce. Gminę zamieszkuje ponad 14 
tys. 500 osób. 

••• 

Sporo się tei dzieje woświacie. 
- Przede wszystkim dużo się bu
duje - mówi wójt, a sekretarz Bo
gumiła Buczek podaje konkre tne 
przykłady. Gmina utrzymuje 5 gim
nazjów: Gorliczyna, Nowosie lce, 
Rozbórz, Świętoniowa i Urzejowi
ce. - To ostatnie jest "pokazowe" 
- za pewni a WÓjt i chwali bazę 
sportową przy szkole. Jest tam 
duża i mała sala do ćwiczeń, bal
kon widokowy, szatnie, prysznice, 
pomieszczenia socjalne. Obok hali 
pi ękny zespÓł boisk, bi eżnia i 
skocznia. Po lekcjach wf. z hali 
korzysta n ie tyl kO Uczniowski 
Klub S portowy (tenis sto łowy i 
siatkówka), ale nawet miejscowy 
LKS. Innegimnazjum, wGorl icZY
nie, jest rozbudowywane. 

W pod stawówkach też spory 
ruch. Rozbudowuje się szkoły pod
stawowe i sale gimnastyczne w 
Miroc inie , Nowosielcach i Świę
toniowej , buduje się szkoły w Uje
znej i Chałupkach. 

no,s 
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ZYCIE PODKARPACKIE STRONA OPRACOWANA NA ZLECENIE URZĘDU GMINY PRZEWORSK 21 
Co słychać w gminie Przeworsk 

Wiejski Dom Kultury i remiza 
OSP w MIrocinie. 

Dziewięć jednostek 
przeciwpożarowych 

w akcji. 

• Gminie Przeworsk działa 9 n jednostek ochrony przeciw
poża rowej , czyli Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Ich celem jest 

Święto ni owa 

, 

zapobieganie pożarom, udzial w 
akcjach ratowniczych prowadzo
nych w czasie pożarów oraz in
nych klęsk żywiołowych i zdarzeń, 
a także wykonywanie zadań wyni· 
kających z przepisów ustawy o 
ochronie przeciwpożarowej . 
Dużą wagę przywiązuje się do 

utrzymania stałej gotowości bo
jowej we wszystkich jednostkach 
OSP w gminie. Wszystkie ochot-

straż ... 
nicze straże wyposażone S'I w 
nowe samochody i - na miarę 
możliwości - odpowiedni sprzęt 
przeciwpożarowy. Corocznie or
ganizowane są manewry i zawo
dy pożarnicze z utlziałem wszyst, 
kich OSP w gminie. 

W Programie Inwestycyjnym 
Gm iny Przeworsk na 2002 rok, 
prócz budowy szkól i sa l gimna
stycznych, widnieje też rozbu
dowa OSP Studzian. - Ochotni
cze straże pożarne zasługują, by 
o nich \fspomnieć , i to koniecz
nie! - przekonuje przewodni
czący rady gminy Jan Wilk. I 
rzeczywiście, ostatnio majątek 
ochotniczych straży pożarnych 
powiększyl się o nowe samoc ho
dy pożarnicze typu GLM Lublin 
dla OSP Chałupki i OSP Roz
bÓrz. Kwotę prawie 90 tys. zl. 
wyłożono z budżetu gminy. 
Resztę uzyskano dzięki dota
cjom (36,6 ty s. zl z Zarządu 
Głównego Związku OSP w War
szaw ie i 10 tys . z Funduszu 
Ochrony Środowiska w Rzeszo
wie). 

Od końca ub.r. urząd gm iny 
wznowi! też roczną prenumeratę 
pisma Straiak dla każdej jednost
ki OSP. 

Śladami dawnych dziejów 

przeszłości 
Każda wieś to od
rębna, pasjonująca 

historia 

wieś ... 

Historia Gminy Przeworsk swy
mi pisanymi korzeniami sięga 

do XII ·i XIII wieku. Licznie wy
stępujące tu wykopaliska sięgają 
niemal wczesnej epoki kamienia. 
Ślady minionych wieków widocz
ne są w wielu muzealnych zbio
rach oraz w ocalałych resztkach 
budowli sakralnych i świec kich . 

Każda wieś to odrębna, pasjo· Klasztor 00. Bernardynów 
nująca hi sto ria , czekająca na w Przeworsku. 
swe pełne odkrycie. Studzian np. 
został wybudowany na zasadzie 

~:~;i;~:::~'wo~ to wieś, w któ,e; ~ .. odbyła się p,,,,"," 
Straży Grobowych. Straże te pi l
n ują tradycyjnie Grobu Chrystu· 
sa w czasie Wielkiejnocy, a po
te m prezentują się na paradzie. 
Tak bylo i w Świętoniowej. Mszę 
św. odprawił proboszcz tamtej· 
szej parafii ks. Józef Nowak. W 
tłbtlycyj nych strojach wystąpiły 
slraże grobowe z takich miejSCO
wości jak: Gorliczyna, Grzęska, 
Miroc in . RozbÓrz. Świętoniowa 
i Ujezna (kom. Jan Wilk). W uro· 
czystości wzięło udział grubo 
ponad 400 osób {każda ze straży 
liczyła 30 - 40 mężczyzn i chlop· 
cÓw). Przygrywała orkiestra 
dz iałająca przy OSP Św i ętonio
w,. 

Była to pierwsza tego typu pa
rada, przebiegająca pod patro
natem wójta gminy Ryszarda 
Porębnego - mieszkańca Świę· 

Grzęska 

• 
I 

Szkoła, w której nik 
się nie nudzi. 

Szkoła Podstawowa w Grzęsce 
im. Władysława Kojdra to jed

na z niewi elu instytucji w środo

wisku. w której dzieci i młodzież 
mogą mi lo i pożytecznie spędziĆ 
czas nie tylko w czasie lekcji , ale 
i po zajęciach. W szkole działają 
różne zespoly artystyczne: ta· 
neczne. recytatorskie , wokalne. 
Dzieci biorą też udział w rozma-

Komendantem straży grobowej w 
Świttoniowej Jest st. chorąty Wojska 
Polskiego Andrzej Mirek. 

toniowej (w tej wsi straż gro
bową zwie s ię "tu rkami "). Po 
paradzie WÓjt zadeklarował. że 
odbędą s ię też na stę pne tego 
typu uroczystośl;.i. Być może bę

dzi e to impreza cykliczna, do
roczna . 

Podobnie rzecz się ma z do
żynkami. - Od kiedy Ryszard Po-

it)'ch konkursac h i przeglądaCh 
organizowanych przez Miejski 
Ośrodek Kultury w Przeworsku. 

Od sześci u lat przy szkole w 
Grzęsce d zia ła Społeczne Ogni· 
sko Muzyczne. Uczniowie uczą 
się gry na gitarze, akordeonie i 
keyboardzie. Biorą udział w 
sz kolnych uroczystośc iach , 
uczestniczą w występach dla śro
dowi ska. organizowanych w 
Domu Kultury w Grzęsce . Naj
lepsi kontunuują naukę w Pań
stwo wej Szkole Muzycznej w 
Przeworsku. 

tzw. "łańcuchówki",obowiązują- chwalić Grzęska i Świętoniowa 
cej w okresie wczesnego średnio- (osady z XIII wieku) oraz Urze· 
wiecza. Nowosielce to miej sce jowice, gdzie o bogatej historii 
odkryć ś l adów życia naszyc h po- do dziś świadczy zes pół pałaco· 
gańskich i słowiańskich przod· wo·parkowy. W innych wsiach też 
ków. Takimi samymi ś ladami nie brakuje zabytków w postaci 
dawnych dziejów mogą s ię po- starych dworów i ogrodów. 

Studzian 

Mał~ jest piękne 
Studzian to bardzo 
stara wieś. 

Studzian to bardzo stara wieś . 
rębny jest wójtem, co roku orga· Pierwsza pisana informacja o 
nizujemy wiejskie i gminn'e do- Studzianie pojawiła s ię w 1394 
żynki - mówi sekretarz gm iny roku. W roku 1831 wybuchła tam 
Bogumiła Buczek. - O organiza- ' epidemia cholery. a w 1848 
cję gm innego święta plonów uwła szczono chłopów' i zniesio· 
wsie rywalizują między sobą . W no pańszczyznę. W roku 1864 za
tym roku wygrała Ujezna. Zapra- łożono szkolę powszec hn ą. a rok 
szamy już teraz... później - kasę pożyczkową . W 

to 

W gminie Przeworsk działa 8 Sto
warzyszeń Kultury Fizycznej. Są 
to Ludowe Kluby Sportowe w Gor
liczynie. Grzęsce, Mirocinie, No
wosielcach. Rozborzu. Ujeznej , 
Świętoniowej i Urzejowicac h. 
Kluby te mają za zadanie stworze
nie odpowiednich warunków do 
uprawiania sportu wyczynowego i 
rozwoju kultury fi zycznej. Dyscy· 
pliną dominującą w klubach spor
towych. działających w oparciu o 
dotacje z budżetu gm iny Prze
worsk, jest piłka nożna. 

1900 roku powstał oddział stra
ży pożarnej . Właśc i cielam i wsi 
byli : Tarnawscy, Ostrogscy i Lu
bom irscy. 

Ładny kawał historii. I jak tu 
nie być z tego dumnym '.' Nic więc 
dziwnego, że Szko la Podstawowa 
w Studzi anie przystąpila do pro· 
jektu "Małe jest piękne - przed
stawiamy swoją miejscowość". 
Grupa tutejszych uczen ni c pod 
kierunkiem pani Selwany Szo
łek opracowała przewodnik po 
Studzianie. Projekt "Ma łe jest 
piękne" jest związa ny z Podkar
packą Siecią Szkół Promujących 
Zdrowie. SP w Studzi a nie do tej 
sieci należy. a szkolnym koordy· 
natorem jest właś nie Sełwana 

Szolek. 
W programie wychowawczym 

SPw Studziallie historia, tradYCja 
i odnajdywanie własnych korzeni 
zajmują bardzo ważne miejsce. 

- Chcemy, aby nasi uczniowie po· 
sied li wiedzę i przeświadczenie o 
miejscu i roli. jaką spełn iała i na
dal spełnia kultura regionalna w 
kulturze narodowej i światowej -
mówi dyrektor SP w Studzi anie 
mgr Wawrzyniec Wojtas. 

CZy ,JI.cII? 

Czy wiecie, jak smakują pro
ziaki? Jedyna okazja. aby się 
o tym przekonać - to odwiej 
dzić gospodynie z Grzęski. Ze
spÓł Śpiewaczy .,Grzęszcza· 
nie" zaprezentował proziaki z 
masłem i serem na biesiadzie 
w Wiązownicy i Zdobył wyróż
nienie. Placki popijano kawą 
z mlekiem. Inny wyróżniOny 
zespól, "Rozśpiewana Groma
da" ze Studziana przygotował 
kasze jaglaną pieczoną ze 
śliwkami oraz gryczaniki z 
kaSl.ą. Ślinka ciekn ie. praw
da'.' Warto dodać. że na kon· 
kursie prezentowano wyłącz
nie regionalne potrawy "z 
wszystkiego. co w polu", a 
więc z płodów ziemi. 

OPfacowanie stron i zdjęcia 
Lilianna KASZUBA ",,, 
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samoc.nód 
mieszkanie 
remont", 

<J 
o 

WYDATKI ROSNĄ A 

PIENIĘDZY 
WCIĄŻ BRAKUJE? 

PRZYJDŻ DO NAS! 

PROPONUJEMY: 
- środki finansowe 
na rÓŻne cele inwestycyjne 

- miesięczna rata Jui od 100 zł 
- korzystne oprocentowanie 
- okresy spłat ustalasz sam 
- moil/wość zawieszenia 
spłaty nawet do 6 miesięćy 

- bez zdolności kredytowej 

LIMITOWANA· ZAREZERWW UMOWĘ TELEFONICZNIE 

Na wakacje jeszcze tańszym Oplem. Promocja! 

Astra 
Corsa 
Agila 

4000 zł 
3500 zł 
2500 zł 

Combo Tour - nowość! 
doskonała cena 

Opel. Twórcze myś lenie - lepsze samochody. GMAC BAI!IlI[ 

Oostcpn y w solo n l-e Opel: 

RE'" TOP Sp. ;r: 0 .0 . 
Rzeszów. al. Rejtana 67 
tel . (0-17) 852-42·30 
tel.lfax (0-' 1) 852-52-27 

Jaroslaw, ul. 3 Maja 94b 
teLlfax (0-1 6) 621 -80-01 

Dealer samochodów osobowych i dostawczych. 

NOWY FIAT sEICENTO ~ 

Nowy Fiat Seicento ~ wyp08ażony w radio 
z CD, 4 głośniki i otwierany dach. 

Już o d 9 zł 
dz iennie. 

Szczegóły w naszym salonie. 

m~5 

~R« Bank Polska 5.A. 

Z.U.H •• SANTAR· 
ul. l wowska 94 
37-700 Przemyśl 
tel. (O prefiks 16) 678-05-30 lub 31 

E R 
miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

'IIlL 1~161 (j70·2(HNł 
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Przemysi uj Boh Ge"a 24·1 P tel 'fax 6,5 01 78 e-mail prsreklamagpr>czła r>neł pl 
67813 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

NOwA tORMA 
oferu je ·l., 

MEBLE: 
KUCHENNE , ŁAZIENKOWE 
SZAFY I GARDEROBY 

Wykonujemy pomiary, projekty. 
służymy fachową poradą w doborze 
estetycznym i funkcjonalnym mebli . 

Serdecznie zapraszamy na 
ul. Bohaterów Getta 63 w Przemyślu 
od poniedzialku do piątku 
w godz. 9.00 - 16.00 oraz 
w sobotę od 9.00 do 13.00 

Tel./fax (016) 678·39-46 e·mail: nowa forma@02.p1 , 

"""'''IIII!", .. II001 

.... IIIIIDREWNIANE i =t'1i 
DRZWI 

OKNA DACHOWE 
WElN1 MINERALNE 

STYROPIAN 
\."!!T~ DOCI EPLEii 

Pln1 GIPSOWE 
\BLACH1 DACHOWE. 

CEMENT. WAPNO 
i OGRODZEIIIA IfIIT~ 

71339 

Urząd Skarbowy w Przemyślu 

ogłasza pisemny przetarg na sprzedaż papierosów pocho

dzenia zagranicznego bez wymaganych znaków akcyzy 

Do sprzedaży przeznaczona jest następująca part ia papierosów: 
1. WEST - 11.472 paczki 
2. LM - 22.000 paczek 
3. MONTE CARLO - 30.000 paczek 
4. OOYNA 1.500 paczek 
5. PALL-MALL BOX 2.400 paczek 
6. CAMEL 616 paczek 
7. PALL MALL 1.646 paczek 
8. PETER STUYVESANT 640 paczek 
9. MARLBORO 1.000 paczek . 

10. ASTOR 280 paczek 
Warunki przyst~ienia do przetargu: 
l . Przesianie lub złożenie oferty na zakup papierosów na adres, Urząd 
Skarbowy w Przemyślu , ul. l wowska 9a , 37·700 Przemyśl z podaniem 
ceny brutto za jedną paczkę w zamkniętej kopercie z napisem "PRZE· 
TARG-PAPIEROSY" w terminie do 24.06.2002 r. 
2. Dołączenie do oferty nw. dokumentów: 
- zaświadczenie o prowadzeniu działalności handlowej, 
- zaświadczenie o nadaniu statystycznego numeru identyfikacyjnego REGON, 
- decyzję Urzędu Skarbowego w sprawie nadania numeru identytikac~ 
podatkowej N I P. ' 
- zaświadczenie o posiadanym numerze konta bankowego, 
- zaświadczen ie o niezaleganiu z podatkami, 
- zaświadczenie, że oferent jest czynnym podatnikiem podatku VAT. Komi· 
syjne rozpatrzenie ofert nast~i 28.06.2002 r. o godz. 10.00. Wydanie 
papierosów wygrywającemu oferentowi nastqpi po: 
- uzyskaniu pisemnego potwierdzenia o wygraniu przetargu, 
- n iezwłocznym wpływie naleinośc i na konto Urzędu Skarbowego w Prze-
myślU BGŻ S.A. O/PrzemyśI 2030l808-233772·3712 1 - l 1 99 , w tym takie 
oprócz kwoty netto równiei naleinych: podatku akcyzowego i podatku VAT. 
W przypadku nleodebrania towaru przez Kupującego w ciągu 14 dni od 
rozstrzygnięcia przetargu, przetarg zostanie uniewainiony. 
Urząd Skarbowy w Przemyślu zastrzega sobie prawo do swobodnego wy. 
boru oferenta, w przypadku ofert o tej samej cenie, unieważn ienia przetar
gu bez podania przyczyn przed jego rozstrzygnięciem . 

Szczegółowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Skar
bowym w Przemyślu w godz. 8.00-15.00, tel. (016) 675 0210 wew. 105. 



ŻYCIE PODKARPACKiE 

K ........ ........, 

ALBATROS 

~~~~~~ ....."., ul. oa-..,.... Z6 TeI. OI6-678a-JO. 
Tł!I ....... 016- 67'1C~ IIZ 

40 komfortowych pokoi z _ lenkami 
- nowoczesne wyposażenie . 
- 1V Sollelltama 
Kllmatyzowaoa resIIIUnIcJa 

organl'3cja PfZ1IJę< weselnych 

37-S00 Ja .. nlaw, vrodaa Gór. 910 
101-/1 .. (0-16) 621-23-26, 621 -92-21 

RlłlłIO '1'lL~I »I~XI)RI~SS « 
t(j1(j-('('-LłLł 1ł.4~~ .10% 

, " ~1r.I 
W SIECI -; 1t7EA ~ 4444 

Na \Nakacje tańszylT'l OplelT'l. ProlT'locja! 

Opel. Twórcze myślenie - lepsze samochody. 

Dolltpny w ....... Ho Opel: 

Auto-Sty1 
Autoryzowany 08aler 

Rzeszów, 35-007 t(rourMI 7A 
Salon: 017 855 54 83 w. 26 
Serwis 017 855 52 71 w. 29 

Astra 
C ors a 

Agila 

4 000 zł 

3500 zł 
2500 zł 

C ombo Tour - nowość! 
doskonała cena 

Oddział PrHmyił, uL W . Po. 34 
Salon: 016 675 15 01 
Serwis: 016 675 15 02 

Stacja kontroli pojazdów ZAPRASZA- Przemyśl uL W. Pola 34. tel 016 675 15 02 

Wykonując badania techniczne otrzymasz gr.tis 3 I benzyny lub B I glłZ1l. 

~ III HIt "GODNIA 
Pralka CANDY CL - 4Z ,400 obr_/ mhl., ._ 

AGI) c VidllO TomIlx 2;;> R~ 
PI ....... uL .Dldl n 21.18 jhurtownIIIJ,. uL ~ ... 1I;:,oIL, 
.... _ ... . ..... n 
1...-..... WOIob _ '1 •• Ii 

) 

Przemyśl, ul. 

• 

_AIII_U.XP li ,.0CIR0I.I HI_ 2M lłIt 
~~_SOItM_ 

Dr*~.GlATAMI 
kjo4pldolok, .... -",. 
..... IMI«OI IW.,. 
1l&'II.".....1"a4C'J/ 
GIoWd obr- UM 
1IlMiUI-.-.. "n 
!łyN:p0/2:''''''''' 
ChIooooATJ: IIWI T_)IIIW h--.,.,,_ ..... -..... -

23 

,..-,t 00IWI l5ł 1l8 _ .... 
GnIła GoIoraoI_ SOlI 50! III 
o,sI; TIIonf" GBATA1 . 
$cocjo,-U.II8U· 
...,...~lłUO.,.... 
Karlo __ P'CIo\C'Jl 
GIoWd*1-12IIW ___ 'Mp0/2: 

..,...p0/2:'-
~ ... TX"'T_JOjJW 
f_lob karto oIo<iowa 

~_,"I/z.. RADIO ~ 
~Up"ęrTAXI ~ 

~~fg:i~i: 0800-442244 
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Aulo-molo Sprzedam !etda ttansita, 1987, silnik 1600, 

benlYfl8.. (016)-6282041. 0504·913854. 

Absolutnie każdy Sprzedam lorda transita. 1996. Tel. 0604· 
593492. 

powypadkowy kupił, Sprzedam lagunę, 1995.0607-812259. 

tel. 0602 599678. Sprzedam lub zamienię na samoch6cI 0so-
bowy, z dOPłatl\. Jelcz 3W317, slan dobry, 

Auła powypadkowe - opoIly nowe, 1,51yS. do uzgodnienia. Sprze
dam drugiego J&lc.za 3W317 w calości na 

gołówka, Clęści , 3 tys. do uzgodnienia. (016)-6725034. 

tel. 0604 520669 Sprledam ładę 2107, 1989. lanlo. 05~-
419169. 

Powypadkowe, rozbi. Sprledam powypadkowe lico, 1997. (016)· 
6718505. 

te, spalone - kupił, Sprledam PrZYczepę kempingową produk-

tel. 0602 222709 lS cji holendersldej. 5-osobową, z wyposaż&-___ __________ :it niem. 0692,561238, (016)-6704888. 

, 

AUTO-SKUP 
POWYPAOKOWYCH 
0601646274 

KUPIĘ AUTA POWYPADKOW~ 
OSOBOWE, DOSTAWCZE. 

(GOTÓWKA) 0604 228 214 

~AII'I'A 
_lit _1Ia01. 0104..... ~ '----=:==<-=""----' 

Sprzedam WI poloclassic. 1,6. 1997. S8fWi.. 
sawany. możllwost sprzeda.ty na fakturę. 
0602·172172. 

Toyota corolla, 1,8 D, leI<ko poobijana. (016) -
6768757, 0503-456066. 

UAZ, standobfy. 1982. \0In·2290211, 0501-
270211 . 

VW garbusa sprzedam, 1968, bardzo atrak· 
cyJny wygląd, po remoncie. 0502·27088 I . 

VW passat komIli. 1.9 TDI95196, pełne wy
posaienie, bez sk6ly, Slan Idealny. (016)· 
6782968,0601-521072. 

Yamahawirago 535,1991 0501..()13376. 

Handel 

IlIITOIJIA "ZIEzr BLEflAJCIIU 
• 

WYPRZEDAZ ·20% 

Mieszkanie 38 m kw., po remonde, z 
duiym balkonem. IV P;ętfO. ul. SaoocłIa 
(blok). niskIczynsz, 1400rlI m kw .. sprze
dam. Tet (016)-6710654. po 15. 

Mies~anle 47,6 m kW., dwa poi(oje, I piętro. 
(016).6211057. 

Mieszkanie do v.ynajęcl8. (O 16)-6750457. 

Mieszkanie. 85 m kW., sprzedam !ub zamie
nię na mnlejsze. (016) -6799348. 

Okazja! Sprzedam rnIealkanie własnościo
we, 85 m kw., 4 pokoje, glazura, lerakota, 
par\(iet, os. Rycerskie, cena 990 lJI m kw. Tal. 
(016)-6720482,0607-433752. 

Pilnie wynajmę lanie mieszkanie wSIarym 
budownictwie. 0504-846284. 

Sprzedam kawalerkę . 21 m kw. (016)· 
6705433. 

Sprzedam kawalerkę. 18.60 m, Krasińskie
go. (016)-6706562. 

SjXledam komlortowe mjeszl<.anle z gara
~em. (016)·6768880 lub 0606-850216. 

Sprzedam mieszkanie, 71 ,30 m. (016)-
6750159. 

Sprzedam mieszk8!1ia wtasnościowe. 66,5 m 
kw., wysoki parter, ul. św. Jana 28. 0601· 
061884. 

Spmldam mieszkanie. 49.4 m, w Medyce. 
(016)-6715283,0609-648837. 

Sprzedam mieszkanie, 81 m (Lwowska) I 
gar~. Tat. (016)-8720678, 0501-531034. 

Sprzedam mieszkanie, 75 m , Przemyśl. 
(016)·6799562. 

Wlasnościowe 58 m zamienię na dwa mniej· 
ue. (016)-8701282. po 21 . 

Wynajmę M·I, 0609-331895. 

Wynajmę mieszkanie na l<aunowle, (016)· 
67987tO. 

Wynajmę mloszk8!11a w centrum Zasanla. 48 
• mkw.,III piętro. (016)·6713026, po południu. 

PrztIIPI. ul. CzarnieckiegO 13 (obok taJl) Wynajmę mieszkanie, 50 m kw .. 2 poiIoje. w 

Spnedam stację 
AUTO-GAZ 

tel. 0502 683·885 
!1 

lapraszaIIIJ codzIeMIe 8-16. sobota 8·13 ~ Krakowie. Tal. 0502-325759. 

Drewno opalowe, odpady lartaczne, Prze
myśl, (1608·840102. 

Duty wybór tul, cypfyslkOW,jalOWCOw. świer· 
kÓW, Jodel. Ceny producen1a. Przemyśl. Li
pawica. BiBlslliego 108. 

Kupno 

Zamienię 31 m. centrum, na wtększe. (Oi6) -
67B2060. 

Zamienię kWaterunkowe: 2·pokoJowe. I pię
tro. centralne ogrzewanie. 1łiIZ. Iazlanka. 46 
m kW., duży baJkon. wysoki czynsz na mniej. 
sze: 2·pokojowe lub stare bodowntcrwo, ~ 
mniełszym czynszem, warunek - gaz.. (016)-
6787595. 

Nauka ;=:::====:::::::::::~ 
126p, 1999 , pierwszy wla~cicl el. 0501- cKu-pci.-_--p-,-.c"'.,,-·~---,do-"-'''''''-,-,-. (COc,~c-. 
013376. 6700184. Angielski - przygotowanie do egzaminow, 

ekspO'asowe kursy dla wyjeżdzaiących. Pro
łesjonalnie, tanio. Tel. 0691,197929, (016)· 
6716847. 

Astra. 1992, oIIazyJnie. (016)-6705706. Kupię lanio używaną, małą 1od6wk~. umy' 
Audi 1,863. sktadak, 1994, Instalacja garo- walki , sedesy. zlewozmywaki. baterie. (016)· 
wa Tel (016)-6318101 6707000. CJ605..658999. 

Kupi ę używane lóżko piętrowe . (016)-
Aulo-~by, k~janie pęknięć. CzySlCZe- 6785923. 
nie tap icerki. (016)·6704869. 0604· 

Anglalsld, (01 6)'6707337, 060IH04788. 

Angialskl, egzamny wstępne, lekcje indy.yi· 
dualne, lIumaczenie. 0602·842082. 311103. 

AlItoszyby. sprzedaż. montaż. Prlomyśl, 
lana t , Pot~byI . (016)-6766614,0605-
663666. 

CC. 1995. (016)-6788031-

ClnQuecenlo (0,7) , 1995. 73000. Cena do 
UlgodnienIa. (016)·6706897, 

Daihatsu, t992, diesel, poj. 1000, pia~ 
właściciel. (016)-6700495, po 20, 0609-
372415. 

Felicia, 1995. (016)-6784493. 

Flatl26p FL, 1993. 65OOOkm, zadbany, stan 
idealny, Sony Car Audio. cena 01< . 3300 ll. 
0604..()68244. 

F1a1126p, 1991. (016)-6707148. 

Fiat 12'6p, 1993. (016}-6716317. 

FIal pumo elx. 1996. 0607·178324. 

Ford escort. 1986. Cena do uzgodnienia. 
0§95-036836, (0 16)--621 t064. 

Ford mondeo 1.8, 1993, knma, pełne wypo. 
saienle. (016)-65tI446. 

FOfd orioo 1,6 o (1968) , bogale wyposata· 
nie. Tel . 0600-620021 . 

Golf, 1,8 Gn, 1983, 2700 zł, (016)-6712708. 

Kamaz 5511 , wywrotka. po remoncie. 8 tys. 
zł, do uzgodnienia. 0602·234072. 

Kupię poloneza (gaz) . Sprzedam fiata 12'6p. 
1988. (016)·6701289. 

Mazda 626. 1986.2.0. diesel. 210000 km, 
bogale wyposażenie. zadbana. cena 6600 do 
negocjacjI. (016)-8768170. 

Peugeol boxer. grudzień 1997. 2.5 D. pod
wyższony, sJ)fowadzony z Francji (wsly"Stko 
opłacono). 25.5 tys. zł . Tel. 0603·158618. 
(016)-6720174. 

Polonez caro, 1992 , slan dobry. 0607-
339510. 

Polonez, 1990, cena do uzgodnienia. 0604-
452445. 

Polonez, 1994, gaz. 0607·n0658 

Przyczepa. samochodowa. nowa. (016)· 
6712767. 

Renau!t laguna 2,0 l, kombi, 1999, stan Ide- . 
alny. 06O&479046. 

Sprzedam fiata 12Ge1. 1996, 3.6 tys. 0607· 
266075. I ~~ fiala bfava 1,4. 1998. (016)' 1 

Sprzedam fiala selcanto fun, 2000. (016)-
6223060.0604-215269. 
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Lokale 

Spółka l 0.0. "HALA" 
w Przemyś lu, ul. Mickiewicza 3D 

OFERUJE DO WYNAJĘCIA 
pomieszczenie maeazynowe 

o pow. 41 m~, usytuowane na terenie 
bazaru przy ul. Wilsona 3 . 

Wladomot.t: 
Przemyśl , ul, Wilsona 3, teł . 67891 82. 

60 m kw., z d:rialaJnoścIą. rósklcxynsz.. (016)· 
67llO566. 

Do wynajęcia atrakcyjne lokale gabifletowo
biurowe, (016}6790308. 0601·533269. 

Do wynajęcia lokal nandiowy, 37.15 m kw., 
Przemyśl. Slowacklego l. (016)·6768880. 
10-18. 

Gabinety. biura, centrum lasan!a. 0601-
935971 . 

Kwiaciarnię z kliantelą w sklepie monopolo
wym .Maclej·, Przy ul. 3 Maja w Przemyślu, 
wyd:ri8fŻ8wię. WiadOfność: 0602-695547. 

I lokal~1XJWIerzcłri145mkw. ,WcentrulJ I 
. P!zemyśta. (XI wynajęcia, (016)-8783616. . 

Lokala do wynajęcia, (016)·6785937. 

Odstąpię sklep odzieżowy. z wyposażeniem 
lub sam ~al, w centrum Przemyśla. 0604-
170903. 

Odstąptę sklep spożywczy, w centrum mia· 
sta. (016)-6713890, po 20. 

Spn:adam bar w Krasic:rynie. 0606-349932-
0501 ·509939. 

Sprzedam kiosk. po remoncie. (016}-67B3969. 

Sprzedam klo5k, ŚW, Jana. (016)-6511123. 

InlenSywr1y kUf s z malematy\li dla kan
dydatÓW na wyis:l:e uczelnie technk::zne. 
ekonomiczne, studia unlwersyteckla. 
Zajęcia w grupach 6-0s0b0wych. Zg!o
$lenia do 16.06. tel . (016)-6720482. po 

odz. 14. 

Potrzebne korepetycje od sierpnia, VI klasa 
podstawowa. (016)·6700495. po 20. 0609· 
372415. 

Przepisywanie tekstÓW najtaniej. Tel . 0691 -
197929. (016)-6716847. 

WakacJa - treningi pamięci, szybkie czyta· 
nie, matemaly\la. (016)-6785883. 

Nieruchomosci 
Firm. ft PR'fZIIIAT~ NłERUCMOMO CI 
...... III ... t..n. II..11j11ll1ll.11łt. 
www.nleruehomoscl·podkaroa.ckle.nat.pI 
00JłI, ~.2...,1~\Ql · If;oos,;,\!jJ)I · I .... 
1lilIJ)) · ~tIOolilli14$.(l)l · ~~lOOII, 'lIlltI) 

• ~, • • aIIoII:Iom!~CQI 
.......... · '-li.lilXll · '~_-. 
1;Jł1l. _'UIII,~ · Jtą:.ftI"oIfIlII\RalI 
IOTDWlI'llO.lEm DOlI W JlDNORODltIlllTCM 

61 arów dzialki pod zabudowę, w iurawicy 
Górnej. (016)·6791150. 

AAA Spo:adam kamienicę lub wynajmę !o
kale Icentrum miasta). 0604-492444, tel. 
grzecznościowy (016),6707561 , po 20. 

CO wynajęcia garaż. 40 m kw. + działka 3 a, 
w Prlel11yślu. 0503-622517. 

Dom -+ garaż, 60% zil!lwansowanych prac. 
bawka Górna. (016)-8788218. 

Dom piętrowy, budynek gospodarczy. 
Ostrów k. Radymna. (0 1~) ·6282288. 

Sprzedam lub wynajmę: magazyny. garaże. , Kupię dom drewniany nad S8!1em. 0601· 

Przemyśl . 0504-655197. "9359",,';" "'==,,,,===;-;;:,;;;,;;;:::::-
Sprzedam slclep spOŻyWczy, 30 m kw. (016)· Kupię kamiooicę z ~atorami. PUHOIimpex. 
6708523. (016)-8785234. 

wynajmę bUdynel(, 200 m kw. , Pf2Y$Iosowa· Ucencjonowane zarządzanie nierucha. 
ny do dzialalnoścl produkcyjnaj. 0606· mościami, doradzIwo. 0601-821825, 
429101. (016)-6706035. 

Mieszkania 

Do.....-ynajęciadwa poIIojezwygodami. (016)-
6709963. 

Do wynajęcia pokój l·osobowy, centrum 
miasta. Tel. (016),6720081 lUb (016)· 
6785100. 

Pilnie sprzedam budynek, (016)-8785937. 

Podkarpackie - sprzedam tilrlio gospodar· 
SIwo rolne wraz z zabudowaniami. 0502· 
027518. 

Sprzedam Io-arową działkę z budynkiem 
garaiowo-gospodarczym oraz pozwolen~ 
na budowę domu. Ostrów (Fort 2, k. Pr!&
myśla). (016)-6708256. 0606-667815. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Sprzęc;!am dom do remontu. w Tamawcach 
+ 70 a dziatkI. (016)-6106245, po 18. 

Sprzedam dom murowany. wysoki panI!(, 
podpiwniczony. l gara2em. wszysIkie media. 
na 7-arowej dzialce. (016)-6789699. 

Sprzedam dom na dzialce &arowej, RlOCl
na. (Ol6r-6704426. 

Sprzedam dom w Ostrowie, koto Prlemyśla. 
Tel . (016)-6710118. 

Sprzedam dom w Przemyślu, 164 m kw. po
wierzchni użyIkowej, działka 10,5 a. (016)-
6783968, Q60().529505. 

Sprledam dom, na dzlałca 68·arowej, w 
Medyce. (018)·6709709. 

Sprlooam dom. (016)-8720473, po 19. 

Sprzedam dom. 0607·185257. 

Sprzedam domek leIfllskowy w Kraslcacłl, 
(012)·2820364,0604-364994. 

Sprzedam działkę budowlaną i ogrodzoną, 
25 a, na Upowicy. 0503-137522. 

70 a, w Har-

. I 15 a, 0608-

I . 

Sprzedam działki budowIaoe. 0609-203343. 
Sprzedam lub wydzierżawię rnag82YTl o pow. 
700 m kw. + 130 m kw. powierzchni biuro
wej w Przemyślu pn:-j Batorego 26. Konstr\lk· 
cJę stalową w Madyce - 15x40 oraz dzialkę 
85 arów, potożoną w Medyce. przy A4, 300 
mekówod granicy. Tel. 0604·593492. 

Sprzedam nieruchomość w centrum Krasi· 
czyna, 450m kW .. wraz z działką Q arów. Tel. 

""""""". 
Sprledam pilnie atrakcyjną. uzbrojonq d2IaI
kę, 56 ;jIOw, Żllrawica-Ba!antamla, 1350 1JJ1II. 
CJ6OO.<67308. 

SPfZ9dam starszy dom wraz z.zabudowania
mt, Tuczempy. (016)·6231783. 

Praca 

KAZAR Sp. i. 
zatrudni 

1. Sekretarkę - asystentkę 
Wymagania: 

- bieg!a znajomośt j~a angielskiego YI 
mowie i piśmie (min. poziom fCE) 
mile widzjana znajOl'l\OŚt ięzylIa włoskiego 
- znajomość obsługi komputera I urządzeń 
biurowych 
- dysJXllYCYJnośt (aklualn~ studiujący 
wy'ijuueni) 
- wykształcenie min. średnie 

2. o$obe do pracy w dziale spnedaty 
Wymagania: 

- zna;omo:ść obsługi komputera Ofaz 
programów magazynowy<:h i programów 
do fakturowania 

- wykutalcen ie min. średnie 
- dyspozycyjność (aktualnie studlujilCY 

wykloczenil 

W celu umówienia godziny spotkania 
prąszę dZ'Mlnlć pod numer 678 02 12, 

6780213 w godz. 9·16. 

ZEZWOLENIA - PRACA, 
RPA, Wiochy, Tajlandia, 

Finlandia, Kanada, Izrael, 
Emiraty Arabskie. 

W zawodach budowlanych, 
technicznych, drogowych, ... " 

drzewnych, górniczych, 
hutniczych, medycznych. 

kierowców j mechaników sam. 

Biuro Consultingowe_ 
O prefiks 75/7 17·40·37 

~====~~. 
~SA 
RogIonaI .. Cm""" Dy •• ybocji 

w PUłlllYślv 
zotnHlnl: 

KIIROWC\,SPRIIDAWC\ 
WyMg.iI: prllWO joIdy kol. I, ~ doś-d:zerie w 

""""" KOG. k"""_ k ..... ""'" 
ll\1j~ obsługi kcwnpu1era. 
OIerty U:V + ki moIyWocyjny) prOlimy skbIal oso
bikie wsiedlibit flrmy w PrI~U, ul. GrGiyllY 16, 
czwortek, piq18k 13-14.06.2002. 

Agent celny - szkolenie, licencja, praca. Rze
szów, Fredry 4, (017)-8527951, wew. 365. 
BOZ-3 SP. Z 0.0. ZATRUDNI PRZEDSTAWI· 
CIEU HANDLOWYCH, W BRANŻY MAJ. BU· 
OOWLANYCH. KONTAKT OSOBISTY Z 
P. JACKIEM MLECZKO, PRZEMYŚL. UL, BA· 
TOREGO 5, GODZ. 9-16. 

.FIrma wentylacyjno-klimatyzacyjna prZyj. 
do pracy pracownikÓW z doświadczeniem w 
powyuzej branty. (016),6750629, (016)· 
6750793. 
FIrma zalfudni panla (zapewniamy 28kwste
rowanle) . Tel. koniaktowy: 0602-684626. 

Firma zaIrudni Iynkarza dociepleniowca. 
z praktyką. (016)-8713180. 

Muran.e. Praca za granicą. 0505-273800. 

Praca na wakacje! Promowanie kosmetykÓW. 
Tel. 0606·999239. (016)·6701900, (018)-
6210329. 

Przyjmę barmankę. 0607-266018. 

Rancista pos2IJcvje pracy w13WOdactl: rT!lIln. 
rnaIan, dozorca.. spr2ąIac.L 0691-812014. 

Trzy osoby po maturle, do 30 Iat_ InlO1TT\8.· 
cja,leI. {OI 6)-6.210296. 

Uwaga akwiZytorzy OFEI WspOlpracując z 
nami, motecłe również zapisywać osoby 
bezsktadkowe. Tel. 0604-888480. 

Wynajmę ekipę budowtaną lub majstra do 
budowy na lerenie Birczy. 0601·406717. 

Zaopiekuję się dzfeckiam. 0504-694701. 

Zatrudnię agenta catnego, przedstawiciela 
handlowego oraz magazyniera·sprzedawcę, 
posiadającego prawo jazdy i umiejętność 
obslugi komputera. Tal. 0608-413780 lub 
(016)-6784835. 

Zatrudnię ClJkiernlka. (016)·6782075. 

Zatrudnię Inspeklora BHP. (016) -6703341 . 

Zatrudnię sprzedawcę-magazyniera. męt

czyznę, z kllkulolrim staiem pracy, Zbard~ 
dobrą znajomością programu komp.JIerowoi' 
go .Subjekt·Sprzedawca· oraz znajomością 
całej bf8!1ty budo:r'anej. (016)·6785t55. 

Zaln.Jdnlę: lekarzy urologOw, lekarzy Internl· 
stów. magistrOwlarmac~. Tel. (016)-8771500, 
w godz. 7.15-15,15. , 
Zatrudnimy kandydatów na akwi2YIOfOW 01'82 

~ byłych akwizytorÓW OFE. Ta!. 0604-868480. 

oferta * oferta 
Dynamicznie rozwijająca się firma branźy spożywczej -
poszukuje osób do pracy w Przemyślu na stanowisko: 

Sprzedawca - operator 
sprzętu komputerowego 

Od kandydatów oczekujemy: 
- cIoSwialIczenia w pracy na podobnym s ta nowisku 

lub predys pozycji. 
- silnej 1Il0tYW"<lcji do pr<lcy, 
. lalwości w nawiązywaniu kontakIów. 
- pdncj dyspozycyjnoś"ci. 

W zamian oferujemy: 
- intcresującą. dająq duże możliwości roz.woju pracę, 
- stabHno~ zatrudnicnia. 
- rynkowe s landardy warunków zairudnienia. 

Orerty pisemne ;(:uwi c,.. .. j q"'e CV o r az liSI m OlY'vacyjn)' 
prosim), p .... .ł;CSy l .lĆ do dniu 19 .06.2002 n a ud ... cs !"inny: 

M., ... spol Grupa O/PrL.cmyIH, ul. Monte Cussfno 18 

L;;;;;;;;;;;;;;;;;'cl;;. ;~;";';6;';6;7;O;;6;.;5;3;.;S;4;;;;;;;;;;;;;;;;~~ 
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Sprzedaż 

• II.ACHOIIACHÓWU MATOWA 
18,19 dJml W UYCJU 

• IlACHA OC'fllIOWUA -10,21 lIJlI' 
,.: ~ TWElOWo\, FOLIE IUDOWWE, 
~ł_8Un DO DAmA 
• ORYI_owa.IE .WlOT'" - c", fabryczle 
aPIUD - tURAWICA 150, TIL 111-31-10 ~ 

MEBLE KUCHENNE 
NA KAŻO K'ESZEN 
projekty komputerowe gratfs 

Promocja sprz,łu AGD 
STUDIO MEBU KUCHENNYCH BRW ... 

Przemyśl, LIt Krasińskiego 25, telJlax 6704145 E 

Agregat prądotw6rczy 60 kW, 0fl04-439168 

Amefykańskie suknie ślubne. po atrak
cyJnych cenach, sprzedam. Tel. (016)-
6188622. 

BerneńSkI PIes pasterski, szczerllakJ rodowo
\!OWe. Tel. (016)-6703165 wieczorem, 0607: 
674700. 

&~ gara!owe (uchylna). cena promocyj
na 600 zł (bruno). Tel. (OI1}-S84\ 108, (017)-
5840005, (017)-5840006. 

e..arny gauliow& - 660 zł . Czexbud. turowi
ca (016)-6713180. 

C/ągnill MF, 72 10,4, (016)-6285294. 

Garala blaszak! od B50 zł, transport. mon
lal. LubaczOw. (016)-6322893. 

Garata blaszane, ceny Już od B50 zł; trans
port montażgratis. Tel. (017)-584\ 108, (017)
S84OOO5, {OI7)·584OOOE1. 

Krzesełko dzieCInna. rowerowa. (016)-
1IiOSC!'C"o,,-. _~ _ __ _ 
tiebiB holenderskie utywane. 0501 -284803. 
0505-990571 . 

Odsprzedam tanio dwuteownik t20-240. 
0604· t 95298. -

PBkinczykl.(016)~t7471 . 

Przyczepa kempingowa Oethlels, 1993. 
(Ot6)-6767733_ 

Siatka ogrodzeniowa. ~I&gO 
22. Tel. (016)--6707395. 

Spawarka transformatorowa. 380 V. Tel. 
(016)-6720372. 
Spr,żarka aa-ritrowa. stan idealny. (016)-
6713591 . 
SPfZedam aparat cyfrowy Mioolta Dimage 7, 
5.43 mln piksefj. na gwarancji do luIego 2002. 
kupiony w Porace. Tel. 0602·571656. 
Sprzedam brusy dębowe i ~powe dwurełs1iEl. 
TeI. 0601·511640. 
spriedam kombajn bizon. rok 1980. stan 
dobry. Tel. 0692-652117. 
Sprzedam lo..tl zamiani(l wirOWk, na migomat. 
(016)-6713529. 
Sprzedam meble pokojowa I kuch&one. uty· 
WaM. 0600-426244. 
Sprzedam narożnik z k)tellllTl. typ Kassal. 
(016)-6708274 
SprzEldam nowe okna dachowe. (016)-
6702950. 

Sprzedam slrusia roczna. 1500 zł. 0609-

e~ sypialni, (mebla), 1od6wk,.-pralk,. rzeczy użytku domowBQO. Aktualne od 
12-25.06.02. godz. 17·18. Tel. (016)-6700497. 
Spaedam sza" chłodniczą. lady chłodnicza, 
regat chłodniczy. przyczeP9 kempingową. 

(016)--6724096 wieczorem. 
Sprzedam urządzenia sktepowe. 0606-
960686. 
Suknia ślubna. biała. rOllTl. 36138. W1.(. 169-
'174. 2-.cz,śclowa. z podf)łnanym \f_m. 
(016)--6714120.0607-347069. 

Syndyk Masy Upadtoścl .,AGRO·SAN" 
Sp. z 0.0. w Przemyślu. ul. Bohalerów 
GeIta 24.lntOimuje o wyprzedaży konte
llBfÓW na śmieci (nowe). transporterow l 
bule!9k oraz innych atrakcyinych wyro. 
b6w. 

Telefony kOll'lOr1lowe. skup. sprzedat. zamia· 
na. 0604·6741 41. 

, Turystyka 

Do wynajęcia domek wypoczyI1kowy w Kla
Sicach.0502-449428. 
DomkI kemplogoWElw ~ado wyna
lęcIa. 0603-864745. (016)--6788430. 
Pokoje. 2·. 3-. 4-osobowe. KoIobrleg (blisko 
morza). niskie ceny. komfM. (094)-3517519. 

Usługi 

DDCIEPLENIA BUDYNKÓW 
• wn;OKAWSTWO - 5 lat gwannql 
• SPRZEDAł: M1TtRIltÓW 

06()3..184597. Przepisywanie. 

I 0603-820912. LegallZllCjawoclomierzy. 
Budowa domOwo remooty. ogradzania. 05Q5.. 

'''''''''. 
Cyklinowanie 2:<:0. (016)·6791534. 
Cyklinowanie 220 V. (016)-6786437. 
Cyklinowanie. (016)-6710711 . 
Cyknnowanle. Tel. (016)·6281786. 
Czyszczenie dywanów. wykładzin. tapicefki 
meblowej. (016)·6704971. 0605-328307. 
Czyszczenie dywan6w. wykradlin. tapicerek. 
(016)-6704869, 0604-31 l l 03. 

DachV - polIrycIa. konserwacje, remonty. 
0608-893530. 

DocIeplania budynków. Tel. (016)--6786B05. 
Docieplanie budynków. 0607-058445. 
Docieplanie budynków, 0602--692326. 

Domolony.lnstalacJe elekłrycme . Tel. (0161' 
6783692. 

Domofony. (016)-6783692. 
Elektroinslalacie. PionJnochrony. Pełny za· 
kres. n4e. , rogo. ., Solid N'ed 0502 06309 

HISZPAŃSKA TAPETA NATRYSKOWA. 
MALOWANIE STRUKTURALNE . C1:'(· 
STO. S1:'(9KO. TANIO. (016)·6702757. 
0602·556438. 

KamlIII'I budowlany. ogrodowy. 0505-273800. 
KASY FISKALNE. N~IĘKSZY WVBORI 
.GAUFAX·. PRZEMYŚL. tuKASINsKlEGO 7. 
TEL. (016)--6788565. 
Klimatyzacje. wentylacje. 0604-257563. 
KlIKfYty gotówkowe do 8 tys., baz POI9Czy· 
cieli. (016)-6783423. 0602·591999. 
Malowanie. szpecłtlowanie. lllytkl. panelEI. 
(016)-6787956. 0600-421142. 

Remonty. uktadanie plytek. solidnie. (016)· 
6712197. 
Segmenty. ogrodzania. SlUpy. ramy rozsuwa
ne, balustrady, drzwi. kafle pillCOW9. Trans· 
port. raty. (016)·6482069. 
Szkólka. krzewów ozdobnych: proiektowanie 
i urządzane ogrodów. E. Milczanowska. Orty 
81 . Tel. (016)-6712645. 
S~pachlowan le. glazura. panele. ragipIsy. 
(016)-6720084. 
Szpachlowanie. malowanie. (016)-6716410. 
050><;0390S. 

Tatua1:. tanio. prolesjooalnle. 0604·257563'. 
Układanie glazury. tynkowanie. murowaniEl I 
remonty. 0606-1 11589. 
Uslugi biurowa. kadry i place. 0501-367598. 
Usługi blacharsko-dekarskie. malowanie 
dachów, remont kominów. 0604-71oi1622. 
LlsIugi eteklryclna - szybko. tanto I na temat. 
0607-548551. 
Usługi hydrauliczne w CO i kanallzacjł. 0604-

"""'. 
Usługi: wodno·kanallzacYJne. c.o. (016)-
6709360. 
VidllOlllmowanla (fOlografowanie). (016)· 
6705534, (016)--6784522. 
Vtdaofilmowanie. cytrowo. niedrago. 0501· ...... , 
Vldaofilmowanie. zdj9Cla, (016)-6701655. 
VlÓ80lOlotilmowanle. ~dJęcra . zesp6t. (016)· 
6707788, 0600-620333. 

WH:!eofilmowanie cyfrowe. montai kom
puter . (016)--6719191. 0604·289837. 

Wypoiyczalnla naczyr'l storowych. Skolo· 
SZÓW 180. Tel. (016)-6282522. - ponItel cen producenta 

POMIAR. llWISPORT - &RATlS 
CzmUD -lURAWIC' 650, 671·31-80 

Wypożyczalnia naczyr'l stolowych. Sprzedai 
li serwisów obiadowych. E. Milczanowska. Orty 
;;: 8t. Tel. (01 61-ti712645. 

Zdrowie 

CEFARM RZESZÓW SA 

zaprasza 
do swojej nowej 

-v APTEKI 
w Centrum Handlowym ECHO 

w PlZemyślu 
ul. 29 Listopada -1 (dawny MAX) 

pon.-sob. w godz. 8-21 . niedziela 9-16 
tel. (016) 6778790 ~ 

KLASYCZNE. PROGRAMOWA NE 
KOMP UTEROWO [ CYFROWE 

APARATY 
SŁUCHOWE 

PHONAK. SIEMENS, WIDU, 
łlANSATON,AVDIOSERVlCE 

• bezplallM' bManl. , Iuchu 
• kOlllplllel'(lM' dapI:_.nle 

• Indy'!!ldu. IDe .. kł~k1 dousJ:ne 
• napra .. y.lMlfrie i ał.caori. 

.. ~ teIIy - CKboooI oIKllIp. spmUt nUl .. 
. FONMED" s.c.. l7·700 Prumyil 

ul . SportOWI 6
1 
tel. (016) 61S·12·37 

czynne 00 S.OO do 6.00 oprócz sobót i Ś\liąt :t: 
REAUZUJE.'ofY WNIOSKI KASY CHORYCH! ?J! 

OFERTY PRACY 

• Powiatowy Urząd Pracy w Jaro
sławiu, ul. Ja na Pawła II 17, tel. 
621 2637,621 21 88 wew. 
259 

• glazurnik - wymagany staż pra
cy w ww. zawodzie - praca w 
okolicach Sieniawy 

• malarz - wymagane doświadcze
nie - praca w okolicach Sienia
wy 

• krawcowa - szycie na miarę + 
praca na maszynie overlock 

• agent ochrony - wymagana li
cencja I stopnia - praca w okoli· 
cach l ubaczowa na umowę zle
cenie 

• rzeibiarz w kamieniu - mile wi
dziana ukończona szkoła średnia 
plastyczna - praca w Muninie 

• kierownik produkCji - brania sto
larska, wymagany staż pracy na 
ww. stanowisku mln. 5 lat - pra· 
ca w Manasterzu 

• technolog - wymagany slaż pra
cy min. 5 lal w branży slolarskiej 
lub drzewnej - p!'aca w Mana
slerzu 

• nauczyciel języka 
angielskiego - wy
magane wyksztalce
nie wyższe magister
skie, pedagogika le
rapeutyczno-Ieczni
cza 

25 

• nauczyciel języka 
niemieckiego - wymagane wy
kształcenie wyższe magister. 
skie, pedagogika terapeutycz· 
no-lecznicza 

• nauczyciel biOlogii - wymaga
ne wykształcenie wyższe magi
sterskie, pedagogika terapeu
tyczno..lecznicza 

• nauczyciel informatyki - wyma
gane wykształcenie wyższe ma· 
gisterskie. pedagogika terapeu· 
tyczno-lecznicza 

BADANIA OKRESOWE . ..... ;"o' prod"kt" -moolai"o· 
larki budowlanej - wymagane 

• nauczyciel języka angielskiego 
- wymagane wykształcenie wy
ższe pedagogiczne - filologia 
angielska 

• grawer ludwisarz - umiejętność 
grawerowania w metalach ko
lorowych oraz odlewnictwo 
metali kolorowych - staż pracy 
min. lIlat 

• pracowniKów . do ks. zdrowia prawo jazdy kat. C 
• kierowców . do pozw. na broń • nauczyciel języka angielskiego-

lek..lTIłd. Jacek WieJacz 
Przemyśl, ul. Franciszkańska 31/5 wymagane wykształcenie wyższe 
Tel. 0604129 089 lub 618 70 11 pedagogiczne 

,::==Po=o.=. C='W=.~. ',:'=.00=. '::8.=00===~ _ • Powiatowy Urząd Pracy w lu-
,.Alergia' Specjalistyczna Praktyka Lekarska. baczowie, ul . Kościuszki 141, 

• nauczycie) muzyki - wykształ. 
cenie wyższe muzyczne - zna· 
jomość języka ukraińskiego 

alergotog Wiasław Niemiec. Przemyśl . Wyb. tel . 632 13 86 • lekarz stomatolog - wykształ
cenie wyższe medyczne O. Sw. Jana Pawła 114. Poniedziatek. środa. 

piątek 16-19. Wlorek 14·15. (016)--6770370. 
6170040. 
Choroby tarczycy cukrzyca osleoporoza . . . 
badania kierowców - spec::jallsta endolcryno-
log WIodzimlBl"Z Ziemir'lski. Jarosław. Usln· 
sklego 6. w poniedziałki i środy od 7.30 do 
9.00 I od 17.00 do 18.00. Rejestracja: (016)· 
6213660.6243340. 

Medycyna pracy. ortopedia tek. med. 
J. Chmielewski. baclanla oI<.resowe po-a· 
cowników. badania kierowcQw. badania 
na bron. konsuhecje ortopedyczne. za-
świaoc.zenia. Przemyśl . ul. Watowa 1. Tar. 
0501·531034. 

Ortodoncja: - dzieci. dorośli. aparaty stale. 
ruchome. Tel. (017)-8528127. 
Stomalologia - zabiegi w uśpieoiu. dzieci I 
dorośli . Tel. (017)-8528127. 

Transport sanilarny. przewóz chorych. 
Przemyśl. MlcklElwioza 25. lal. (0161, 
6788610. 0601-496141 . 

Wizyty domowe. Neurolog. Lek. Arkadiusz 
Grodecki. Tel. (016)·6784015. kom. 0602· 
749665. 

Wyprzedaż 

Biur;.,o. 400. kredens. 500. duża szala. 300. 
wEl.saJka. 150. SI61 okrągły. 150. rower dzi El· 
ci\fCY. 70. 
Sprzedam konsolę PlayStatloo, pnerobioną 
+ kable. 2 karty pamięci. 2 ioystickl Dual 
Schock. 2 gry. cena 400 zl. Tel. (01 6)' 
6713338. 

Zguby 

Zgubiono legitymację studencką nr \607825. 
(016)·6708234. 
Zgubiono legitymacj, studencką UMCS nr 
1603782. (016)·6401829. 
Zgubiono legitymację sluóencł!ą na nazwl· 
sko Kindlik Grzegorz. (016)-6707829. 
Zgubiono legitymację studencką WSAiZ. nr: 
12495. Tel. ~114084. 

Zgubiono śwIadectwo szkolne z ZElspolu 
Szkól lawodowyoh w Qynowia, na nazwisko 
Grzegorz Kośmidar. (016)--6523500. 

HALO TAXI 
(CJ.16) 670 93 93 

WOZIMY 
NAJTANIE 
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• nauczyciele języka angielskiego 
- wymagane odpowiednie kwalifi
kacje 

• Powiatowy Urząd Pracy w Prze
myślu , ul. Katedralna 5, tel. 
6785980 

• agent ochrony- wymagana licen
cja I stopnia 

• sPawacz elektryczno-gazowy -
wymagana umiejętność spawania 
w oslonie argonowej 

• pielęgn iarka - wymagany kurs 
medycyny przemysłowej _ 

• Powiatowy U rząd Pra cy w 
Przeworsku , ul. Jagie ll ońska 
ID, tel. 6488428 

• kierrowca mechanik samocho
du ciężarowego - wymagane 
prawo jazdy kat. C+E 

• kucharz - wymagana znajo
mość kuchni chińskiej 

• szwaczki z II i III grupą inwa
lidzką 

• księgowa - wymagana znajo
mość obsługi komputera 

• magister farmacj i 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszow.ie rozpoczyna W czerwcu 
wdrażanie kolej nej edycji programu okresowego zatrudnienia. 

Jest to program finansowany ze środków Banku Światowego w ramach Pro
gramu Aktywizacji Obszarów Wiejskich 2001 -2003 i skierowany do bezro
botnych mieszkańców wsi i miast do 15 tys. mieszkańców. Program zakłada, 
że usługodawcą mogą być organizacje pozarządowe, wyspecjalizowane firmy 
prywatne oraz publiczne instytucje szkoleniowe zainteresowane okresowym 
zatrudnieniem. Usługi mają jednocześnie tworzyć nowe miejsca pracy oraz 
wspierać rozwój lokalny. Mogą byt to być głównie usługi w zakresie rekulty
wacji i oczyszczania środowiska, odbudOWY infrastruktury publicznej, wspar
cia dla instytucji społecznYCh i socjalnych, Jeśli usługodawcy Spełniają wy. 
magane warunki, zyskują możllwot.C sfinansowania kosztów, m.in. na wyna· 
grodzenie dla zatrudnionych bezrobotnych, opłaty za media. transport osób 
objętych usługą. Maksymalny okres finansowania okresowego zalru?nienia 
wynosi 6 miesięcy. 

Termin składania ofert w tej sprawie mIja 17 czelWca. 
Szczegóły: Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie. tel. 850·92-07 . 

Centrum Informacji i Planowania Karie ry Zawodowej w Przemyślu, 
ul . Katedralna 5, piętro l, pok. nr 6 

informuje o orga nizowanych zajęciach warsztatowych: 
Oferta dla absolwenta!!! 
I. Samodzielność w poszukiwaniu pierwszej pracy: 

• poznaj mechanizmy rządzące rynkiem pracy 
• wykorzystaj swoje prawa 

w każdy wtorek i środę o godz. 9 . 
II . Maraton dla absolwenta: 

17.06 (pon.) twój zawodowy autoportret 
18.06 (wt.) testy badające predyspozycje zawodowe 
19.06 (śr. ) aserływność, metody pokonywania stresu 
20.06 (czw.) dokumenty aplikacyjńe 
21.06 (pt.) rozmowa Z pracodawcą 
codziennie o godz. 9. 
Warsztaty są bezpłatne, zapewniamy materiafy SZKoleniowe. 
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WreIobranżowa w~, 
LI. WId1a Gór.l9I!A, 
tel. 62t2326 
- mat. bud" wy1t 
- rabat 5% 

AGII).MAl. s.e. .m 
~I Sp. 
lubaczów, ul. Baziaka lSA 
Przeworsk, ut Studziaf\ska 2 
- tm!a t:u:iMtni. C1,J(dX:2a 
I ~ cxtJooi mśłr 
- rabat 5% 

Am·NfI f HU, 
Przemyśl, Wybrzeże Ojca 
Św. Jana Pawia 1124, tel, 
6703133. 6702843 
- kasy. wagi. ~ompu!ery. 
oprogramowar1e 
- rabat od 2 do 7% 

FHU "ARDOM" 
Przemyśl, ul. Gruowakllka 
14, tel. 6700867 
- naprawa sprzętu AGO 
- rabat 5% na części 
zamienne i uslllgi .... "'. 
Przemyśl, ul, Dworskiego 57. 
leI. 6785465 
-l"IJrt mat 1:rr.KIo'Marlyc, 
lMtry, Iakiefy 
- rabat 5% (nie obąrluie 
okien) 

BID>MOIJT, 
Przemyśi. LI. lybIikiewk:la 9. 
tel. 6784978 
- ustugi budoW[ane 
- rabat 5% 

CAA-GOII. Firma Handlowo
-Usluoowa, Przemyśl, 
ol. Zawiszy Czarnego 16A, 
lei. 6709257 
- usługi moloryzacyjne 
- rabat l 0% na C4XlIlY I usb;JI 

Przedsl,blorstwil Obrotu 
Wyrobami Hlllnlczyml 
CENTROSTAL 
Przemyśl , ul. Sielecka 11 
tel. 6783087 
- wyrOOj hutnicze 
- rabat 5% 

Centrum Oiagoostykl 
Samochodowe). Przemyśl. 
ul. Zawiszy Czarnego 1M, 
leI, 6709257 
- usk!gi motoryzacyjne 
- rabat 1(1% 

Centrum Ogrodnicze 
HAPPY GARDEN 
Przemyśl. ul. ~ 1 
- braru3 rołno-ogrodniclo-
-budowlana 
- rabat 5·6.5% na art. 
rolno-ogrodnicze i sprzęt 
oodowlany, Irolelrtowanie I 
utrzymanie tel'eo6w 
zielonych 
- rabat S-l 0% akWarysty1!a 

c!AKO 

FOTO FOCUS 
lAIOAIITOAIUM 

CYfAOWI 

Pl1edsiłbiorstwD Cool'lO-Boo, 
Lubaczów. ul, abp. E. Saziaka 
II , tel, 6320181 
- materialy bud. 
-labat5% 

Fabryla Okien ono, 
Auloryzowany Prredstawiclel 
Handlowy FHU .TEH-BUO". 
Przemyśl, tli. OIugosza 6 
tel. 6704816, 0604172883 
- sprzedai i rnootaż okien 
- rabat 15% na montaż okien 

DALIA s.c. 
Przemyśl, ul. Opalińskiego 9, 
tel. 6707119 
- brania ogrodnicza I art. AGO 
- rabat 113 nasiona 7%, nawozy 
i AGO 5'11. 

OiM s .C" 
Przemyśl . Ul. ~ 2, 
teI. 6700S61 
- dystryb. części samoch, 
- rabal15% 

. fLEKTRONIC· 
Lubaczów. Rynek 27. 
tel. 6321767 
- artykuty RlV-AGO 
- rabat od 2 do 5% 

F"rrma Wielobranżowa .ELTECH" 
Zlri!1iew LechocI'Iski, PrmryśI, 
U. tłickiew'a.a 28, lEi 676-89-90, 
fax 6768992 
- bramy garażowe. Wjazdowe I 
automatyka 
- rabat 113 bramy 3-5% 
- usługa montażu 5-B'II 

ELF, Sklep Motoryzacyjny. 
Przemyśl , ul. 3 Maia 55, 
tel. 6709396 
- r.nt na czę:śd ~ 5% 
FOTO-fOCUS __ 

Przemyśl, ul. SN. Jana 
NeponllCeOil8, tel. 6779380 
- usługi lot()\lraficzne 
- ratla15'l na uslugll ano toc 

FOTO STUDIO JacBk Choma 
Przemy:ll. plac Na Bramie 10. 
tel. 6788576 
ul. Kazimierza W~lkiego 32. teł . 
6786969 
- ustugi lot()\lraficzne 
- raba! 5-1 0% na usługi I a1. lot. 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
M&gdalena J,drychowska 
Oybawka 16. 37-741 Krasiczyn 
tel. 671845& 
- usługi stomalCllogiczne 
- rabat 10% 

GAJOAX s,c. FHU 
Przemyśl , ul. Mickiewicza 28A 
- sprzedaż okien I drzwi 
- rabat 5% 

GRAH-ART 00, Ma-ek Szkli"icki, 
~ Li ŚW, Xozet.a 7, 

.. ',/iillil;' tel. 6707567 (bUIl). Zurawica 
~ 494 (warsztat). 606-229854 

ADAł!S,..l 

- wyrooy z kamienia 
naturajneoo, kooJnl(i, -.,."'" - rabal 5-1 D% 

INFOSET - AOAXLANO 
sklep ~ornputerowy. 
Przemyśl. 
ul. Mickiewicza 4, lei. 
6786467 
- raba! od 5 do 10% 

~ 
II:RIAB FHU Konserwacje. 
Remonty. Adapjacje 
BudoWlane. 
Przemyśl, ul. Baszlowa 13, 
tel. 675-0754. 0602-771513 
- kooserwacje. remonty. 

Libera 

adaptacje budoWlane, uslugi 
i sprzedal 
- rabat od 8 do 10% 

Ksi~garnla LIBERA, 
PrzemySI, ul. Sowińskiego s, 
tel. 6760450 
Przemyśl , Ryne~ 26, 
tel. 6760520 
-ksIążIó. en~. ~ 
- rabat 5% (rabatu nie l<!Czy 
sę l innym rabatami) 

KSM·SY$TBII 
1Jbaczów, U. ~. E. Bazi<*a. 
lEi 6324216 
-I»'(ń oIóm i <tzw; PCV i AL 
-r.mna~PCV i Al..l~ 

"r~",~;;;:- ;:; MABO - Bogustaw 
( fi .'?"ri,"~' Jabłol\skl . 

Przemyśl. ul, lyblikiewicza g, 
tel . 6789409 
- mat bud. I sarlit. 
- rabat 5'11. 

~ .. M.u-Bu:rs.c . 
Przemyśl . ul, Mariacka 11 . 
tel. 6769620 
- rna!etiaIy I ustrgi 00r:klwml 
- rabat 5% 

.. ~ L .. MANHATAN s.c. Zaklad Prod. 
I,;'·~~·ll·m Parapetów, Przemyśl , 

ul. lwowska 17. teł, 
6750235 
- lrodUkcja I sprzedaż 
parapetów 
- rabat 5% na parapety 

~ M.M~Q. MARKO EXIM PHliU 
, .. , E X • M Przemyśl. ul. lwowska 40 

tel. 6789272-
- gastranomia 
- rabat 5% 

MEGASTYl ZPCh Zaklad 
Pnxt Okien I Drlwi z PCV i Al, 
~ulWOjska _B. 
lełJ1ax 6487678 
- proo1Jkcia i sprzedaż okien i 

"'" - rabat 5% na okna.lhwi kil 
~ zewnętrzne gatis 

MILLENNIUM - saIoo - ,rtśw,JMa~I31.1, 
tel 6109901 
- r3:r<tf. 'm,' łsł31l.s". ustIj Hl% 

MIIIOIIPH 
Przemyśl, ul, Mickiewicza 
29,teI.6751486 
- sprzedaż tut ~ 

""""""" ""'" ~ I ściemyr;h, larb 
- rabat od 5 do 10% 

M~s,c., 
Zaldad Proj . .fleal. 
Przemyśl. ul. SlOW3Ckiego 
44, tel. 6750121 
- Ilfanża Instal .. grzewcza 
- rabat w zależności od 
asortymef1tu I wielkości 
zalwpo od B do 25% 

WIĘhlS,! LAf!a! YN 
RAD/O U 
~~: 
Przenl)/ś/90,JO MHz 

22 czerwca na przemyskim Rynku od godziny 15.00 
W PROQRAMIE WYSTĘPY, 

Pierwszej dziesiątki Szkolnej listy Przebojów 
Z"polów lVRECKICH, ABRACADABRA 

(jWIAZDY WIECZORU: 
FLlPER, AREK KIN(j 

• Aukcja złotych Sfrduszek ufundowanych przez firmę 
Jubiler" Złoto Usługi Ryszarda Hemerlinga 

Pieniądze zebrane z loterii oraz z aukcji przeznaczone będą 
na rzecz Fundacji Pomocy Dzieciom Poszkodowanych przez Los. 
• Liane atrakcje, m,in_ przeloty balonem, dmuchany zamek 
• Wiele konkursów z atrakcyjnymi nagrodami: wttkend w Arłamówie, 

PATRONAT MEDlALNY 

Przemyska Telewizja Kablowa 

sprzęt AQD oraz wiele licmych nagród dla tych najmlodszych j całkiem dużych. TOYA 
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" •. ' M\lJI-FoRMSP.J. "jj;-"t.. Przemyśl. ul. lielińsl!iego 
MultHonn 14, tel. 6784831 

- wyposażerle wnętrz 
- rabat 5% 

l"\. Te. N I \( o N Nr~ .. Snllll S.C, ..... .,,,.7 SYSTEM Przemyśl, ul. Kosynierów l . 
tel. 6790476, 6709499 
- sprzęt komputerowy 
- rabat 5%, vs!ugI 
serwisowe rabal 15% 

omOPOL 1)ł(NOPOL, 
. []l=- Przemyśl, tli. Lwowska 17, 

tel. 6750235, 

OPELB 

tel. kom. 0608-348968 
- sprzedal olQen I żal~ 
- raba! 5% na żaluzje 

OKNOTERM laki, Prod, 
Przemyśl, ul. 3 Maja 54. 
tel. 6790995 

Jaroslaw, Rynell, ul, Wqska 
l, tel. 6210363 
Lei.ajsl\, ul. Mickiewicza 17, 
leI. (17) 2428796 
- okna PCV i AL. 
- rabat 5% 

Opel Ru-TOf 
Rzeszów, ul. Rejtana 67, 
leI. (11) 8525227 
Jarostaw, ul. 3 Mala 97b 
- koo\?Ieksowe us1U9 
serwisowe 
- rabat 5% 

I't.oul On_w s.c. 
FlnemyśI. ul. Merosł~ 
go l, tel. 6783903, 
6751795 
- sprzedaż arrKl(tylator6W. 
kklc~w łlamulcowych, 
uslugi rnotofyzacyjne 

TUMAn SA Hurtownia 

Towr COIII'UTIJI 
Przemyśl. ul. SiemiradZkiego 5. 
teł,6786696 
- kasy 1\slIaile, systEmy 
Sjmdaży, sprzęt ~ 
- rabat 5% . 

TU "S~_" SA, 
Przemyśl, ut Midiewicza 28, 
tel. 6786819 
- ubezpieczef1ia majątl<owe 
-rabatlO'!1. 

Usturlr STOlJ.JIS(J( - twIon 
A(Irlieszka Rybiańska 
Prz!rnyśI. ul. Ranrszowa 10. 
LI. Pilsuc!skiego 6. tel. 6788437 
- spn:edaż mebli sosnowych I 

~-- rabat: meble 5%. parldet 3% 

. wena WENA PH, Przemyśl, 
Ul. Zakopiańska 2, tel. 
6790781 
- hurtownia AGO 
- rabat 5% 

- rabat od 5 do 10% _cX!Ooo",,*b.,. VIDEO TOMU, Przemyśl , 

0800 22 22 22 
Sportowa. Slowackiego, 
Sanocka. Kazao6w, 
MiniMAL, Grunwaldzka, 
Boruty·Spiechowicza 
- uslugI taksówlrowe 
- ratla1I(1% 

RADIO· TAXI »EIPRIISS« 
OSOO 400 400 - beZplatne 
zamawianie taksówek 
- uslugi taksllwlrowe 
- raballO% 

l'i'l !LU($J ::,:;.. _ •• "'" 
ŚW, Jana Pawia 1170, tel. 
6702080 
- sprzedal mater1al6w 
m'Manych 
- rabat 5% 

• 

REMII,~,Nesloral , 

. ""-Sklad Maleria1ów 
8udowIanyd\ oraz Pn:d:.rcenI: 
OWen i DrzwI z PCV J -- rabat na male!ialy bud. 5% 
- okna i drzwi 10% 

Firma RTY BISS, 
tel. 6210828 
Jaroslaw, Ul. SloWackiego 23 
- RlV -Jarosław, Rynek 26 
-RlV, AGO 
Sieniawa. ul. PilsudskieJ,jO l 
- RlV. AGO 
- rabal5% 

Sklep Akwarystyczno
·lDOlogIClllY -_-_o 
Przemyśl, Ul. lwowska 7 
tel. 603679403 
- rabat 5% 

ul. Asnyita 6. Mickiewicza 28 
JarosIaw, ul. 3 Maja 17 
Lubaczów, ul. K. Wielkiego 2 
- sprzęt RTV. AGO 
- rabat 5% 

Zakład Oiagoolłycmy 

Marek Slee 
Przemyśl. ul. Okrzei 30, 
leI,6707296 
- uslugl diagnostyczne 
- rabat 10% na uslUgl 

-.IElt-.. 8Ui).- Zakład Kamieniarsko· 
-BIHkJwIMY lEH-BUO 
37-734 Fredropo! S, 
leI. 6719811 
- oranil- nagrobki. grobowce, 
kominki, wklady 
- rabat 5-1 (1% 

ZŁOTO - USŁUGI 
Ryszard Hemetllng, jubiler . .., ""'" 
Przemyśl, ul, Czarrieckiego ID 
ul. Sporto)\'a 9, 
tel. 6700002, 601 508110 
- jubilerstwo 
-laba! 10% 

~XCJ ... łl i lU P_ 
Przemyśl , ul. Barslo:a 15, tel. 
6702200, 
Jaroslaw, li. Mickiewicza lO, 
tel.: 6241750, 
PrzewDtsk, ul. Krasickiego 1, 
tel.: 6488053 
l.IIb3czOw. ul. Kościusz.kl65, 
lel.: 6323440 
- rabat na lJIjosZerU 

""'" "'" 

••••••••••••••••••••••••••••• 

• • :2 
• 

Wytnij pięć kolejnych kuponów! 
Wyślij wszystkie 5 na adres redakcji 
Życia Podkarpackiego! 
37-700 Przemyś l , ul. Barska 15 
W zamian otrzymasz prestiżową KARTĘ ŻYCIA! 
Dzięki Karcie lycia będziesz. kupowallaniej w 55 firmach . 

== imię ............................. " ......... , .. , .......................... ...... .. . 

• 

• := • • ::.:: 
• • 

nazwisko ...... .. ............. ... ... .......... .... .. ... ... .. .............. ... , .. 

adres ............ ........ .... .. .. .. ..... ....... .... , .. , ......................... . 

Wyrażam zgodo: na przetwarlanie moich danych osobcwyctl ~ wydawnictwo Ziemia 

l'llEJmyska sp. z 0.0. W Przemyślu w celach IT\3rkellngoo.o.ych l8COOie z USlawą l dn 

19.08.1997 I oochrooiedanych osobowych (Dl.U. Ol 133. poz. 663) 

czytelny podpis, ............ . 

• ••••••••••••••••••••••••••••••••• 

• • • • • 
o!'ł 
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Mariusz Sawa przedłuża nadzieie 
Monla-~ S. 2 : 1 (1:0) 
"traki: ł : D Sawa 31. min, l:l lWiak 11. 
min z karnego, 2:1 Sawa 80. min 
PD6oItia: Cisek - Kod, JablOOski, 
Strzałkow~ - Pankiewicz, Baran. Załoga, 
Sierięga (70. Habaj), Badowit.!-lłajduk 
(64. Ouaye), Sawa (90. Gierczak). 
PotoII $.: Piątka - Bartnik, Ozimell, 
Ka5ia~ - Trela, Pisz (46. Kotl, Pasionek. 
Otidajek, Dudek (8~. Rośmiarek) -WIoch, 
leKarek. • 
s,:Iziowlł: Sebastian Widlarz (Kraków). 
Ż6fte kartki: Strz8Ikowslli, Pankiewicz. 
Quaye, Badowicz oraz Ozimek. Dudajel 
Kartka czerwou: Pankltwicr w 76. min 
za drun kartkę MIłą. W'1CIz6w: 950. 

P
oloni ści przystąpili do tego 
spotkania mocno zmotywowa

ni. mając świadomość , że tylko wy
grana stwarza im szansę na lacho
wanie ligowego bytu. P rzeciwnik, 
dla którego mecz mia l nie mniej
sze znaczenie, zachował umiar w 
alakach. A przemYślani e od razu 
przystąpi li do realizacji celu. W 3. 
minucie S ierż~ga podal piłkę Ba
dowiczowi, który, wchodząc z nią 
w pole karne. "przedobrzył" i zgu
b ił rytm. W 7. minucie Sawa zasy· 
*I izował . że zamierza w tym dniu 
pokonać Piętkę, który po s trzale 
Mariusza mus ia ł końcami palców 
przerzucać piłkę nad poprzeczką. 
W tej częŚci gry jeszcze Badowicz, 
Haj duk. Sie rżęga, Strzalkowski 
mogli pokonać b ra mkarza gości. 
Akcja (i jej zakończenie) jaką prze
prowadzili Sierięga z Sawą w 37. 
minucie była przednia. Bogd an 
podał futbolówkę do wchodzącego 
w pole karne Mariusza, który moc
nym strza łem posia ł piłkę do siat
ki gośc i . Pierwsze minuty po zmia
nie stron były obiecujące dla go
spodarzy. Na bramkę Pogoni sunął 
atak za atakiem i wydawało się , że 

IV LIGA 

Mariusz Sawa (przy piłce) 2-
-krotnie trafił do siatki Pogoni 
Staszów. W głębi Piotr Pankle
wia, który nie dotrwał do koń
ca meczu. 

po tych akcjach musi paść kolejna 
bramka, ale nie udało się to ani 
Sawie. a ni Pankiewiczowi i Sier
żędze. Rutynowany prze ciwnik 
czekał na sposobnośC. Staszowia
nie próbowali zaskoczyć strzalami 
z rzutów wolnych, n ie wyszło. Nie 
zmarnowali takiej okazj i jak przy
znany im rzut karny, za (zdaniem 
sędziego) faul Pankiewicza na Ze
garku. Po strzeleniu wyrównują 

cego gola goście zwietrzyli sza nsę 
na pełny su kces, zwłaszcza że po
loniśc i musieli grać pomniejsze
ni o Piotrka. który opuścił boisko 
po drugiej żółtej kartce. Nie prze· 
w id zieli jednego , że Ma r iusz 
Sawa do nowiCjuszy nie należy. 
Ten trzy minuty późn i ej , po utra
cie przez jego zespól, gOla wzią ł 

na ' siebie odpowie d z ialność . 
Zaczął swój taniec z piłką przy li · 
ni i bocznej pola karnego, bi egł '! 
nią wzdłu ż i gdy tylko zobaczył 
lukę w obronie gości odda ł st'rze ł , 
po którym Piętka skapitulował. 
Końcowe minuty były przedsma
kie m tych chwil które czekają Po
l onię w ostatnim. wyjazdowym 

meczu w Dębicy. Sza l eńczy atak 
przec iwnika. który nie tylko na
le Ż)' powstrzymać . ale i zna leźć 
sposobność. by zadać mu choć 
jedno ce lne trafienie. W Przemy
ślu s ię to uda ło... Z·ak 

W pozostałych meczac h: 
Proszowianka- Naftomontaż -
Pogoń L. I ; 1 (O; 1), bramki ; 
Wtorek (P·N), Karasiński (P) : 
Siarka - lada 1:2 (0:0), bram
ki: Słasiak (S). Zarczuk 2 (U; 
Stal Sto Wola - Korona 1:0 (1:0), 
bramka : Fabianowski: Unia -
Wisłoka 3:3 (0:0), bramki: K. 
Palej 3 (Ul, Kaznecki 2, Stefa· 
nik (W): Cracovia - Świt 1:0 
(Duda), bramka: Duda: Star -
Górnik 2:4 (0:3 ), bramki: A. 
Anduła , Barański (S), KoIański, 
Kusia, Gruszka, C iężarek (G): 
Sandecja - Nied!wiedt 2 :2 
(0:0), bramki: Damasiewicz. 
Obiedziński (S), Stanula , Pasz
kiewicz (N): Stal K. - lewart O: 1 
(0 .0), bramka: Kaczmarski. 

Kandydaci do spadku nie rezygnuiq 
J6 1901- KoIbIIuowiallkJ 2:1 (0:0) 

• J6: Fabiński - Mazur (46. Budzisz). 
Saramak. Puńko - R. Kozłowski (8l. 
PerczykJ. !<u nicki (70. Zielenkiewicz), 
Romanpw. Szmuc, Żelazny -Wllu$Z (4~. 
ęojarski). Pietryna. 

t Llbuuowianlui: A. Sito - Pastula (70. 
Tabisz). Cieśla . KosiOlowski - !<utma, 
Tokarz, Fran~iewia (89. Szczęchl, Ksiażek 
f71. Celnarski) - Szalony. Omiatd (63. 
HO!l'Il, Pru!. 
_ . Maciej o.""'ISlaI>wa ""l. 
Ż6CIe kartki: Mazur, Budzisz. Szmuc, 
RooIanow, Sararna~ - Pashrla, Kutrna, 
Szałony. CzIłllfOlll kartka: Proś (I3. min 
- kopniecie przeciwnika). WIdzów: ZOO. 

Mecz miał nie zwykle drama
tyczny prze bieg. Ju ż w 13. 

min sędzia usuną ł z boiska P ru-

Gtopria - MKS lta6czap 0:3 (0:2) 
' BrJ"'!d: 0:1 Paszd lO. mi~, 0:2 E. S1ysz 
.lAi. mm. 0,3 E. S1ysz57. mln 

GIopi.l' Sachajko - Adamczyk, Skiba, 
Dynia (68. Marzydlo) - Rączka (46. 
Pastula). Oz~zic , baran. Budzisz (52. 
Wróbel), Ciupak (GB. Łaszcz) -Siaka, 
Dejnaka. 
MKS K.lflczut:a: Groch - Jarosz. t.uczyk. 
Sykała - Podstolak, R. Kiszka, Czerwiński 
(67. GiO. GwMdt H. S1ysz - Paszd. 
E. SIysz, 
$tdzlow.lł: Marek Guzik (Krosno). Źółta 
klrtka: H. Słysz . Widzllw: 300. 

Goście dość sZlbko obję li pro
wadzenie. a p61:niej zastoso

wali mądrą taktykę - przyjmowa
li ataki gospoda rzy na wlasnej po-

sia za incydent z Mazurem, a le na 
boisku nie było specjalnie widać 
łiczebnegoosłabieniagości. W 18 . 
min to jednak JKS staną ł przed 
szansą objęcia prowadze nia, gdyż 
za przypadkową rękę Kosiorow
skiego po "główce" Wilusza sędzia 
podyktował karnego. lecz Rom a
now tralH piłką w słupek. W 25. 
min daleki rzut wolny Kosiorow
skiegoomal nie wpadł do bramki, 
na szczęście Fabiński zdo łał strą 
c i ć piłkę na ... słupek, z kole i 2 mi
nuty później Żelazny przegrał bez
pośredni pojedynek z wybiegają
cym z bramki A. Sito. -

Po zmianie stron gości e dość 
szybko. aczkolwie k niespodzie wa
nie, wyszli na prowadzenie. Kosio
rowski skop iował swój wyczyn z 25 
minuty. leez tym razem zaskocze
nie miejscowych de fensorów wy-

łowie i stamtąd wyprowa dzali 
szybkie akcje kontrujące. Miejsco
wym trudno było przebi ć s ię na 
przedpole Grocha i tylko raz. w 24. 
minucie. i to z rzutu wolnego. za
grozili kańczuża nom. Piłka po 
strzale Barana tra fił a w słupek. 
Kiedy. w57. minucie. Edward Słysz 
zdobył trzec iego gola dla Kanczu· 
gi, miejscowi zrezygnowali z walki 
o przyzwoity dla s iebi e wyn ik spo· 
tkania i oddali iniejatywę przy· 
jezdnym. Pod koniec regulami no· 
wego czasu gry raz po raz przed 
szansą podwyiszenia wyniku sta· 
wali na prze mian Paszek i E. Słysz. 

Ich strzały nie były jednak już tak 
precyzyjne jak wcześn i ej i rezul
tat ustalony w 57. minucie utrzy
mał się do końca zawodów. 

korzystal Szalony i z bliska we
pchnął piłkę do siatki. Kilka mi
nut pó1:n iej na 1:1 wyrównał Ro
manow, finalizując świetne poda
nie Kunickiego. Już w doli czonym 
czas ie gry jeden z rozpaczliwych 
ata ków JKS przyniós ł drugie w 
tym meczu "wa pno" (Cetnarski 
podciąl szarżuj ącego Pi etrynę) , 
które Sa ramak zamienił na zwy
c ięskiego gola. W rewanżu Cieśla 
z rzutu wolnego przym ierzył pod 
poprzeczkę. lecz Fabiński nie dal 
s ię zaskoczyć . 

(kram) 

Przed JKS-em dwa mecze -
wyjazdowy do Mielca i na za
kończenie z Rafinerią Czar
nymi Jasło w Jarosławiu. 

W pozostałych meczach : 
Jedynka-Stal - G,órnovia 1:1 
(1 :0), bramki: Rzucidło (J-S), 
Janowski (G); Resovia- Resgraph 
- Unia 5:2 (2:1), bramki: Kwiat
kowski 3, Michalak 2 $ , Boroń 
2 (U): AZS Strug - Rzemieślnik 
7:0 (1 :0), bramki: Biliński 3, W. 
Zieliński 2, Janicki, Rop: Sano
via-Geokart - MKP Stal 2:1 
(0:0), bramki : Biesiada, Nie
dziocha (S), Pęgiel (S); Stal 11-
-Alibi - Stal-Herb 2:6 (l :3 ), 
bramki: M. Drozd, Bieńko (S), 
Ploucha 2, TarnoJicki 2, Kosiba 
2 (S·H): Blękitni - Izolator 0 :2 
(O: I ), bramki: Tłuczek, Iwanow
ski: Nafta - Rafineria·Czami 0 :3 
(0:0), bramki: Kasprzyk 3. 
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l. Stal Stalowa Wola ...... . ................. 33 ............... 70 ............. 26-10-3 ......... 74:16 
2. Siarka Tarnobneg .......... ~., ..... ~ .... ~ ....... 33 •............ 64 .............. 19-7·7 ......... 61:31 
3. Proszowianka-Naftomontaż Proszowice .. 33 .............• 55 ............. 16-7-10 ......... 52:ł 1 
4. Sandecja Nowy Sąc.!. ............ ~ .....•••.••..... 33 u ............. 51 ............. 14-9-10 ......... 34:29 
5. Cracovia Kraków .................................. 33 .............. 48 ....... _ .. 12-12-9 ......... 42,31 
6. Górruk Wieliczka .................................... 33 ............... 48 ............. 13-9-1 1 ......... 45:39 
7. Unia Tarnów ........................................... 33 ............. 47 ........... 12- 11 -10 ... ...... 43:42 
8. Wisłoka Dębica ...................................... 33 ............... 46 ............. 11-13-9 ......... 36:39 
9. lewart lubartllw .................................... 33 ............... 45 ............ 13-6-14 ......... 41:44 
10. KKP Korona Kielce ....... ... ...................... 33 ............... 45 ....•••...... 13-6-14 ......... 32:38 
11 . Niooiwied1: Niooiwiedt ........................ 33 .... ........... 44 ..... ,,,~. II - II · 1I ......... 51,42 
12. Polonia Przemyśl ...... ...... ................... ... 33 ............... 44 ........... .. 12·8·13 ......... 38,38 
13. lada Biłgoraj ................... , ...... ~ ............ 33 ............... 44 ............. 12-8-13 ......... 42,47 
14. Pogoń Stas.zów ......... ..... ..... .................. 33 ... ... 43 ....... : ... .. 12-7-14 ......... 45,43 
15. Pogoń leżajs~ ... .......... ......................... 33 ............... 39 ..... _ ...... W .. 9-l4 ..... .... 35:39 
16. Świt Krzeszowice ................................. 33 ............... 37 ............. 11-4-18 ......... 37:50 
17. Sial Kraśnik .......... ......... ........ ..... ......... 33 ............... 36 ............. 10-6-17 ......... 31:46 
18. Star Starachowice .. ........... .. ................. 33 ... ............ 12 ............... 3-3-27 ......... 23:84 

IV LIGA 

I. Jedynka· Stal Rzeszów ............................ 32 ............... 76 ............ ... 'lJ-J-2 ._ ••.. 74:15 
2. Rafineria-Czarni Jasio ............................ 32 ............... 70 ............... 22·4-6 ......... 56:20 
3. ResOYia-P.eswapb Rzeszów ................... 32 .. _ ......... 61 ........ , ...... 18-7-7 ....... .. 67:35 
4. G6m1Nia Smak·EYl) Górno ................... _ 32 ....••......... 55 ............. 14· 13-5 ..... .... 51:25 
5. MKP Stal Mielec ....................... M ........... 32 .. ~ .......... 50 .. .......... 14-8--10 ....... _ 45,34 
6. Stal-Herb Saook ...................... ......... ...... 32 •... ..•. .....• 41 ............. 14-5-13 _ ....... 43:35 
7. Unia Nowa Sarzyna ... ....... ......... _._ •...... 32 ............... 47 ............. 13-8--U ...... ... 42:41 
8. KoIbus.zONianka IklIbuszowa ................. 32 ............... 46 ....... .•.• 12-10-10 ......... 46:33 
9. Rzemieślnik Pilzno ......... . ...... 32 .. _ ......... 44 ............. 13-5·14 .. ...... 50,56 
10. Sanovia-Geokart lesM ......................... 32 .... ........... eJ ............. 13..(-15 ......... 38:50 
II. ~ WSSG Strug Tyczyn ........................ 32 ............... 41 ...... _ ... .. 12-5-15 ......... 52:45 
12. MKS Kańczuga ...•......•...........•.............. 32 ............... 41 ............. 13-2-17 ......... 44,44 
13. Izolator Boguc/lwała ........... .. ................ 32 ............... 41 ............. 12-5-15 ......... 37:59 
14.JIIS 1909.1arosław ........... ......... .... ........ 32 ............... 38 ............ . 10-8--14 ......... 43:50 
15. Głogovia Głogów ................. ...... .. ...... .... 32 ............... 33 ............... 9-6-17 ......... 35:60 
16. Stalli-Alibi Stalowa 'Mlla ..................... 32 ............... 33 ............... 8-9-15 .. ....... 40,72 
17. Błękitni Ropczyce ......... ........ .. .............. 32 ............... 26 ............... 6-8-18 .. ....... 36:58 
18. Nafta ledlicze ...........•........................... 32 ............... 16 ......... ...... 5-1-26 ......... 22:91 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

t. Babiś-Syreoka Rołwienicł _ ................. 28 ..... .......... 15 ..•........... 24-3-1 ......... 87:19 
2. GoIbalux Wiazownica ............................. 28 ............... 61 ............... 18-7·3 ......... 53:24 
3. Czuwaj Przemyśl .................................... 28 ..... , •••...... S) ............ 16-5-7 ._ ..... 57:27 
4. Bizon Medyka ...• _ •.. , ............................ 28 ............... 53 ............... 16-5-7 ........ 47:29 
5. ŻUrawianIla Żurawica ............................ 28 ..... _ ........ 50 ............. 16-2-10 ......... 53:43 
6. MIIS RadynwlO .................................... _ 28 ......... ...... 46 ............ 14-4-10 ......... 57:41 
7. One! Pneworsk ....... _ .................... ~ ..... 28 .... _ ........ 43 .. _ .... ..... 12-7-9 ..... _ 45:28 
8. Budowlani Sz6wsJr.o .••••........•••• _ ••.......• u 28 ............... 38 ._ .......... 12-2-14 ......... 56,57 
9. Piast Tuczempy .................................... 28 ............... 37 ......... _ .. tl-4-13 ....... _ 42:37 
10. Huragan Gniewczyna ............................ 28 ............... 36 ............... 9-9-10 ......... 35:38 
II . Btyskawica Rozb6rz .............................. 28 .....•........ 34 ......... .... 10-4-14 ... .. .... 44:61 
12. Start Pruchnik ...................................... 28 ............... 30 ............... 9-3-16 .. ....... 33:51 
13. Roztocze Nalo! ............................... ...... 28 .......... ~ ... 27 ............... 8--3-17 ......... 49:79 
14. PoIooia II Przemyśl ..................... ........ .. 28 ......... ...... 26 ............... 7-5-16 ......... 32:61 
15. PogoII-SokóIlubaczów ......................... 28 ............... 17 ............... 4-5-19 ......... 33:72 
16. Sanoczanka ŚwiQte .............................. 28 ........... .... lO ......... .. .... 2-4-22 ......... 20:80 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA RZESZOWSKA 
1. lecliia SQd.zisz6W ................................... 28 ............... 66 ............... 21-3-4 ......... 67:18 
2. Team Przecław .................. _ ................... 28 .......... ... .. 63 ............... 19-6-3 ...... ... 56:30 
3. Błaiowianka 8łażowa ............................. 28 ............... 50 ............... 14-8-6 ......... 44:25 
4. Piast Nowa Wid .................................... 28 ............... 47 ............... 14-5-9 ......... 48:3! 
5. Dynoyia Oynów ...................................... 28 ............... 42 ...........• 12·6-10 ...... ... 54:42 
6. Herman He«nanowa ............................. 28 ............... 40 ............. 12-4-12 ......... 41 :36 
7. Czarnovia Czarna ................................... 28 ............... 40 ............. 12-4 .. 12 ......... 53:53 
8. CrasOOYia KraSIl8 ........................... : ....... 28 ............... 38 ............. 10 .. 8·10 ......... 37:32 
9. lIS Zaczernie .......................................... 28 .............. 38 ............ , 10-8-- 10 ., ....... 3!1,32 
In I)OOziszczanb Grodzisko .................... 28 ............... 36 .............• 9·9-10 ......... 36:42 
II. Chemi~ Pustlu)w .................................. 28 ............... 36 ............. 10·6-12 .u ••••.. 37:50 
12. Radomyślan ka Radomyśl ..................... 28 ............... J4 ............... 9·7-12 ......... 34,34 

13. Stal lańcut ............... _ ......................... 28 ............... 29 , .............. 1-8 .. 13 ......... 30:42 
14. Włókniarz Rakszawa .... ......................... 28 ............... 28 ............. 6-10 .. 12 ......... 25:38 
15. Atut Podborze l&órsko .......................... 28 ...... , ........ 19 _ ..•......... 6-1-21 ........• 25:13 
16. 0.,1""" ........................................ 28 ............... 18 ............... 5·3·20 ........ , 21.69 

KLASA A - GRUPA I 
I. lęk Ostrów ............................................. 24 ............... 58 ............... 19-1-4 ... ...... 65:23 
2. Błękitni Grzęska ..................................... 24 ... ............ 50 ............... 16-2-4 .. ....... 68:38 
3. Hetman laszki ....................................... 24 ............... 40 ............... 11-7-6 ......... 57: 47 
4. Zorza Zarzecze ....................................... 24 ............... 40 ............... 12-4-9 ......... 56:59 
5. Wislok ŚWłętoniowa ................................ 24 ............... 37 ............... 10-7-7 , ........ 48:37 
6. Sokół Sieniawa ...................................... 24 ............... 34 ............. 10-4-10 ..... .... 50:46 
7. Czarni PawtoSi6w ................................... 24 ............... 3l ................. 8-7-9 ......... 36:33 
8. San Gorzyce .......................................... 24 ............... 31 ............... 9-4-11 ......... 51:51 
9. Start Mirocin .................................... ...... 24-............. 30 ..... .......... 9-3-12 ..... _ .. 50:49 
lO. Błękitni RudoIowice •..•.....•••..•••.........•.•. 24 ............... 30 ............... 9-3-12 ......... 34,46 
II. Dąb 00bIr.0wice .................................. 24 ............ ... 30 ............. _8-6-10 ..... _ .. 48,66 
12. ilfMn Zapałów .............................. _u •. 24 ... _ ......... 26 ~ ............. 8-2-14 ..... ~_ 31 60 
13. Wó1czanka Wólka f'ełtińs!r.& ................ _24 .... _ ..... 22 ....... _ .... _ 6-4-14 .. _ ... 38:S) 
14. żuraw żuraWlczkl ............ _._ .............. 24 .............. 17 ........... .... 4-5-15 .. _ ..... 3) ,52 
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KLASA A - GRUPA II 
l. leśn ik BirCZ3 ........................................ 24 "." , ... "" .. 56 .... . ...... 17·5-2 ......... 55:19 
2. Unia lukawiet ........................ .............. 24 ............... 49 .. , .... 16-1-7 " .. , .. ,. 49:24 
lldlój Horyniec ... .................................... 24 .......... ..... 48 H" 15·H ......... 70:27 
4. Juvenia Cieszanów ......... ....................... 24 ............... 48 . . .... 14-6-4 ... u . .. . 60:35 
5. Korona Trójczyce ..... ,.o .. ,.. • ••••• 24 .... .. : ........ 46 15-1-8 .. ....... 53:36 
6. BialO-Clerwoni Kaszyce .... ................ .... 24 ........ " ..... 37 ............ .. . 11-4-9 " ....... ~:29 
7. Cresovia Kalnik6w ... " ...................... , .... 24 ............... 33 ............ , ll-Q-13 .... ..... 42:61 
8. Hura~n BaszrliaJkllna .......................... 24 ............... 32 ....•.......... 9-5-10 ......... 52:56 
9. Czarni Oleszyce ."" ........... " .... ", ........... 24 ... .. .......... 28 "" ....... .. .. 9-1-14 ......... 42:48 
10. Grom Wyszatyce ............. ,.... .. 24 ............... 28 , .............. 8-4-12 ......... 32:43 
I L Vikiog Orły ....... ""................ ... 24 ............... 24 " ............. 6-6-12 ......... 35:54 
12. Viktoria Stary Dzików ..... . .. ........ ... 24 .......... " ... 19 ........ .. ..... 5-4-15 ......... 44:72 
13. Wiar Krówniki ........ 24 ............... 17 ............... 3-8-13 ......... 33:61 
14. Czerwoni Cewków ..... ........................ 24 ............... 13 , .............. 3-4-17 ......... 38:85 

KLASA B 

Grupa jarosławska 
Pogórze - Wiellin 1:2 (O:Il, Makovia - Przedmieście 1:3 (0:1 ), Iskra - Wiraż 3:1 U:1). Delin 
Błękitni 0:2 (0:1), Nafta-Gaz - Tęcza J. 0:4 (0:21, Tęcza W. - Sko!oszów 1:1 (0:0). 
l . lKSSkol0S2ÓW ......... , .... ... .. .... ... ... 20 .... .. ......... 45 ........ ....... 14-3-3 ..... ~ .• 52:30 
2. Tęcza Wysock ...................................... 20 •... ........... 43 .... .......... . 14-1-5 ......... 56:31 
3. Tęcza Jankowiee ..................................... 20 ............... 35 ...... 11-2-7 ......... 42:28 
4. Makovia Makowisko ............. " ................ 20 .. ............. 33 ............... 10·3-7 ......... 33:30 
5. LKS WleUio ............................................. 26 .. 32 ............... 10-2-8 ......... 32:30 
6. Delin Munina ..................................... 20 ............... 31 ....... .. ...... 10-1-9 ..... _. 55:40 
7. Błękitni Pełkinie ............................ .. .... 20 , .......... .... 31 " .... " ....... 10-1-9 .. ....... 34:37 
8. Pogórze Rakietnica ................................. 20 ............... 29 ................. 9-2-9 ......... 32:27 
9. Iskra Cieszacin Wielki ........ .. .. ... 20 .. .. .. 26 " .... " ....... 8-2-10 ......... 45:50 
10. Wiraż Chlopice ..................... .. ... 20 ............... 24 ............... 7·3-10 ......... 32:40 
ll. ltlS Przedmieście Oolnoleżajskie .......... 20 ............... 12 .......... " ... 3-3-14 ...... , .. 30:65 
12. Nafta·Gaz JodIówka ............................. 20 ..... ............ 7 ............. .. 2-1-17 ......... 21 :48 

Grupalubaczowska 
Roztocze - Agro 7:0 (4:0). Maidan Sieniawski - Gwiazda li (2:J).Zryw - Start 3:2 (1:2), 
Walter - Rolnik 4:2 (2:2), Ursus - Zabiała- Stare Sioło 2:1 (2:1), Graniczni - Błęk~ni 1:1 (0:0). 
l. ltlS Zabiała-Slare Sioło ... .. ..... 20 ........ 46 ............... 15-1-4 ......... 59:33 
2. Roztocze Ruda R6żaniecka .•.... ... 20 ..... ~ .. ...... 37 ............... 12-2·6 ......... 50:28 
3. Walter Opaka .......................... , . .......... 20 ............... 37 ........ " ..... 11-4-5 ..... " .. 63:36 
4, Zryw Młodów .. "" , .... , ......... "", ..... 20 ............... 37 ........... .. .. 11-4-5 ......... 43:34 
5. Rolnik Wólka Krowicka .... , ................ , ••.•. 20 ............... 34 ............. " 1l-J-8 ......... 51:35 
6. $Iart lisie Jamy ............................... "" ... 20 ............... 33 ............... 10-3-7 56:38 
7. Ursus Daelmów ...... ,', .. " .. ....................... 20 .......... ~ ... 31 ... ............ .. 9-4-7 ......... 54:30 
8, Gwiazda Wielkie Oczy ........ " ................... 20 ............. .. 28 ............... 9-1-10 ..... .... 50:49 
9. LKS Majdan Sieoiawski .... ................. , ... 20 ............... 22 ...... 6-4-10 ....... .. 43:45 
10. Graniczni Krowica ....... .. ................. " .... 20 ............. " 19 ............... S-4-11 ......... 43:51 
1 L Błękitni Zalesie . . .......... " .. .. 20 .. ..... 12 ............... 3-3-14 ......... 31:89 
12, Agro CI\o!yniec ................. " ........... " ..... 20 ............ " .. , 7 ............. .. 2-1-17 ......... 15:91 

Grupa przemyska 
Sierako$ce - Wiar 5:& (3:2). Dubiecko - Drze1I :0 (1 :0), bramka: 8Iec~arczyk, Motor - Fort 
2:0 (0:0), Im!mki: K. Prajmer. Anwajler, Fenix - Duńkowice - mecz nie odbył się - goście 
przyjechali na mecz na godz. 14, gospodarze wyznaczyli termin na 15, Granica - Walawianka 
4,0 (2:0), Wesoła - Unia 9:1 (6:0). 
l. Motor Grochowce ..... .. .... .. ........... 20 ............... 48 ...... .. ...... 15-3-2 ........ 60:14 
2. LKS Oubiecko ... .. ............ ........ 20 .............. 38 ............... 11-5-4 ......... 39:22 
3. Fort Jaksmanice ....................... " ........... 20 ............... 37 ............... 11-4-5 ......... 46:27 
4. Granica Stubno ..... .. ....... ........... ....... 20 ............... 34 ................. 9-7-4 .. ..... .. 46:35 
5. Fenix leszno ••.•. .. ......... 19 .. " ........... 30 ................. 9-3-1 ......... 34:33 
6. Orzeł TOfki ... " ....................................... 20 ............... 30 ............. 10·0-10 .. .. : .... 36:38 
7. lKS Duńkowice .................................... 19 .......... ..... 2& .. .. .... , ... .. ... 7-7-5 ......... 41:35 
8. Wiar Huwniki.. .. .............................. 20 ............... 24 ............... 7-3-lO ......... 41:42 
9. Wesoła Zadąbrowie .............................. 20 ............... 22 ............... 7-1-12 ..... .... 34:43 
10. Walawianka Walawa ......... ..... " ............. 20 .......... ..... 16 ..• ~ .......... 3-7- lO ......... 16:37 
II. WtIS Sierakośce ................................... 20 .... .. ........ 14 .. ......... .. .4-2-14 ......... 27:47 
12. Unia Zaleska Wola .. .. ..... .. .......... 20 ............... 12 ... .. .. 3-3-1.4 ......... 23:70 

Grupa przeworska 
Btyskawica - Wisłoczanka 1:4 (0:2). Gacovia - Zemsta 5:0 (3:0), Piasl - Promyk 3 ~ 2 (2,1), 
Cresovia - Zorza 2:1 (0:1), GorIiczanka - Strumyk 3:1 (0,0), bramki dla gospodarzy: 

A. SzkOOa 2. C~ruściel. Błekitni - Lechia 5:3 (3:0). 
l. Promyk Urzejowice ..... ............................ 20 ...... ......... 48 ..... .. .. .. .. 15-3-2 ......... 66:26 
2. Gorl iczanka Gorliczyna ........................... 20 ............... 44 . .. ... 12-8-0 .. ..... ,. 92:25 
3. Cresovia Krzeczowice .... .. ..... .. ... 20 .......... .. ... 42 ..... 13·3-4 ......... 57:27 
4. Strumy~ Hawlowice ............ .. .. ..... 20 .. ......... : ... 35 .... .. ........ lł -2-7 ......... 55:41 
5. Błękitni Maćkówka .... .. ..... 20 ............... 35 ........... .... 10-5-5 ....... .. 45:37 

. 6. Gacovia Gać .. ....... ... .... , ..... 20 .. ............. 28 ...... " ......... 7-7-6 ......... 50:39 
7. Wisłoczanka Tryńcza .. ... 20 ............... 24 ..... .. ... , 6-6-& ......... 43:50 
8, Piast Nowosielce .... . ...................... 20 .... 21 ....... " ...... 6-3-lI .... " ... 32:49 
9. lorzaJagie1la ...... , ................ 20 ..... 20 ............ ... 5-S-1O ......... 37:48 
10. leclria Panlalowice .... .. ... 20 "" 17 .. .. ,,, .. 5-2-13 ..... " .. 38:75 
II . Btyskawica Rozniatćw .......................... 20 .......... _ ... 11 ............. .. 2-5-13 ......... 21:73 
12. Zemsta Mikulice .... ",....... " .... 20 ................. 9 ............... 2-3-15 .... , .... 33:19 

V LIGA OKR~GOWA - GRUPA RZESZOWSKA 

Dynovia zagrała awansem 
Blażowianka - Gryl3:1 (2~ l) . bramki: 
Drewniak, Makara, Bober(B), Stasieki (G); 
Chemik - Piast ():4 (0:0). bramki; 
Wiercioch. PoIIrzywa 2. Dfzał; CrasllOVia 
lechia 0:3 (0:0 . bramki ~ Zawisza 2, 

Ooroba; Rad<lmyślanka - Gradriszczanka 
0:0; Wl6miarz - Team 1:2 (Ll), bramki: 
BrzyclIczy (W). Dąbrowski. !wiński m: 
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Zaczernie - Atu18:0 (3 ~()), bramki ~ Szeliga 
2. Urbański 2, M. Bąk, Polak, Szydło , Huł; 
Hermal\ - Stal 2~ 2 (I ~O), bramki: Wiater. 
Wrona (H), Nowa~, Wałczyk (S) . Mecz: 
Czarnovia - Oynovia rozegrano awanserp 
(wynik: 3:0). 

Osiatnie 2 kolejki rozegrane zoo 
staną 15 i 23 czerwca o g, 17. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

Niespodzianka w Gniewczynie 
Czuwaj - Piast 2:0 (G:O) 
Bramki: 1:0 Duński 85. min, 2:0 Duński 
90. min 
Czuwaj, Aleksander - Burdlia~. 
Fo/warski, Mach - Hadala, Ekiert, 
Błaszc~k, Szczepanowicz, Semla 
Broda (62. Krucan), Duński. 
Piast: Stadnik - Jagiełlowicz, Strawa. 
Wawrzyszlo.o - Hawrytko. M. Noga, Sas, Gil. 
Pasaj (65. lis) - Tolak, B. Noga (88. 
Oymnicki). 
stdzlował: Jan Pukas (lubaczów). ŻMta 
kartka: Mach. Widzów: 200. 

P
oczątek meczu należaJ do go
spodarzy, którzy najbliżej zdo

bycia bramki byli w 20, minucie, 
kiedy pilka po strzale Duńskiego 
trafiła w poprzeczkę. Goście za· 
atakowali po trzydziestu minutach 
gry. Najpierw, po podaniu Tolaka 
do Hawrylki ten ostatni znalazł się 
przed Aleksandrem, który nogami 
zatrzymał piłkę lecącą do bramki 
Czuwaju. Dwie minuty p6tniej w 
doskonałej pozycji strzeleckiej 
znalazł s ię Jagiellowicz i tylko w 
wiadomy dla siebie sposób prze- . 
niósł pilkę nad poprzeezką. będąc 
metr od bramki gospodarzy. 'JUż po 
wznowieniu gry Bogusław Noga 
dwukrotnie mógł wyprowadzić 
swój zespół na prowadzenie. Naj
pierw po jego strzale piłka trafi ła 

w słupek. a za chwilę przegra I po
jedynek sam na sam z bramkarzem 
Czuwaj u. W odpowiedzi Stadnik z 
najwyższym trudem obronił strzał 
Duńskiego. Kiedy wydawało się, że 
mecz za}c.ończy się remisem Ekiert 
zagrał do Duńskiego, a ten strza
lem głową zaskoczył Stadnika, któ
ry wygarnął piłkę już zza linii 
bramkowej. Drugi gol był też au
torstwa Duńskiego i też zaczynal 
s ię podaniem Ekierta. l·ak 

Budowlani - Popn-Sokół 5:1 (2:1) 
Bramki: 0:\ WojcieChowski 6, min, l:l 
Kasia 29. min, 2:1 Wojtuś 31. min, 3:1 
G, Horbowy 48, min. 4:1 ~uś 50. min, 
5:1 1 WysocklM. min z kamego. 
Budowlani: StelallOWski - Wojtuś. 
1 ~, litwin, 1 Wysocki - Siegel, 
JawOfSki, G. Horbowy. Kasia - Kasieczka 
(41. Nowak). Kowal (51. HorboWj). 
Popn-SoMł~ Stacllurski - Nieckarz, 
Dawidowicz, Obroślak, Mede( - Omiotek, 
Furgala, Goniak. Ważny (60. Oyś) 
Hakało (68. M"otyl), Wojciechowski. 
Stdziował~ Piotr Rachwal (Przeworsk). 
Żółte kaJtki: Kasia oraz Nieckarz. 

Wojciechowski. Widz6w: 200, 

Obie drużyny postawiły w tym 
meczu na otwartą grę. przez 

co spotkanie moglo się podobać. 
Akcje zmienia ly się co chwila. 
Jako pierwsi zaatakowa li przy
jezdni i po celnym uderzeniu Woj
ciechowskigo objęli prowadzenie. 
Później celnie trafiali już tylko go· 
spodarze, którzy z kilkunastu 
strzeleckich pozycji wykorzystali 
pięć. Gościom nie można odmówić 
chęci zdobywania bramek.. Mieli 
i o ni ki lka oka?,j i, lecz na przeszko
dzie stawał im dobrze w tym dniu 
usposobiony Steranowski. (W. N.) 

Błyskawica - MKS Radymno tO (2:0) 
Bramki: LO Borodziej 30. min, 2:0 
Borodziej 44. min 
Błyskawica: Krajnik - Hołysz (75, 
G. Stecko), Rzeszutek (46. W. KotlińskiJ. 
Kulpa, Wioch - Rydzik, Be<lnarski, 
Ą. Stecko. Borodziej - Dec (60, Maciaszek), 
Wilk (60. Nagórny). 
MKS RadymIlO: Poj)kiewicz - Matwij (46. 
Pe!ynia). Biel6wka, Dubie/, J. Sobej~o - M. 
Baran, Kogut. DemskI. OIech - luf!. Soja. 
Stdziowlł: Leszek'Cich (leiajsll). l6łte 
brtki: Bednarski oraz l uft W'ldriw: 200, 

Gospodarze wykorzystali at\1t 
swego boiska i pokonali wyżej 

notowanego rywala. Od początko
wych minut meczu zaznaczyła się 
przewaga miejscowych, którzy do
piero w 30. minucie uzyskali pro
wadzenie, wcześniej ki lka razy pu
dlując przed bramką Popkiewi
cza. W ostatniej minucie pierw
szej odsłony, mający dobry dzień 
Borodziej, po raz drugi wpisał się 

na li stę strzelców. W drugiej po
łowie goście parę razy skontrowa· 
li, lecz ich strzały załamywały się 
na miejscowej obronie. (S. H.) 

Hurapll - S3IIOtzanłla 1:2 (0:1) 
Bramki: 0:1 J. lisoliczuk 17. min. 0:2 
K. SOja 75. min, 1 ~ 2 Matuszell83. min 
Huragan: Gołąb - Nowak, P. Wo~as, 
Dąbrowicz, B. Wojtas - l Wojtas, 
Matuszek, Krutysz, Moszkowicz
Wojciechowslli, Hader. 
Sanoczanka: Pawliszko - Kopacz, 
llisończuk , WoIański , Broda - S, 
Zubrzycki. P. Soja. G. Zublzycl!i , Benddykt 
- WaJczys~n , K. Soja. 
Stdziowal~ Czesław Furgała (lubaczów), 
Ż6Ita kartki: Dąbrowicz oraz Broda, P. Sc4a, 
G. Zubrzycki Widz6w: 200. 

Gospodarze po dobrych wystę
pach w poprzednich kolej

kach, tym razem srogo zawiedli 
swoich kibiców. Ostatnia w tabe li 
Sanoczanka grała konsekwentnie 
od początku do końca meczu. Wy
korzystała też nadarzające się 

okazje strzeleckie. Miejscowi gra
li tak, jak gdyby przyjezdni s.ami 
mieli strzel i ć sobie gola i to s ię 

zemściło końcowym rezultatem. 
Dopiero pod koniec meczu gracze 
z Gniewczyny mocniej podkręCili 
tempo, lecz to starczyło tylko na 
honorowe trafienie. (H.B.) 

Polonia 11- Orzell:O (1:0) 
Bramka: G, Gierczak 16, min 
Polonia II: Galanty - Mar~. 
Andruszewski, Poszpor - Pakosz, 
Roslecki.liabaj, Wojnarowicz. Janowski 
(54. Sedłaczek) - Gierczak (88.lajic). 
Rudnicki (65, RadochońslliJ . 
Orzeł: M. Krupa - Piotr Dąbek, Słysz. 
Kielbicki, Ą. Krupa - Serada (48. Solak), 
Mikłasz, Sowiński, Pawel Dąbek 
WoIowiec, Kutna1e1. 
Stdziował~ Marek Jaa.owski (Radymno). 
lółte kartki~ Rostecki oraz Stysz. Kartka 
czerwona: Słysz w 89. min za drugą 
kart),ę żółtą. Widzów: BO. 

Mecz miał dwa oblicza . W 
pierwszej części przeważali 

gos podarze. W 16. minucie G. 
Gierczak otrzymał prostopadłe po
danie i po minięciu obrońców Orła 
oddal strzał na bramkę przeciwni
ka ~ piłka po tym uderzeniu trafiła 
w Słupek, odbitą od obramowania 
bramki futbolówkę ponownie do
padl Gierczak i już bez trudu umie· 
ścił w siatce. W 40. minucie przed 
szansą podwyższenia rezultatu 
stanął Rudnicki, kiedy znalazl się 
sam na sam z Krupą - bramkarz 
przyjezdnych wybił pilkęnogami w 
pole. Po zmianie stron zaatakowali 
goście. Piotr Dąbek i Mikłasz groź
nie strzelali z ostrego kąta, próbo
wal Wolowiec, lecz Galanty za każ
dym razem likwidował zagrożenie. 
Gospodarze ogranicza li się do gry 
z kontry. Po jednej z nich naczystą 
pozycję wyszed l Habaj, lecz został 
nieprawidlowo powstrzymany 
przez Słysza. Habaj bramki nie zdo
był , a Słysz po drugim żółtym kar
toniku musiał opuścić boisko. (lak) 

Start- Roztocze 1:2 (1:1) 
Bramki: 0:1 G. Banaś 25. min, U 
OIug05z43. min. 1:2 W, Gm~efek 57. min 

Start: Ł. Szostak - Bogonos, P. Mikła~. 
Kochanowicz, l Szoslak - KowalczylI (28". 
Dejniak), Długosz, Jastrzębski, W. Slosta~ 
- Mazur (71 . P. Sroslak), PszO/l3k. 
RozttJcze: Gielarowiec - Krzyczkowski, 
O. Banaś. stankiewicz, Wialrowski 
Mazur (77. Bomba), G. Banaś, 
SzydłowsIIi , ldybek (41. Gruszczyńslli)
W. Gmiterek. M. Banaś. 
SOdzlował: PiotrGolema (Rzeszów). Ż6lte 
kartki: Bogooos. Kowa!tl)1(. Widzów: 150. 

Gospodarze w początkowych mi
nutach zaznaczyli swoją prze

wagę na boisku. Goście czekali na 
sposobność. ZnaleW ją w 25. minu
cie, kiedy G. Banaś strzałem z rzu
tu wolnego zaskoczył bramkarza go
spodarzy. W 43. minucie miejSCOWi 
wreszcie zna l eźli sposób na Giela
rowca i Długosz wyrównał stan po
jedynku. W drugiej części goście, 

nie zmienili taktyki, w dalszym cią
gu szukając okazji w akcjach kontr
ujących. Najpierw M, Banaś trafil 
pilką w poprzeczkę , ale strza ł W. 
Gmiterka znalazł drogę do siatki. , 
Gospodarze rzucili się do odrobie
nia straty, Okazje miel i Pszonak, 
Długosz, P. Szostak, lecz kończyło 
się to tylko na marnowaniu wQ~; 
śniej wypracowanych akcji. Przy-, 
jezdni bronili się często całą dru
żyną, co im dało w rezultacie pełny 
komplet punktów. (H.52') 

Babiś-Swrenka - Bizon 3~0 (1:0) 
Bnlmki: 1:0 D, Jaroc1l12. min, 2:0 Kisata 
60. min, 3:0 D:Jaroch 88. min 
Babiś·Swrenka: Maziarski - Wilk (46. 
Gierczak), W, Jaroch. Bamak, Taciuch
GwOźdl, Kisała. Btażkowski (7(). Tyka) 
Kochańczyk, Olcha. D. Jaroch, 
Bizon: Domina - Pikłowski, Galanty, 
Kędzior, Jakubowski - Górka, Cwynar; 
Magda, Śmigielskl- Panek (SD. Wioch), 
Górniak. 
SOdziował: Ryszard Denega (Krosno). 
Ż6łłe kaJtki: Bamak, Wilk. GwMd!, D. 
Jaroch oraz Piklowski, Panek. W"ldz6w; 

3511. 

~ospodarze nie napotkali więk
Uszego oporu ze strony medyc
kiej drużyny. Gośc ie grali dobrże 
w środkowej strefie boiska. lecz 
bliżej bramki tracili impet Miej
scowi oprócz strzelonYch goli mie
li jeszcze kilka bramkowyc h s~~· 
acji. Najbliżej zdobycia bramki 
był Gwóźdź, który w 30. minucie 
trafił piłką w słupek. (M, S.) 

lurawianka - GoIbałux 1:2 (0:0) l 
Bramki: 0:1 Slumigraj 70, min, I~I Ł Bąk 
83. min, 1:2 PifrfSiak 90. min 
lurawianka: Sopel- Stec, Wardęga, 
Gawłowski. M. Bąk - Szczęsny (72. 
Kucharski), Wajda, Oomański , Kutniat (67. 
KorczytlskiJ - Ł Bąk. M, Dmitnyk, 
Golbałux: Klak - Mścisz, Mróz, Fełdman 
(46, Kasia), Środek - Slumigraj, W. 
Makarowski, Wąsowicz, Piersiak 
JOzefowicz, Gilarslli. 
Sodziował: Stanisław lasota (Stalowa 
Wola), l6łłe kartki: M. 8ąk, l. Bąk I>raz 
Feldman, Kasia. W"ldzów: 300. ,'). 

Pierwsza część meczu upłynęła 
na wa lce w środk u boi ska. 

Lekką przewagę w tej fazie gry 
mie li gośc i e , ale bramki mogli 
zdobyć gospodarze. Marcin Dmi
trzyk, w 15. i 19. minucie tra fi ał 
piłką w slupek. ww70. minucie, po 
d wój kowej akcji Gilarski -Szumi
graj , ten ostatni strzałem głową 
uzyskał prowadzenie dla gości. 
MiejSCOWi wyrównali po precyzyj
nie bitym rzucie WOlnym, wykona· 
nym przez Łukasza Bąka . W 90. 
min Piersi ak strzeli ł zwycięskie· 

go gola. (S.G,) 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

KLASA A - GRUPA I 

Ostrów odparł atak Grzęski 
1.Z 
ltII - BltkitAi G. 4:2 (1:2) 
8rMId:O:l Mach 1. min,U Sola 36. min. 
1:2 JucIIa 40. min, 2:211uczkowski 60. min, 
3:2 Seta 62. min, 4:2 Soła 80. min 
tik: ~ -Paweł Sebastianla 00. 
Słysz}, Storek, Krawiec, Kwaśny"",.,,"185. _I, SroI, 
Micha~k, Madytki - M, KGsiński (46. 
P. ~ińskO, Soła. 
_~, _ (BO. 0s"",1 - Kto', 
Pele (80. Kałamarz) , S. Telega, Pien~&k 
-WiśniowsIU, Maci!, Czeroik (80. Osmyk), 
lm -Iłołys, Mm ()o. ' Telegal. 
_,_ToIan("-~1. 
.... RII1IOII: Oomka w 8ł . min za nie 
$IXWłOM zac:łlowallie. Wldz6w: 400. 

D ezpo§rednia walka pomiędzy 
Uprowadzącymi w tabeli d ruży
nami w pierwszej części miala wy
równany przebieg, a gośc ie zakoń · 
czyli ją z przewagą je dnego gola. 
Przez pierwszy kwadrans drugiej 
parOwy gospodarze nie mogli 
przełamać dobrze zorganizowa
nej obrony Grzęski. Wreszcie uda· 
lo się to Buczkowskiemu. który 
doprowadził do wyrównania sta· 
nv· meczu. Tym, który zapewn ił 
zWycięstwo Łękowi by ł Krzysztof 
Sola. W 60. minucie popisa ł sięon 
Ilięknie strze loną bramką - ude
rzenie m głową, a wynik meczu 
ustalił w 80. minucie, po indywi
dua lnej akcji. Po tym gOlu bram
karz gośc i - Domka "pogniewał" 
się na swoich kOlegów i demon
stracyjnie op~ści ł plac gry, za co 
ujrzał od sędziego czerwony ka r
tonik. (T.5.) 

lIIImIa - Witi3:3 (2:1) 
Bramki: 1:0 B. I'W 10. min. 1:1 Orzystek 
40. min, 2:1 a I'W 44. min, 3:1 Jaremko 
~. min, 3:2 R. Pele 65. min. 3:3 Mjre~ 
80. min 
Hetman: Gonciarz- P. Czerwiilskl (70. 
Doskocz),A. Pik, M. Pik, D. Pik (46. Bielec) 
- A.I'W. WojIowicz. R. CzecwiAskj, 
Halwa - B. Kula , Jareml\o. 
Wistok:A. M:-Mroszczyk. PIąbny (55. 
Żak). Piątek, WojciedIowski - [)uyste!t, 
K. Pele. S. Mirek, PiecłI - K. Mirek, ,,,,,,,,, 
_., H"'" "". (J\1'"",il i ... 
kartki: B. Kula. R. CzerwiAski. A. Pik oraz 
Cebulak. Kłrtka ez8fWOI\a: Cebulak w 86. 

..w,n - za drugą, kartkę rottą. 'Kilim: 200. 

Wszystkie t rzy bramki w pierw
szej części gry padły po dłu -

KLASA ( 

gieh dośrodkowaniach I ładnych 

uderzeniach strzelców goli . Po
czątek d r ugiej części należa l do 
miejscowych i po bramce Jarem
ki wydawało się , że górą w tym 
meczu będą piłkarze z Laszek. 
Tymczasem w ostatnich 30. mi 
nulach gry inicjatywę przejęli 
przyjezdni i doprowadzili do wy
równania stanu meczu. 

(B.K.! 

Ditb.JSłltt3:1 U:ł) 
lrIIIIId: 1:0 P. looc 8. mln, 2:0 O. tooc 
70 .• 2:1 Czamiecli 7l. min, 3:1 
M.lonc 82. min 
__ - GomIAaczak, Siemiflskl, 
-., loo;- O.loo;, s..d2y,_ 
Mali ..... -Imnowicz. M. lonc. 
_1Wpo -- SochodoJ,_, 
Mazur. Techmań5ki - Turelo: (74. Oa!lakl. 
Czarnielii, Gronostaiski. Hołub - Wilk, 
~oma. 
$tdziował: Bogoslaw Kościelny 
(Pnemyśl). Ż6łte kartki: Burdzy oraz 
Słoma Holub. lIftIIa CZłIfWOI\I: Hołub w 
80. min - za drugą kartkę~. Widm: 
300. 

Gospodarze wykorzystal i atut 
własnego boiska i zainkaso

wali komplet punktów. Meez był 
wyrówna ny. Goście po zdobYCiU 
bramki kontaktowej chcie li pójśĆ 
za ciosem i mocn iej przycisnęli 
miejscowych. Ci jednak odpowie
dzieli akcją kontrującą, po której 
Mariusz Lonc ustalił wynik meczu. 
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Mao-_ ' ,IIl,11 
BrłnIki: 0:1 Kasperski 13. min z kamego, 
0:2 Sawa 23. min, 1:2 Winiarski 35. min, 
1:3 Kasperski 42. min z karnego 
OrYn: Szczepane~ - Marcinie<:, 
R. KutyIa, Magryś, Osadowski - Zabłocki, 
W, Kutyla, l ftaluS2wk, M&lik-
R. Haluszczak, Winiarslii. 
Zorza: Kucab - Nowasiad, M. Cząstka , 
Szczepański, Pt:ruak - R. Mildajek, Sawa, 
KiS2ka. Kasperski - l MilIoIajek, Gl.fja. 
""","", _ .... (J\1emy!J). 
'Kldzów: 500. 

W tym wyrównanym pojedyn
ku lepiej nastawione celow

niki mieli gośde, zwłaszcza że już 
w pierwszej połowie zarobili dwa 
rzuty karne. pewnie wykorzysta
ne przez Kasperskiego. Miejsco
wi stworzyli sobie kil ka pozycji 

Grupa I 
Ryszkowa WoIa-ŻlIIawianka Ił 0:2 (O:)), MoIodycz - Naklo2:5 (1:1), Plwoda -San 4:0 (1 :0), 
Orkan - Blekitni 1:5 (1 :2), Polonia - MiękiS2 NOWj 1:1 (0:0). 

I.lKS Piwoda ............................................ 17' ............... 37 ........ " ..... 11 ·4-2 ~ ....... 54:22 
2. lKS NaM<! .............................................. 17 ............... 36 ............... 12·0-5 ......... 48:29 
3. BioIiInó ru<o<y ........................................ I) ......... _ ... 33 .............. IO-~4 ........ 42021 
4. San Ostrów ........................................... 17 ......... ~ .... 31 ................. 9·4 .. ......... 38:32 
5. ŻUra\lfianka II ŻIlram .................. " ...... 17 ............... 21 ................. 8·3-6 ......... 31 :23 
6. Polonia Kuczowa ........... __ ................... 17 ............... 24 ................. 7·3·7 ......... 29:32 

('lo lJ\S ",,"u,''''' .................................. 17 ............... 12 ................. 6-4-7 ......... 35,25 
II. LKS MoIodycz ......................................... 17 ............... 15 ............... ~0-12 ......... 27:46 
9.00 Ryszkowa Wola ................................ 17 ... .. .......... 12 .............. 3·3-11 ......... 27:55 
10. Orkan Załuie ........................................ 17 ................. 6 ............... 2·0-15 ......... 17:63 

Grupa II 
ŁopuS2ka Wiełka - Huragan 4:3 (2:11.luw. - KisielÓW 2:4 (1:2), Sokół - Błękitni 3:2 (1:2), 
Płomień - Wisłeka 5:1 (2:1). Pauzował: lęg. 

1. U<SKisiel6w .......................................... 15 ............... 37 ............... 12-1-2 ......... 54:21 
2. Łęg Ławce ............................................. 15 ... _ ......... 34 ............... 11-1-3 ......... 49:25 
3. Sok6I Sludzian .............. _ ..................... _15 ............... 28 ................. 9·1-5 ._ ...... 36:21 
4. luz31 lutMw ..................... ~ ... ~ ............. 15 ............... 26 ................. 8-2·5 ......... 44:33 
5. P\omiet\ Morawsko ............ ~ ..... _ .......... 15 ............... 22 ................. 7-1 -1 ......... 37:26 
6. Blękitni WterzłN\a ................................... 15 ............... 21 ................. 7·0-8 ......... 31:40 
1. Wisełlla Siennów ........................... u, ...... 16 ............... 18 ............... 6·0·10 ......... 35:44 
8. KS topuszka Wielka ........................ ....... 15 ................. 8 ............... 2-2-11 ......... 19:56 
9. Huragan Rozb6rz OIugi ........................... 15 .............. ... 6 ............... 2-0·13 ........ 31 :70 

strzeleckich. lecz zawodzi li pod 
bramką Kucaba. (M.Z.) 

Sok6ł - Żum 2:1 (0:0) 
Bramki; 1:0 ~k 65. nin, 2:0 Piotr 
C20pik 80. min, 2:1 Wojtyf\3 85. min z 
"",., 
Sok6I: Stefan - Paweł Czopik, Nicpoń, 
Ciurko, W. Rudziński - Ą. CZopill. Styś, 

M. Rt>dzińsl!i , Kubrak (70. Piotr Czopik)
Woś, Sikorski, 
ŻIIł1W: Bieniarz - Marcin Anklewicz. 
Balawender, Wojtjf\3, Maziarz - Mafek 
Anklewicz. Rojek, Dec, Bawor
Malinowski, Krzanowski. 
$tdziowII: Wo;ciecłI Mafkocki (leżajsk). 
W'1dl6w: 200. 

~oście przez ponad godzinę sta
Uwia li dzie lni e opór atakują
cym ich gospodarzom. Dopiero 
dośrodkowanie z rzutu rożnego i 
zagarnie do Kubraka otworzy ło 
drogę do bramki Bieniarza. W po
dobny spoSÓb zdobyta zosta ła dru
ga bramka d la miejscowych. Przy
jezdni honorowe trafienie uzyska
li z rzutu karnego, podyktowanego 
za nieprawidłowe zagranie w polu 
karnym obrońcy Sokoła. 11.Cz.) 

San - CzanIi 2:1 (H) 
Bramki: 1:0 Gliniany 33. min, 1:1 Swist 
42. min z karnego, 2:1 Wilk 66. min 
Sin: Horcjdko - Sawa. Kapera, Duży, 
Misilo- T~nowski, Gliniany, GwóhI1 (55. 
Galek), Pieczek (82. Cieluba)
Moszkowicz, Wilk. 
CUmi: Peterell - M. Mucha. 
Tomaszewski, IWeslowski, Fruiy{lski U6. 
ZabIockJ1 - W. Mucha, Mach, PoIr.«ski. 
CieclKN\~ - Swist (46. Wiśniowskl1. 
Kopkowicz. 
$tdziowal: Wiesław SzkraOOl (Przemy~). 
W'Klz6w: 300. 

D yl to meci walki, a wynik był 
Dotwarty do kofica zawodów. 
EmOCjonująca był a końcówka 
tego spotkania. Goście za wszelką 
cenę próbowali zniwelować różni
cę jednej bramki. Gospodarze w 
tym czasie bronili się umiejętnie 
i nie pozwolili sobie wydrzeć zwy
c ięstwa. (H.P.) 

Wólczanka - ,",kllnl R. 2:2 (1:0) 
BntnIłd: 1:0 $łyS2 40. mi.n, I:{ SIec 70. 
min, 2:1 Słysz 78. min, 2:2Gilarsl!i 90. min 
Wólczanka: FIeszat - Janas. Filip. Pietluch, 
_-_, ~ Ś_ M. ŚIOOeI 
Ul. F101ek), Hala -Słysz, Kulpa. 
.tkitlli R ~ Chowaniec - Baran, Stec, 
Gilar~ , M. Rogus - wota, GrzeS2tl8k, 

1 Rogus, Jablcński - Matysa, Rupar. 
SOdZIował: DariuS2 Mazuf (Pfremyśll. 
Ż6Ite kartki: StyS2, F1eszaroraz Matysa. 
WidnIw: 200. 

Pierwsza czę§ć meezu była po 
myśli gospodar zy, którzy uzy

skali trafienie po ładnym strzale 
Słysza. Po zmianie stron miejsco
wi miel i przewagę , lecz trafili do 
s iatki go§ci tylko raz. Doskona
łych sytuaCj i po ich stronie nie 
wykorzystał Ku lpa, kt6ry mia l 
dw ie stu procentowe sytuacje 
strzeleck ie . Nie wykorzysta ne 
okazje zemśc iły s i ę, a wypad Gi
larskiego zakoficzył się j ego cel
nym strzałem i to tuż przed zakofi
czeniem meczu. (S.G') 

W tabeli tej grupy uwzględnio
no walkower przyznany Zorzy w 
meczu z Błękitnymi G. Na bo
isku w Grzęsce wynik 4:2 dla 
gospodarzy (w drużynie nie· 
uprawniony zawodnik). 
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KLASA A - GRUPA II 

Bircza iui świętuie 
Lrinik- Victoria 3:'1 (0:0) 
Bramki: 0:1 Sobczyszyn 47. min, 1:1 
Usijanowski 73. min, 2:1 Segelin 81. min. 
3:1 Pacławski 89. min 
ldaik: D. lasek - Klimczyt., Segelin, 
Orłoś, Us1ianowski - P. lasełl. Dudek, 
Ubiak (80. Karbowniczyn). Pankiewia
Barszczak, P&cIawski. 
V'1Ctoria: Tkacz - Horajsk( Ziemianin (86. 
J. Kamiński), A. Kamiński, Ozimek
Kępski, Nieckarz. Karasiński, TomaS2czuk 
- KliClM, Sobczyszyn. 
StellIowal: Andrzej W~5OWicz Uaroslaw). 
Ż6łte kartld: Klaczko, Ozimek. KartU 
czerwona: Kalczko w 85. min za drugą 
""'" ióftą . .-_, 150. 

Mecz rozegrany został w bar
dzo ciężkich warunkach, po 

ulewie jaka przeszła nad Birczą. 
Długo zawodnicy przystosowywali 
się do tych warunków. Zaraz po 
przerwie atak przepUŚCili przyjezd· 
ni i ku zaskoczeniu zdobyli bram
kę. Gospodarze dopiero w ostatnim 
kwadransie opanowali sztukę gry 
w blocie i wodzie i w końcowych 
minutach sięgnęli po wygraną, da
jącą im mistrzowską koronę. W za
ległym meczu rozegranym 5 czerw
ca Leśnik pokonal2:1 O :O)Juvenię 
Cieszan6w. (K.K.) 

Zdrój - KoroIII 3:1 (0:0) 
Bramki: 1:0 M. Szczygieł 46. min, 2:0 
M. Szczygieł 52, min z karnego, 3:0 
Mariun Urban 67. min, 3:1 Majcher 81. 
min 
Zdr6j: W. Rogowski - Kurdybacha. MalW, 
Serafin, HusiatyAskl (58. Marcin Ulban) 
Szymemo, M. ~ski. SmoIiński. 
MariL/Sl Urban - M. Szczygieł. Kowalski 
(46, Rebuś). 

Korona: Przyboś - Miklus. Smyk, Kief)'k 
(27. BanaŚ), R. Piejko - OIeszczuk (49. 
Szczygieł), Andfejko, Furtyk, Stadnik (84. 
800110) - G. Piejko, Cwynar (42. Majcher). 
Stelziowłł: Roman Kozyra (Przew<ll'sk). 
Ż6lte kartki: M. Szczygieł oraz Andrejko, 
Miktus, Bana!;. Wldz6w: 200. 

W pierwszej części gry prze
waga była po stronie gospo

darzy, lecz bramka w tym czasie 
n ie padła. Przyjezdni mieli w swo
im zespole móćny punkt jakim był 
Przyboś w bramce Korony. Tuż po 
rozpoczęciu drugiej ods łony miej
scowi przeprowadzi li akcję zakoń

czoną celnym strzalem M. Szczygła . 

Zawodnik ten lrafil ponownie w 52. 
minucie, tym razem z rzutu karne
go. Kiedy Mariusz Urban strzeli ł 

gościom trzeciego gola, wydawało 
się, żejestjuż po meczu. Goście nie 
poddali się, ale strzel ili tylko ho
norowego gola. (S.G') 

Unia - Hurapn 3:0 (2:0) 
Bralnkl: 1:0 Sikora 2. min, 2:0furgala 40. 
min, 3:0 KozioI68. min l karnegl) 
Unb: Goniak - Kozioł, Brzyski (80. 
KocioIek.l, K. Powrotnik, G. Powrotnik
B. Frankowski, KoIaoo, OobfOwolski. 
M. Frankow$ll- Furgala, Sikora. H,,,.,.,, C)mbaii'" - Zmij, Pa1ys, 
Pielfyka (82. JlIlWa), Mamczura 
Młodowiec (63. GosztabJ, W. Mańczak. 
A. Powrornik, M. Mańczak (70. Antosz) -
Krasnokucki. Kolasa (46. lasior). 
stdzlowal: Czesław MamczlIra 
(lubaczów). Ż6Ite kartki: Kolano, Brzyski 
oraz Jl'dasa, Żmij. Kartka czerwona: 
JUlWa w 85. min za słowną obrazę 
sędziego. WIdzów: 100. 

Gospodarze posiadali inicjaty· 
wę w tym meczu i mieli lepiej 

nastawione celowniki. Ataki gośc i 
załamywały się na dobrze bronią
cym bramkarzu gospodarzy. któ
ry nie da l się pokonaĆ a ni razu. 

(P.) 

Crtso'iia - JUY8flia 2:4 (0:2) 
Bramki: 0:\ Adamarek 20. min, 0:2 
Adamarek 37. min. 1:2 K. Polny 50. min. 
1:3 Weselak 60. min. 1:4 Pata 70. min. 2.4 
K. Polny 83. min 
CnsoriI: Felków - luka, Oacko, Dańkl, 
Hajdo. - Glabas (46. 8. BOOny). M. f'OOIy, 
l. Pblny, SoIarczyłl (46. K. PoIny) -M. 
.. " ,50 ...... 
Jmnia: Swistak - Gudzik, Henia, 
KopciuclI. Dziobek - Huba, Pata, 
Adamarek, Młodowiec - Weselak, S. 
Karda. 
stdzlowal: Krzysztof Kosatka Uaroslaw). 
W\cizów: 100 . 

W pierwszej częśc i gra była wy
równana, lecz to gośc ie scho

dzili do szatni z przewagą dwóch 
bramek. Po przerwie przewagę po
siadali gOŚC i e. a mimo to ta połowa 
zflkończyła się remisowo. (S.U 

CzerwonI - Biało-Czerwoni 1:4 (1:2) 
Bramki: 0:1 Kucab 22. min, 1:1 H. 
Bednafl35. min, 1:2 HUS2lak 43. min, 1:3 
Kucab 62. min. 1:4 Kiełtyka 72. min. 
Czerwoni: Nieckafl - P. Xulka, Czyi. 
JabfOOski, Rogalski - R. RogQża, 
Buniowski, l. Wawrejko, M. Wawrejko 
H. Bednafl, P. Ro,lla. 
Bialo-Cnrwoni: Baran - K. Grabowski. 
Siara, Bajor,J. Rogala - A. Pendrak (46. 
WielgoS2), Maciej Pendrak (80. ), 
Grabowski), Marek Pendrak, Kucab 
Kiełtyka (80. J. Rogala) , HIlSllak (85. 
Mazur). 
stdIiow8l: Jacek lygmunt Oaroslaw). 
W'ldz6w: 150. 

W pierwszych 45. minutach gra 
była w miarę wyr6wnana. Po 

zmian ie stron przewagę osiągncli 
goście. kt6rzy zbytnio się nie wy
s ilając , s ięgnę li po pewną wy
gra ną . (J.N.) 

Grom - Vikl1ll2:0 (0:0) 
Bramki: 1:0 Gradowski 53. min l karnego, 
2:0 Gtadowski 54. min. 
Grom: Żygala - JaklJbiszyn. Jarocł1, 
Szczepanik (80. Myszak), l\udta - ĆWiek, 
lukowicz (15. Cieliński), Osiliowicz 
Kaczmafl (67. 6ąk) , Siaby, Gtadowski (82. 
Laskowski). 
Viki"" P. Słabieki - l. Słabicki (40. W. 
Broda), Parl)'ka, Sanocki, PaluSlek -
Pszonak, Cllomka, Kasperski, S. Broda 
Kamas, Dtwieuy!\$ki. 
stdzlował: Zbigniew Dratwa (PrzemySł). 

W'ldz6w: 200. 

Ob ie drużyny stworzyły szybkie 
i ciekawe widowisko piłkar

skie. Wygrała drużyna , która w 2 
min zdobyla 2 bramki. CM.K.) 

Will' - Cłami 1:3 (1:0) 
Bnlllki: 1:0 Kaczmarek 3D. min, 1:1 P. 
SoIarcnt 62. min. 1:2 A.. Urbaniałl7L min, 
U p. SoIarczyk 90. min 
Will': MazuOOewicz- Ko!lacki, KozioI, 
Pawlik. Kościelny - Kaczmarek, SzkuIskl, 
~i, BllClelo: (55. WenóeI)- Tkacz (65. 
luki, Mazur. 
Cm'ni: fłytzaj - P. SoIafczy\. A. Urbaniak, 
O. Ulballiak, Paryniak - Ku!niar. Sikora, 
Pres.z, Węgrzyn - l'4:lścieliński , Dworak. 
Stelliowal: Bogdan W'tater Uaroslaw). 
Ż6łte kartki: !IDziot. Pawlik, KoŚCielny oraz 
Paryniak, Xulniar. Widzów: 150. 

Pierwsze minuty spotkania na 
leża ly do gości. Później czę

ŚC i ej atakowali gospodarze, którzy 
do szatni schodzili z zaliczką jed
nej bramki. Miejscowi w II poło

wie zapomnieli o obronie i gOŚCie 
po kontrach skarcili Wiartralienia
mi do ich siatki. 

(A.W,) 
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Piłkarskie "Piątki" w Przemyślu / 

BI EGI ULICZNE 

Rodzynek z Przemyśla 
JUŻ po raz piętnasty odbył się 

bieg ul iczny z Krosna do Iwoni · 
cza Zdroju na dystanSie 15 ltm. W 
bi'egu tym wysta rtowa ł Robert 
Preisner reprezentujący Przemy
ski Klub Sportu i Rekreacji Nie
widomych i Słabowidzących. któ
ry byl jedynym przedstawicie lem 
biegaczy z Przemyśla. 

W kla syfikacji ge neralnej , w 
groni e 68 zawodników, R. Pre
isner zają ł miejsce 6., natomiast 

TURN IEJ DARTA 

w swojej kategorii wiekowej uzy
skany czas (53 min. 43 sek.) dal mu 
doskonalą 2. lokatę . Impreza ta 
zaliczana jest do cyklu Grand Prix 
Podkarpacia 2002. Kolejne starty 
w tym cyklu R. Preisner planuje 
w: Biegu Szlakiem Konopnickiej 
(7.07 , DobiesIyn, 10 km), Nocny 
Bieg Solidarności (7.09, Rzeszów, 
9 km) oraz Bieg Niepodleg lości 
(11.11, Bieg Niepodległości , 7,5 
km). (R) 

"Gubałówka" ciqgle górq 

P ierwszego czerwca w barze 
"Pod Zaporą" odbył się kolej

ny przemyski turn ie j darta. Zawo
dy te rozgrywane były o puchar 
baru o tej samej nazwie . Zawody 
zdominowali ł otkarze z "Gubałów
ki", zdobywając w imprezie cztery 
pierwsze miejsca. Puchar oraz na
grodę, za pierwsze miejsce zdobył 
Mariusz Winczura. W finałowym 
pojedynku, stojącym na bardzo wy
sokim poziomie, pokonał Tomka 
JakÓbskiego. Na podium stanął też 
Darek Roj, który w walce o tę po· 
zycję pokonał Witka Fieka. 

Tydzień później , 8 czerwca, w 
barze "Gubałówka" odbyła s ię roz
grywka indywidualnego tu rnieju 
w cricketa (odm i anie darta). 
Stawką był Puchar "Gubałówki". 
RywalizaCję wygrał Witek Fiek, 
pOkonując Darka Roja (obaj re
prezentują "Gubałówkę" ). Trzecie 
miejsce zajął Marek Błahut z baru 
.. Pod Zaporą. Turnieje odbyły się 
dzięki wsparciu finansowemu (za-
kup nagród i Grupy 
"Żywiec", POL z 
oraz właścicielom barów. 

Puc ha r Polski - finał Podkarpackiego Związku Piłki N ożnej 
12 czerwca, godz. 16.30, stadion w Lesku 
Galicja Cisna - Polonia Przemyśl 
III liga - 15 czerwca, wszystkie mecze o godz. 17.30 
Wistoka - Polonia, Pogoń L. - Sandecja, Pogoń S. - Proszowianka, Le
wart - Stal St. Wola, Niedźwiedf - Siarka, Górnik - Świt, Cracovia -
Unia, Łada - Stal K. , Korona - Star. 
IV liga - 16 cze rwc a godz. 17: MKS Kańczuga - Stal ll ·Alibi, MKP 
Stal - JKSI909 . 
V liga okręgowa - 15-16 czerwca : Czuwaj - Start (s., 17), Piast
Błyskawica (s., 17), MKS .Radymno - Huragan (n., 17), Sanoczanka -
Polonia II (n., 171, Orzeł - lurawianka (n., 17), GoIbaiulI - Babiś·Syren
ka (n., 17), BizOf1 - Budowlani (n., 16), Pogoń·Sokół - Roztocze (n., 16). 
Klasa A - 16 czerwca - grupa I: Sokół - Dąb (16), Żuraw - Hetman 
(17), Wisłok - lęk (17), Błękitni G. - San (16), Czarni - W6Iczanka (17), 
B1ękitni R. - Orkan (14), Zorza - Start (14); grupa II: Unia - Cresovia (16), 
Huragan - Czerwoni (14), Biało-CzerwOf1i - Grom (16), Viking - Zdrój 
(16), Korooa- Leśnik (16), VlCtoria - Wiar (17), Czami -: JtNenia (16.30). 

2. 
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SZKOLNE KOLARSTWO GÓRSKIE 

Przemyska specialność 
Wiele wskazuje na lo, że jedną l 
~przemyskich specjalności~ siała się 

organizacja udanych imprez w 
kolarstwie górskim. 

W
szystko dzięki grupie 
prawdziwyc h zapaleń 
ców, którzy od ki lku lat, 

oprócz imprez otwartych, zajęli 
się także organizowaniem wyści
gów wyłącznie dla m ł odzie ży 

szkolnej. 
W czwartek, 6 czerwca, w 

myskim Parku MiejSkk~ .• ~m;d,~~~::~i się III Zawody Szkól 
wych i GimnazjÓW w 
Górskim - Bike Cup 
pierwszy, poza "góra lami " z 
myśla i najbliższych okolic, w wy
ścigach wzięła udział mlodzież 
Św i ebodnej , Jodłów k i a ....... -
Rzeszowa. Sebastian Jamrozik (SP 16). 

Wyniki, szkoły podstawowe: 
- dziewczęta (rocz. 1992 - 94): 1. 

Natalia Urbańska, 2. Martyna 
Machaj (obie SP 4), 3. Karolina 
Michalcewicz (SP i6), 

- dziewczęta (rocz. 1989 - 91): 1. 
Katarzyna M.ichaJcewicz (SP 16), 
2. Izabela Miśkiewicz (SP 14), 3. 
Małgorzata Jas i ńska (SP 3), 

- Chłopcy (rocz. 1993 - 94): l . 
Mateusz Dombrowski , 2. Hube rt 
Eisenberger, 3. Paweł Zając (wszy
scy SP4), 

- chłOpCY (rocz. 1991- 92): 1. 
Kamil Miklasz (SP Świebodna), 2. 
Mateusz Krupczak (SP 15), 3. Ka
mil Banat (SP 4), 

- ch łopcy (rocz. 1989 - 90): 1. 
Maciej Dombrows ki (SP 4 ), 2. 
Paweł Wojdyło (SP Jod łówka), 3. 

TENIS STOtOWY 

Gimnazja: 
- dziewczęta (rocz. 1.986 - 88): 1. 

Katarzyna Szmydt (Gi mnazjum nr 
l ), 2. Dominika Wojnar ow icz 
(Gimn. nr4), '3. Ewel ina Potomska 
(Gimn. nr l ), 

- chłopcy (rocz. 1987 - 88): 1. Ma
teusz Naworoi (Gimn. nr 4), 2. Ma
teusz Radoń (Gimn. nr 5), 3. Kry
stian Wywrot (Gimn. Jodłówka), 

- chłopcy (rocz. 1986): 1. Adria n 
Kwiecień (Gimn. n r 6 Rzeszów), 2. 
Jakub Dombrowski (Gimn. nr 6 
PrzemyślJ, 3. Sebastian Kut niar 
(Gimn. nr 6 Rzeszów). 

W zawodach wystartowa ło 120 
osób (31 dziewcząt i 89 chłopców). 
Ekipa sędziowska pracowała w 
składzie: Krzysztof Mazur (sędzia 

Nailepsi W woiewóclztwie 
wadzone jest od 

wielu l at w 
przemysk i m 
klubie. Nieco 
sta r si gracze 
trenowani są 
przez Zdzisła· 
wa Bodnar a i 
w tym roku, po 
osią gnięc i u 

najwyż sz yc h 

laurów na are· 
n ie wojewódz
kiej, reprezen
towali Podkar· 
paCie podczas 
finałów mi 
str zostw Pol · 

ski i OgÓl nopOlSkiej Olimpiady 
Młodzieży. (R) 

WARCABY STUPOLOWE 

główny), Marcin Koslerkiewicz (sę
dzia startu) i Karolina Popowicz 
(sędz ia mety). Pracę b iura zawo· 
dów nadzorowała Iwona Maz ur. 
Opiekę medyczną sprawowala eki
pa wyjazdowa 114. Szpitala Woj
skowego z PrzYChodnią w Przemy
ślu , zaś o oprawę imprezy, tudz ież 

nagrody zadbały firmy: CCC - GNla 
Czyni Cuda, Klub "Sing·Sing" ,"t!d
kiernia "Domino", ZSPO "Elektra· 
mechanika", Poczta Polska - Re
jonowy Urząd Poczty w Przemyś lu , 

Piekarnia "Smak Pogórza" , Spół

ka Cywilna "Capri", FPHU "Forta" 
- Sa lon Renau lt, FHU Foto-Ko· 
reks. FH EDA, Księgarn ia "Libe
ra" oraz Sklep Turystyczny "Alpi
nus", który ponadto przygotowa ł 
tłumnie oblegane stanowiSKO ser
wisowe naprawy rowerów. (RI 

SIATKÓWKA NA P.LAŻY 

Awans ,,5anu" 
W Rzeszowie odbył się turniej 

fi nałowy mistrzostw woje· 
wództwa podkarpackiego wsiat· 
kówce plażowej dziewcząt w katego· 
rii kadetek. W turnieju tym trzecie 
miejsce, równoznaczne z awan
sem do półfinałów mistrzostw Pol· 
ski, wywalczył zespół reprezentu
jący Uczniowski Klub Sportowy 
"SaQ·Gimnazjum nr l " w Przemy· 
ślu, w składzie : Joanna Marszałek, 

Aleksandra Kępczyńs ka . Dwa 
p ierwsze miejsca w turnieju z~ ję
ły zespoły "Zelmeru" RzeszóW. Z 
kolei druga para z "Sanu-Gimna
zjum nr l " - Ewelina Młynarska, 
Lilia Win iarska - zaję ła , bardzo 
dobre 5. miejsce. Turniej półfina
łowy MP w siatkówce pl ażowej 
dziewczątodbędzie się 22 i 23 czerw
ca w Krakowie. (R) W Stalowej Woli Odbył się tur

niej stołowy z udz i ałem naj
młodszych adeptów tej dyscypli
ny sportu. W gronie zawodników 
reprezentujących kluby z terenu 
całego woj. podkarpackiego, do
skonale zaprezentowali się młodzi 
tenis iści przemyskiego Nurtu. 

Mistnyni Polski I Przemyśla 
W kalegorii graczy urodzonych 

w roku 1991 zwyciężył Dawid Kiełt 

(Nurt), zaś w kategori i rocznika 
1992 naj lepszym był Kami lJaroch. 
Obaj trenują na co dzień pod 
o kiem M i eczysława Bodnara, a 
swo imi wynikami potwierdzaj ą 

dobre i ciągłe szkole nie jakie pro· 

W Olsztynie odbyły się VI. In
dywidualne Mistrzostwa Pol

ski Kobiet Niewidomych i Słabowi 

dząCYCh w warcabach stupolowych 
(2 - 8.(0). W gronie 34 zawodniczek, 
reprezentujących 17 klubów zcalej 
Polski, zwyciężyła Iwona F lak, re
prezentująca Przemyski Klub Spor
tu i Rekreacji Niewidomych i Sła-

1999 cena za 
I~y 

produkty 

bowidzących. Mistrzyni Polski zdo
była 19 pkt turniejowych. Za nią, na 
czoło'Y)'ch miejscaCh uplasowały 

się: 2. Anna Stypcz;yńska (Bydgoszcz) 
- 16 pkt., 3. Renata Radecka (Wło
dawek) - 15 pkt. , 4. Alina Bo'Wr
ska (Olsztyn) - 15 pkt , 5. JadW1ga 
Mróz (Nysa) - 15 pkt, 6. Maria Ga· 
waluch (Prremyśl) - 14 pkt (R) 
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W sobolni wieczór, 8 czerwca, w przemyskim 
klubie "Niedtwiadek" wystąpiła znana woka
listka jazzowa Urszula Oudziak. Artystka la, która 

wraz z mężem Michałem Urbaniakiem osiągnęła w lalach 
siedemdziesiątych w Stanach Zjednoczonych spory suk
ces, nadal z powodzeniem koncertuje, podróżując między 
Ameryką a Europą. W Przemyślu towarzyszyła jej poiska 
formacja jazzrockowa "Walk Away". Wokalistka śpiewała 
bez tekstu, traktując głos jak instrument muzyczny. Jedy
nym wyjątkiem była piosenka Beatlesów "Yesterday",z3' 
śpiewana acapella przez Urszulę Dudziak, wspomaganą 
przez magiczne, elektroniczne urządzenie, które pojedyn
etY gI~ zmieniało w monumentalnie brzmiący chór. 

Altystka była .w świetnej formie, zarówno muzycznej 
jak i konferans~erskiej. Śpiewała, tańczyła i zabawiała 
pUbliczność dOWCipnymi historyjkami. Koncert wypełni
ły głównie kompozycje Michała Urbaniaka z takimi prze-
bojami jazz rocka jak New York's Baca i Papaya. ::! 

Dobrze wypadł również zespół "Walk Away" z nowym ~ 
pianistą Konradem Orłowskim. Było elektrycznie, głośno fi: 
i dynamicznie. Publiczność wyszła z koncertu bardzo raz· E 
grzana i na pewno zadowolona. WOjtek::i 

VII Wiosna Poetycka w Przemyślu 
,potomkowie Baudelaire'a 

11114* 11_ . ..... 111."..,..11l11li8 ..... 
Niezwykle ambitnie zapowiada się te
goroczna edycja Wiosny. Tym razem 
tematem przewodnim będzie twór
czość Charlesa Baudelaire'a, Jedne
go z największych poetów nowożyt
nych, którego wplywuma literaturę eu
ropejską nie da się przecenić. Jemu 
właśnie poświęcona będzie sesja po
etycka, w której swoje eseje wygłoszą 
pisarze i krytycy literatury, m.in.; Mar
cin Baran, Marek Bieńczyk, Krzysz
tof Karasek, Julian Komhauser, Józef 
Kurylak, Karol Maliszewski, Jarosław 
MarkJewicz, Michał Paweł Markow
ski, Piotr Matywiecki, Andrzej So
snowski, Andrzej Stasluk, Adam Wie
demann! -Obrady sesji Baudela
ire'owskiej (otwarte dla wszystkich za
interesowanych) toczyć się będą na 
Zamku Kazimierzowskim (sobota i 
niedziela od 10.00), a zakończy Je 
otwarta dyskusja panełOwa . Podczas 
tegorocznej Wiosny odbędzie się tra· 
dycyjna Noc Poetów: wielkie czyta
nie poezji na schodach w przemyskim 

W LEWYM DOLNYM ROGU 

Edyta na celowniku 

Charles 
Baudelaire 
(1821-1867), 
poeta francuski, 
prekursor 
symbolizmu i 
poezji nowocze
snej, autor 
Kwiat6w zla, 
Sztucznych 
raj6w j Pary
skiego spleenu. 

Rynku będzie miało miejsce w sobo
tę, 15 czerwca, o 20.30. Ponadto or
ganizatorzy przewidzieli otwarte spo
tkanie z poetami w Bibliotece Miej
skiej (sobota 17.00) oraz kiermasz 
ksiąiek i tomików poetyckich (przed 
Nocą Poetów). Imprezę, Jak co roku, 
organizuje Wydział Kultury, Sportu 
I Turystyki Urzędu Miejskiegow Prze.. 
myślu. Jej inicjatorami są poeci; J6-
zef Kurylak i Krzysztof Karasek. ASJ 

Dziś trochę o mistrzostwach świata, ale nie do końca. Będzie co prawda o 
słynnym meczu Polaków z Koreańczykami, ale też nie do końca. Będzie 
bowiem o Edycie Górniak i jej wykonaniu Mazurka Dąbrowskiego . Gdyby 
tylko Spodziewała się, że tak wielu ludzi wPolsce ją znienawidzi za występ 
przed meczem polskiej reprezentacji, to na pewno nigdy w życiu by nie 
wsiadła do samolotu do Pusan. Ale niestety, wsiadła , pewnie namówiona 
przez swoich muzycznych albo telewizyjnych promotorów. 

Co prawda w Europie, a i -N ogóle w świecie piłkarskim raczej nie prak
tykuje się tego typu wykonań hymnu, ale pewnie nikt by jej nie miat za złe 
tej nowatorskiej wersji polskiego hymnu, gdyby tylko Polacy wygrali. Nie
stety; Polacy przegrali i lo żałośnie. 

Cały naród poczuł się tym meczem zawiedziony. Trzeba było znaleić 
kogoś, na kim można tę złoŚĆ i gorycz wyładować. Najsensowniej byłoby 
mieć pretensje za beznadziejny występ do samych polskich piłkarzy, ale 
oziwnym trafem akurat praWie nikt oficjalnie ich mocno nie krytykował. 
Bo mocna krytyka odebrałaby nam przecież nadzieję na sukces, a mimo 
wszystko, wbrew zdrowemu rozsądkowi co drugi kibic wierzy jeszcze w 
laki czy inny sukces Polaków. Skoro więc nie wypada ze względów tak
tyczno-patriotycznych krytykować polskich piłkarzy, to spokojnie można 
sobie poużywać na Edycie Górniak. 

Dziewczyna miała tego pecha, że tak jak słynne Amerykanki (np. Are
Iha Franklin) na stadionach baseballa, zaśpiewała hymn po swojemu. A że 
jest kobietą (jak sama zresztą śpiewala), to właśnie ją można obciążyć 
własną frustracją i złością. To jest identyczna sytuacja, jak wtedy, gdy np. 
ktoś odreagowuje stresy z pracy na dzieciach w domu. Stres porażki i 
poczucia narodowego wstydu objawił się teraz bezpardonowym atakiem 
na panią Edytę. 

I to nie jest tak, że ja ją lubię : wręcz przeciwnie. Sam pomysl śpiewania 
przez nią hymnu uważam za kretyński . Ale to, co potem niby żartem, ale 
całkiem na serio wygadywali o niej kibice (i również PZPN) uważam za 
krańcowo żenujące. Ale też i czysto polskie. Arodrzej JU$zczyk 

Obrazy, szkice malarskie i rysunki Jana 
Ekierta trafiły z Paryża do Przemyśla 

o ponad 3000 ekspmw,t6w powiększyły się zbio

ry Muzeum Narodawego Ziemi Przemyskiej. 

J an Ekiert urodził się w 1907 
roku w Komborni koło Krosna

a mieszkał i tworzył w Pa ryżu. 
Zmarł w 1996 roku, pozostawiając 
bogaty dorobek w postaci obrazów, 
szkiców i rysunków. 

W testamencie życzy ł sobie, aby 
cały zbiór jego twórczości· trafił do 

. jednego z muzeów na Podkarpa
ciu . Wykonawca jego ostatniej 
woli ks. AJeksa!lder Golda zdecy
dowal, że będzie to Muzeum Na
rodowe Ziemi Przemyskiej. W 
maju zbiory, zlozone dotąd w Bi
bliotece Polskiej w Paryzu, prze
wiez ione zostały do Przemyśla. 
- Jestem z l ego powodu niezmier
nie zadowolony - powiedział Ma
riu sz Olbromski. dyrektor mu
ze um - gdyz rakt posiadania tak 
bogatej i zwartej kOlekcji podno
si rangę muzeum i czyni atrakcyj
niejszą j ego orertę . W przyszłym 
roku, po skatalogowaniu, kolekcja 

-' W przyszłym roku kolekcja 
zostanie udostępniona publicz. 
noścl - powiedział dyrektor 
muzeum Mariusz Olbromski 

w postaci stalerekspozycji zosta
nie udostępniona publiczności. W 
planach jest.r6wniez wydanie ob
szernego albumu pośw i ęconego 
twórczości Jana Ekierta. Jac. 

Zycie z Lamusem 

Prosta historia 
0ysUs)jny lIl1III fI1Iawy 1_1III'ISlII na lin 
DavIdIl_ "."" liIIft 

David l ynch zasłynął głównie z kre
owania dziwnych, niepokojących i per
wersyjnych historii, dla~ Prosta hi
stO/ia test ZUpełnie nietypowym obra
zem w porównaniu z dotychczasowy
nii jego filmami. Jego nietypowość 
polega właŚllie na tytulowej prostocie 
tematu, ale również sposobu jej uka
zania. Jest to autentyczna historia sta
rego człowieka, który wyrusza w bar
dzo długą 300-milową podróż, a po
nieważ nie może otrzymać prawa laz
dy, odbywa ją. na miniaturowym trak· 
torku. Celem tej wyprawy jest chęć 
pojednania się z niewidzianym od dzie
sięciu lat bardzo chorym bratem. Jest 
to także obraz prowincjonalnej Ame
ry\(i, ludzi spragnionych kontaktu z 
drugim człowiekiem i zwyczajnie życz
liwych dla niecodziennego podróżnika. 
Artysta - lynch tym filmem chciał chy
ba udowodnić, że stać go na kino re-

fleksyjne, pozbawione przemocy. Jed
nak nie zamierzał nas nim odzwycza
jać od ulubionych przez siebie tema
tów i nastrojów, czego dowodem jest 
Jego ostatni obraz Mu/hol/and Drive. 
Dlatego warto obejrzeć Prostą histo
n'ę, bo nie wiadomo, czym i kiedy nas 
znowu David l ynch zaskoczy. 

Projekcja Prostej historii odbędzie 
się w poniedziałek, 17 czerwca o 
18.00, w sali kina Centrum. 

Dla naszych czytelników mamy 
trzy podwójne wejściówłti. Wystarczy 
zadzwonić do redakcji 13 czerwca o 
gOOz. 12.00. Gasp 

Prosta historia (The Straight Stor) 
USA-Francja 1999. Reż. David 
lynch. Zdj. Freddie Francls. Muz. 
Angelo Badalameńti. Wyk.; Ri
chard Farnsworth, Sissy Spacek. 
111 min. lał 15. 
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W JAROSŁAWIU 
• Mała Galeria - Rzeczywiste-niene
czywiste - wystawa fotografii Mariusza 
Wideryńskiego (do 21.06)) 
• Galeria Rynek 6 - Małe formy w brązie
~ """" """ Wo;<= (do 19.06) 
• Galeria "w korytarzu" - z cyklu Na
sze prace - Unia Europejska w oczach 
dziecka (do 14.06); W §wiecie dzie
cięcych marzeń (18.06 - 18.08) 
• MOK - Artystyczne Spotkania Dzieci 
i Młodzieży (17 - 20.06) 
• Muzeum Miejskie - wystawy stałe: 
Historia miasta, Wnętrza mieszczań
skie, Wielka Izba 

W PRZEMYŚLU 
• Zamek Kazimierzowski - wystawy sta
łe; wystawa czasowa: malarstwo Pawła 
Witkowskiego; Piotru§ Pan i piraci w wyk. 
"Fredreum" 02.06, g. 10), l cyklu Teatr 
i film inaczej - spotkanie z Piotrem Szwe
desem (13.06, g. 8.30, 10.30, 12.00); 
uroczyste rozdanie świadectw i dyplomów 
absolwentom SOSW nr 3 w Przemyślu 
(l4.06, g. 10), "Kabaret KiepskK:h" - Oli. 
Agencja Gwiazda w Rzeszowie (14.06, 
g. 18.30); Piknik Fredrowski (15.06, g. 
18); III Przemyska WlOSIla Fredrowska: 
Zemsta w wyk. "Fredreum" (15.06, g. 
17), Czy Fredrojeidlifna ro.verze?w wyk. 
Teatru "Kompania Fredrowska" z Wrocła
wia (17.06, g. 18, 18.06, g. 10); VII Prze.. 
myska Wiosna Poetycka: sesja poetycka 
"Charles Baudelaire jako prekursor poezji 
nowoczesnej" (15.06, g. 10 - 14, 16.06, 
g.11-14) 
• Rynek - Fi nał Wyprawy Misyjnej -
koncert zespołu The Sakala Brothers 
(15.06, g. 13.30); koncert kwartetu 
smyczkowego Ars Perfecta (16.06, g. 
19); Noc Poetów (16.06, g. 20.30) 
• CK - galeria "Piwnice" - malarstwo 
Heleny Maszczak i rysunek Grzegorza 
Kijanki (do 30.06) . 
• CK - Bajkowiska - Spotkania Teatrzy
ków Szkolnych (13.06, g. 9) 
• Galeria Sztuki Współczesnej - Wol
fgang Brenner - kolaże (do 18.06) 
• ROKEiN - W ramach, ramkach i poza 
nimi - wystawa rzeżby Krzysztofa Kę
dzierskiego (do 24.06) 
• Muzeum Archidiecezjalne - wystawa 
stała : Sztuka sakralna od §rednicwie
Cla do współczesności; wystawa czaso· 
wa: l Maryją w następne stulecie 

Radio R';«<I\ 
Rzeszów 

Z"Mrówką w 
kąpielówkach" i 
Radiem Rzeszów 

na Polonii 

Impreza 
dla każdego 
W najblizszą n iedz ielę, 16 

czerwca, na obiekcieMKS 
"Polonia" w Przemyś lu odbę
dzie się rekreacyjno-kultural
ny restyn Radia Rzeszów. 

Początek imprezy wyzna
czony zostal na godz. 14.00, a 
potem az do p6tnego wieczo
ra sceną za budynki em klu
bowy m zaw l adną zespo ly 
muzyczne. których występy 
przerywane będą konkursa
mi prowadzonymi przez 

. dziennikarzy znanych z ante
ny rad iowej. 

Wszystko zacznie s ię od 
programu dla dzieci "Mrów
ka w kąpielówka ch" , jako 
pierwszy zagra zespól folko
wy " Ratatam", po nim nie
zwykle popularne przed laty 
"No To Co", koncerty zaś za· 
kończy występ rolkowo- roc
kowej grupy "De Press". (R) 

12 CZERWCA 2002 



Znany dziennikarz sporto
wy, pochodzący z Przemy
śla, Przemysław Babiarz, 
ma opinię człowieka bardzo 
pogodnego. Większość in· 
formacji zapowiada z 
uśmiechem na twarzy, a 
jego znajomi podkreślają, ze 
rzadko opuszcza go dobry 
humor. Brak uśmiechu zda
rza mu si ę najczęściej wte
dy, gdy jest niewyspany. 
Pan Przemek bardzo nie 
lubi tego stanu, tym bar
dziej że w jego karierze za
wodowej dwa razy zdarzy
ło mu się·zaspać! 
Pierwszy raz , kiedy miał się 
pojawić w porannym pro· 
gramie "Kawa czy herba· 
ta?" o 6 rano. Obudził go 
dopiero telefon z infor· 
macją, że za pięt minut ma 
wejŚĆ na antenę ... Drugi raz 
zaspa!, gdy miał prowadzić 

studio olimpijskie w Atlan· 
cie w czasie igrzysk w roku 
1996. Na szczęście zastą
pił go wtedy kolega. 

IlarlnMepslla 

W~ 
Nie można 
być świet
nym we 
wszystkim. 
Ba r bra 
Streisand, 
niewątpli

wie wspa· 
niała aktor
ka i pio
senkarka, ma również wy
sokie zdanie o sobie, jeśli 

chodzi o umiejętność robie
nia interesów. Niestety rze
czywistość tego nie po
twierdza. Barbra już od, 
czte rech lat usiłowała 
sprzedać swój 16-pokojo· 
wy dom na nowojorskim 
Manhattanie i słyszeć nie 
chcia ła o cenie poniżej 12 
milionów dolarów. Nieste
ty, dom - choć sam w so
bie bez zarzutu - znajduje 
się w otoczeniu, które znie
chęca potencjalnych kup
ców j nawet osoba lak bo
gata jak Mariah Carey nie 
chciała za niego dać wię
ce; niż 10 milionów ... Jed
nak Barbra twardo obsta
wała przy swojej cenie i w 
końcu obróciło się to prze
ciwko niej. Bowiem kiedy 
wreszcie niedawno posta
nowiła pozbyć się proble
mu i stanowczo dom sprze
dać, dostała za niego jedy
nie ... 4 miliony. OczywiŚCie 
różnica paru milionów do
larów lo dla niej niewielki 
problem - i tak nie zbied· 
nieje. Ale, że kiepska z niej 
bizneswoman, to fakl. 

Nasz najlepszy polski hoke· 
ista Mariusz Czerkawski 
zamierza rozpocząć ka rierę 

aktorską. Do tej pory pracę 
na planie filmowym znał 
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przy 
kich fi l -
mach, jak Go/den Eye i 
Ogniem i mieczem. Teraz ma 
szansę przekonać się na wła
snej skórze, jak to jest być ak
torem. 
Czerkawski ma zagrać w 
dwóch serialach. W Świętej 
wojnie wystąpi w śnie Berd
ka zazdrosnego o żonę, a w 
l.Dkalorach zagra tajemnicze
go wielbiciela. Nie oznacza 
to, że zamierza zrezygnowaĆ 
ze sportu. Ma w planach grę 
przez jeszcze kilka sezonów 
w NHL. 

13 czerwca, czwartek 
- Antoniego, Lucjana 

14 czerwca, piątek 
- Elizy, Waleriana 

15 czerwca, sobota 
- Jolanty, Wita 

16 czerwca, niedziela 
- Aliny, Justyny 

17 czerwca, poniedziałek 
- l aury, Adolfa 

18 czerwca, wtorek 
- Elżbiety, Marka 

Sprzedawca pOdaje mu wiadro, _
__ :a żółw pyta: 

Ile płacę? 
. - Jaka jest prawdziwa kobieta? 
- Nigdy nie ma czasu, pieni~zy i 
w co się ubrać. Zawsze ma rację, 
genialne dzieci i męia idiotę . Z 
niczego potrafi zrobić sałatkę, 
kapelusz i scenę małżeńską. 

Przychodzi żółw do sklepu i 
mówi: 
- Poproszę wiadro wody. 

- Nic, wei: sobie . 
Następnego dnia znów przycho· 
dzi po wiadro wody. 
Trzeciego dnia sprzedawca nie 
wytrzymał i pyta żółwia : 
.:.. Dlaczego codziennie przycho
dzisz po wiadro wody? 
Żółw na to: 
- My tu gadu, gadu, a mn ie się 
chałupa pali ... 

ZYCIE PODKARPACKIE 

Blifniętom (22.05 - 2 1.06) wszystko wokół zmieni 
się niczym w kalejdoskopie. To sytuacja, która będlie 
Wam odpowiadać. Ruch, nowe wyzwania, możliwości i 
propozycje sprawią, że Zycie nabierze tempa. 

Raki (22.06 - 22.07) powinny rozejrzeć się dookola. 
Być może już najwyższy czas na to, by zrobić solidny 
porządek. Przeciwstawcie się złu, cierpien'iu, przemocy. 
Wyrzućcie wresz.cie to, co tak długo dusicie w sobie. 

lwy (23.07 - 22.08) powinny odłoiyĆ teraz zbyt 
ambitne cele, plany i zadania. Róbcie tylko .10, co jest 
niezbędne, czego wymaga od Was pracodawca, szkoła i 
nauczyciele. Na odważne zmiany jeszcze przyjdzie czas. 

Panny (23.08 - 22.09) chyba zapomniały, że bliscy 
oczekują od Was nie tylko spełniania obowiązków i 
przykładnego stosunku do pracy, ale także potrzebują 
Waszej uwagi, rozmowy nawet o błahych sprawach. 

Wagom (23.09 - 23. 10) silny stres i niepokój mogą 
pokrzyiować plany. Nienajlepsza atmosfera w pracy 
utrudniać będzie nawiązanie dobrych, profesjonalnych 
relacji ze współpracownikami i przelożonymi . 

Skorpiony (24.10 - 22.11) na swojej drodze spotykać 
będą przYjaznych, oddanych, wspierających ludzi. 
Szukanie dróg porozumienia przyniesie rezultaty. Musicie 
się jednak nauczyć trudne; sztuki kompromisu. 

Strzelce (23.11 - 21.12) powinny teraz trzeiwo, 
'racjonalnie i realnie popatrzeć na życie. Może warto nieco 
zmodyfikować nierealistyczne plany? Oby się znów nie 
okazało, że wielkie chęci to jeszcze za mało. 

Koziorożce (22.12 - 20 .01) mogą odczuwać nawroty 
depresji i smutku, brakować Wam będzie ciepłej i szczerej 
rozmowy z bliskimi. Jednak uciekanie od ludzi, kiedy 
dopada Was przygnębienie, niewiele pomoże. 

Wodniki (21.01 - 20.02) stoją przed szansą na 
ponowne zbudowanie mostów z bliskimi. Może warto 

. zaprzestać konfliktów, sporów i n ieporozum ień? 

Przyznanie się do błędu i przeproszenie będzie dowodem 
Waszej siły. 

Rybom (21.02 - 20.03) konsekwencja w działaniu, 
upór i stanowczość przyniosą oczekiwane sukcesy, 
zwycięstwa i zadowolenie z obranego kursu. Powodzenie 
czeka Was w pracy. 

Barany (21.03 - 20.04)w pracyczekat może poważna 
konfrontacja, konflikt, spór i nieprzyjemności . Musicie 
uważać, gdyż nieopatrzne slowo, głupi gest lub uwaga 
mogą przynieść bardzo poważne konsekwencje. 

Byki (21.04 - 21.05) pod warunkiem, że dobrze 
zaplanują najbliższe dni, w odpowiedni sposób 
zorganizują sobie zajęcia, mogą znalei:ć jeszcze wiele 
czasu na doskonałą zabawę i możliwośĆ rozwijania 
swoich zainte resowań. 

Przemyśl, ul. Zybliklewicza 9 
Ił 678-94-09 

BEZPOŚREDNI IMPORT 
, 
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